
http://sbc.wbp.kielce.pl/

Gorączka 

zakup6w 
a kilka dni przed świętami ogar-

nas gorączka zakupów - smako­
na wigilijny stół, upominków 

choinkę, a nawet telewizorów. 
_1"(l~'P.TT1V wybrać. Radzimy, gdzie, 

I za ile kupić w radomskich i kie­
klepach. Piszemy też, jak za­

. nwV\VllC. się w zatłoczonym sklepie, 
nie zostać okradzionym. 
Zapraszamy do lektury rubryki 

dobrze radzj"' na stronach 
• Kielce. Busko. Jędrzejów. Kazimierza Wielka. Końskie. Opatów. Ostrowiec 
• Pińczów • Sandomierz. Skarżysko. Starachowice. Staszów. Wloszczowa 

~----------------------~-----------ter pod gwiazdami 

Bal na tysiące par 
Spodziewamy się kilkunastu ty­

gości balu, na który przyjść 
każdy. Tegoroczny"Sylwe-

pod gwiazdami" będzie wy-

Od sześciu lat władze miasta, Kie­
ie Centrum Kultury oraz ,.Słowo 

udu" zapra zają na najbardziej szam­
zabawę sylwestrową w regionie. 

odbywa się na placu przed ratu-

W tym roku namawiamy do wspól­
J zabawy także tych, którzy mieszka­
w innych miastach Kielecczyzny, a 

za granicą. Specjalnie dla nich 
fo rmacje na temat .,Sylwestra pod 

gwiazdami" umieszczono na stro­
nach internetowych Urzędu Miasta, 
pod adresem www.um.kieke.pl. 

Znajduje się tam m.in. program i 
opis największych atrakcji milenijne­
go wieczoru. Odsylacz prowadzi do 
strony, na której umieszczono tekst 
piosenki "Z naszym mia tern pod 
rękę ", napisanej specjalnie na tego­
rocznego "Sylwestra pod gwiazda-
mi". 

Ci, którzy będą się z nami bawić 
podczas sylwestra. mogą znaleźć 
w Internecie także listę 40 piosenek­
kandydatek do tytułu "Przeboju Stu­
lecia", który wspólnie wybierzemy. 

SzczegóJy na stronie l l 

Z ponad 60 procent budyn­
ków w Kielcach przez dachy 
ucieka ciepło - wynika z analizy 
zdjęć termowizyjnych. Zdaniem 
Edwarda Dziuby, prezesa firmy, 
która zamówiła badania, izolo­
wać trzeba wszystkie domy wy­
budowane do 1996 roku. 

Kwestują dla dzieci 

Harcerze kwestują dla potrzebujących dzieci na ulicy Sienkiewicza 

Od wczoraj na kieleckich ulicach 
kwestują harcerze, którzy w ramach 
akcji .Młodzi przeciw biedzie· zb/e-

3: rają pIeniądze na obiady dla ubo­
~ g/ch dzieci. Dziś przed .Puchat-
~ maina spotkać także wo/on-
:.( chcących wspomóc dzJe-
'Z ze Schroniska dla Kobiet Ofiar 
~ Przemocy. Patronem prasowym 
~ Obydwu akcji jest .Słowo Ludu·. . 
~ . Dwa tygodnie temu uczniowie szkół 

\rednich rozpoczęli akcję "Młodzi prze­
CIW biedzie". Chcą pomóc w dofinanso­
\l,aniu obiadów dla młodszych kolegów. 

- Zbieramy pieniądze w dziesięciu 

kieleckich szkołach średnich i podczas 
kwesty. Odzew na naszą akcję jest duży 
- twierdzi Aleksander Szalecki, przewod­
niczący Wojewódzkiej Rady Samorzą­
dów Uczniowskich w Kielcach i koor­
dynator akcji. 

W ulicznej zbiórce wspomagają 
uczniów harcerze z 8 Kieleckiego Szcze­
pu Drużyn Harcerskich i Zuchowych. 
Wczoraj kwestowało z puszkami PCK 
kilkanaście osób w pełnym umundu­
rowaniu. Dziś będzie to robić drużyna 
męska. - Szukał na tarszy pan, bo 
czytał na co zbieramy. Dał 10 złotych -
mówią Marcin Duda i Andrzej Siejka. 

Fot. D. Gacek 

Dziś przed Domem Towarowym 
Centrum .,Puchatek" będzie odbywać 
druga świąteczna kwesta na rzecz dzie­
ci przebywających w Schroni ku dla 
Kobiet Ofiar Przemocy w Kielcach. Jej 
organizatorem jest Świętokrzyski Fun­
dusz Lokalny, wspomagany przez Kie­
leckie Centrum Wolontariatu. Pienią­
dze będą zbierać m.in. wicewojewoda 
świętokrzyski Maria Zuba oraz człon­
kowie zespołu "Mafia". Dzieci z kie­
leckich klubów i szkół podstawowych, 
przez cały cza trwania kwe ty - od 
godz. 10 do 15 - będą 'piewać pa to­
raiki i kolędy. (and) 

a termogramach (przyklad 
obok) wyraźnie Widać, ile clepla ulat­
nia się do atmosfery przez dachy po­
szczególnych budynków. Także w cen­
trum miasta, gdzie więk zość domów 
stanowią kamienice wybudowane nie 
z wielkiej plyty, ale z cegly, upremy, 
pustaka. 

-To bardzo interesujący materiał. 
Zdjęcia wykonane termowizYJną ka­
merą są obiektywne. ale malo zC/e­
gólowe. Odczyty temperatuI) ul)'ska­
ne z wysokości tysiąca metrów obar­
czone bywają, niestety, margmesem 
blędu - ocenia opracowanie profesor 
Zbigniew Kowal z Politechniki Świę­
tokrzyskiej. - Obral jcst Jcdnak calko­
wicie obiektywny. Widać, gdzie w sub­
stancji mieszkaniowej występUją ubyt­
ki. Powstal kapitalny material do pla­
nowania polityki cieplownlczej w Kiel­
cach. 

TymClasem radomskiepóldziel­
nie miesIkamowe obawiają lę , że 

nowy wlaśclclel iccl cieplowmczej 
podnieSie ceny, więc planują budowy 
wlasnych, ekologicznych kotlowni. 

Czytaj na tronie 5 

Żółte plamy oznaczają naj­
większe ubytki ciepła 

Ciosy szaleńca 
Wczoraj rano 31-/etni rado­

mianin zaatakował nożem prze­
chodniów. Jedna osoba zmarła, 
trzy są ranne. Napastnika 
schwytał świadek wydarzeń. 

Pierwszą ofiarę - mężczyznę - za­
atakowal niedaleko zbiegu ulic Zbrow­
ski ego i Kolberga, przed godziną dzie­
iątą. Ktoś wezwal pogotowie ratun­

kowe. Tymcza em desperat pobiegl 
dalej : obok zkoly przy uł. 25 Czerw­
ca ugodził nożem kobietę. Przecho­
dzień pobiegł do jednego z mieszkań, 
by zadzwonić po pogotowie. Wla ' ci­
cielka telefonu powiedziala nam po­
tem: - Zatrzyma lam ię chwilę, by po­
rozmawiać z są iadką. Gdybym wy­
zła wcze'niej, ten czlowiek zaatako­

walbymnie. 
Kolejna o oba zo tala pchnięta 

nożem przy budynku Teatru Po­
wszechnego. Portierki u Iy zały wo­
lanie o pomoc, ale gdy wybiegły, nie 
było nikogo. Ranny mężczyzna dotarł 
do punktu dorabiania kluczy w Domu 
Towarowym "Senior". 

- Prosił o pomoc, mówił, że go 
napadli - mówi mężczyzna prowadzą­
cy punkt. - Mialem wrażenie, że ucie­
ka z niego życie. Zadzwonilem na po­
gotowie, ale powiedzieli, że nie mają 
karetek, że to kolejne wezwanie. 

Karetka przyjechała po kilkunastu 
minutach. Gdy lekarze udzielali ran­
nemu pomocy, napastnik zadawaj cio­
sy czwartej ofierze. 

- Kilka metrów ode mnie zoba­
czyłam dwóch zamoczących męż­
czyzn. Początkowo my'lałam. że żar­
tują - twierdzi Jadwiga Golus. która 

ma toi ko tuż przy bramie targoWl­
ka. - Potem miałam wrażenie, że ten 

mlod zyokłada tar zego pięściami. 
agle zobaczylam krew I nóż. a­

pa tnik zadawał CIO za cio em. Za­
częłam wzywać pomocy. 

I nny świadek zdarzenia wyskoczył z 
amochodu i obezwładniI napastnika. 

- Do tali' my wiadomo' Ć. że po­
trzebne ą kajdanki - powiedzieli nam 
pracownicy Agencji Ochrony .,Cerber". 
- Gdy przy zli' my do biura na targo­
wi ku. facet lezal na podłodze, jakiś 
mężczyzna na nim iedział. Obok le­
żal nóż. Taki porządny, my'liw ki. Ten 
zlapany miał cale ręce we krwi. Przyje­
chała policja, zabrała go. 

January Majewski, rzecznik pra-
owy Komendy Miejskiej Policji po­

informowal na ,że 65 letnia kobieta. 
którą zaatakowal nożownik, zmarła 
w Izbie Przyjęć radom kiego Szpitala 
Specjali tycznego. Trzy pozostale 
ofiary - mężczyźni w wieku od 64 do 
74 lat - przebywają na oddziale chi­
rurgii. Ich życiu nie zagraża niebez­
pieczeństwo, ale ze względu na wiek 
ich stan może ulec zmianie. 

Jak powiedział rzecznik Majew­
ski, podczas przesłuchania mężczyzna 
przyznaj, że nie leczył się psychiatrycz­
nie. Mieszka sam, jest bezrobotny, nie 
ma przyjaciół ani rodziny. Stwierdził, 
że święta będzie musiał spędzić sam. 
- Inni mają tyle pieniędzy, na wszyst­
ko ich stać - żalił się policjantom. 
- Chciałem wziąć odwet. Potem przy­
znał się do winy. - Wy zedłem, żeby 
zabić zakończył zeznanie. 

ANNA NOWSKA 
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AKTUALNOSCI 

W skrócie Wirtualne przecięcie wstęg-Medale dla gmin 
Wójtowie Sitkówki - Nowin i 

,Morawicy odebrali z rąk prezyden­
!ta RP Aleksandra Kwaśniewsklego, 
meqale j certyfikaty za udział w 
Ikonlcursie "Gmina przyjazna śro­
!dowisku". Tytuł "Gminy przyjaznej 
środowisku" przyznawany jest co­
rocznie, podczas targów "EKO -
TECH" w Krynicy Górskiej. Wy­
różniane są dZiałania proekolo­
giczne gmil',lJ1p. bU9,0wakanaliza­
cji, oczyszczalni ścieków, nowych 
systemów ogrz . '~ (sin) 

WARSZAWA. Aleksander Kwa­
~n/ewski wirtualnym przecięciem 
wstęgi zainaugurował działalność 
nowoczesnych pracowni kompu­
terowych w pięciu polskich szko­
łach. Jedną z nich Jest Zespół 
Szkół Samochodowych w Skarży­
sku. Prezydent przeprowadził z 
ucznlamllntemetową rozmowę. 

W piątek w Pałacu Prezydenckim 
odbyła się inauguracja programu "In­
ternet w szkołach - projekt prezydenta 
RP". Projekt - realizowany wspólnie z 
Polską Fundacją Upowszechniania 
Nauki oraz z pomocą sponsorów 
-ma na celu wyposażanie szkół w kom­
pletne pracownie internetowe ze środ­
ków pozabudżetowych. 

W czasie uroczystości prezydent za 
pośrednictwem komputera przeciąlwstę­
gę inaugurując działanie pracowni inter­
netowych w 5 szkołach: w Białogardzie, 
Skarżysku-Kamiennej, Ciechanowie! 
Krzyżu Wielkopolskim i Koszalinie. 

W czasie internetowej rozmowy 
uczniowie tych szkół zadawali prezy­
dentowi pytania. Byli np. ciekawi jak 
prezydent spędzi sylwestra. "Na pry­
watce w domu, tzn. w Pałacu Prezy­
denckim w gronie przyjaciół" - odpo­
wiedział Kwaśniewski. 

Uczniowie chcieli wiedzieć, czy wy­
startuje w przyszłorocznych wyborach. 
Prezydent mówił, aby byli cierpliwi, bo 
"decyzja zapadnie we właściwym czasie". 

Pytali również, o której prezydent 
wstał i jaka najciekawsza podróż cze­
ka go w 2000 roku. "wstałem dziś 
o 6" - mówił Kwaśniewski. Za "naj­
bardziej spektakularną" uznał podróż 
na igrzyska olimpijskie w Sydney. Nie­
którzy chcieli również wiedzieć, na ja­
kim kierunku studiuje córka prezyden­
ta Aleksandra. "Psychologię na jed­
nym z warszawskich uniwersytetów, 
na tym największym" - odpowiadał. 

Zadano także pytanie, ile szkół w 
najbliższym czasie będzie miało podob-

ne pracownie komputerowe. Prezydent 
powiedział, ~ chciałby, aby na kijniec200> 
roku było ich kilkadziesiąt. Dodał, że li­
czy na dalszą pomoc sponsorów. 

»Liczymy także na współpracę ze 
strukturami rządowymi i samorządo-

wymi, żebyśmy mogli rok 2000 koń­
czyć z długą listą szkół wyposażonych 
w pracownie internetowe" - mówi! 
Kwaśniewski. 

Przebieg spotkania był w całości 
transmitowany w Internecie. (PAP) 

Prezydent Kwaśniewski wirtualnym przecięciem wstęgi zainauguro-
wał działalność pracowni komputerowych Fot. PAP - Jacek Turczyk 

Na jednodniowej wystawie , Wypłaty od 25 marca 2000 roku 
ł 

N aszyjnik zuluski Rekompensaty w got6wee 

na onkologiczne 
się leczyc w dowołniewybranej 

j,Jla',NVY"'" na terenieealego kraju. -
Uznaliśmy. że jest to tak ciężkie scbo­
rzenie, w dodatku ~jące natych­
miastowego podj~a()strej terapii, że 
nałeiymaksyrna . ' 'F nicZyćwszel-
kle formaW6śćrl1 ia JOlanta 
Grochru. rzecznitz $iętokrZyskiej 
RegionalnejKasy Choryćh. 

Na leczenie w klinice w Warsza­
wie, Łodzi czy innym mieSciewys1ar­
czy skierowanie'OO specjalisty. 

KIELCE. Pas szamana 
- uzdrowiciela, fartuszek dziewi­
cy, naplerlnlk Iplewaka plelnl 
pochwalnych - to tylko niektóre 
'z eksponatów, które można byto 
wczoraj obejrzeć na nIecodzlen­
nej, Jednodniowej wystawie po­
~wlfJConeJ kulturze RPA zorgani­
zowaneJ w hotelu Gromada 
.ŚWlętokrzyski· w Cedzyn/e. 

Ekspozycję pod nazwą "Usiko -
nasze dziedzictwo" otworzył Wilhelm 
van der Vyver, I sekretarz ambasady 
RPA w Warszawie. 

-Wystawa choć w części zaprezen­
tuje naszą kulturę, która od kilku dzie­
siątek lat jest współtworzona przez oby-

wateli RPA polskiego pochodzenia 
- stwierdził W. van der Vyver. - Prezento­
wane przed nas 25 eksponatów wyko­
nanych z korałików z kamieni półszla­
chetnych, miało chronić swoich właści­
cieli przez chorobami i złymi mocami. 

Wystawę obejrzało już ponad 150 
tys. osób z kilku krajów świata, z pod­
kieleckiej Cedzyny eksponaty pojadą 
do Budapesztu, a następnie Paryża, 
Nowego Jorku i Ottawy. 

- Choć Polskę i RPA dzieli aż 13 
tysięcy kilometrów, w Kapsztadzie "Gro­
mada" ma własny hotel, który 
z roku na rok odwiedza więcej turystów 
- stwierdził Janusz Kowalczyk, dyrek­
tor hotelu "Świętokrzyskiego". (top) 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Od 25 mar- W województwie świętokrzyskim 
ca 2000 roku rozpocznie się go- . prawo do świadectw rekompensacyjnych 
tówkOM wyplata rekompensat uzyskało ponad 85 tys. osób. Ci, którzy 

W kraju na pieniądze czeka ponad z tytułu zabrania dodatków lub nie pod-
4 miliony uprawnionych osób, w Świę- wyi.szania płac w latach 1991-92 ponie­
tokrzyskiem 85 tysięcy, m.in. pracow- śli największą stratę, otrzymają, jak to 
nicy sfery budżetowej: urzędnicy, na- przewiduje ustawa z 17 marca 1997 
uczyciele, a także emeryci i renciści, roku, po ponad 10 tys. złotych. Nato­
którym w okresie od l lipca 1991 roku miast pracownicy budżetówki, którym 
do 28 czerwca 1992 roku zabrano w 1991 roku zabrano mniej, odbiorą 
dodatki, bądź nie podwyższono płac. maksymalnie po 1698 zlotych. 

Rozporządzenie wykonawcze Gotówka będzie wypłacana suk-
określające tryb i harmonogram wy- cesywnie. Rekompensaty jako pierwsi 
płat będzie opublikowane w najnow- otrzymają urodzeni przed rokiem 
szym, poniedziałkowym Dzienniku 1920. Później, każdego miesiąca będą 
U staw - poinformowano nas w Cen- je odbierać kolejne, młodsze roczniki. 
trum Informacyjnym Rządu. Najdłużej na pieniądze bęąą czekać 

Od 25 marca 2000 do końca 2004 osoby, które urodziły się po roku 1969, 
roku pieniądze będzie wypłacał bank a uzyskały prawo do świadectw. Go­
PKO BP. Możliwe będzie odebranie tówkę otrzymają jako ostatni, dopie­
gotówki do ręki lub na rachunek ban- ro 25 listopada 2004. 
kawy. TADEUSZ MARYNIAK 

Kronika policyjna 
Z bronią po pieniądze Zabił łomem 

(bas) 
Z hotelu w Cedzynie eksponaty pojadą do Paryża 

STRAWClYN. Czterech uzbrojo­
nych bandytów napadło na skład mate­
riałówbudowIanych i opalowych w Prom­
niku. Przystawili pracownikowi firmy pi­
stolet do głowy i zażądali wydania pie­
niędzy. Gdy dał im z kasy 6 tys. zl, obez­
władnili go gazem łzawiącym i przeszu­
kali inne pomieszczenia Z wagonowni 
skradli jeszcze gotówkę w bilonie. 

SKALBMIERZ. Policja jest na 
tropIe mordercy 62-letniej kobiety'­
Bożena S. mieszkała z dwoma sio­
strami i bratem w Skalbmierzu. W 
czwartek rano trójka rodzeństwa uda­
ła się do pracy, Bożena S. została 
sama. Około godz. 14 siostra Halina 
S., zastała ją leżącą na środku poko­
ju w kałuży krwi. Zawiadomiono poli­
cję i pogotowie. Obok zwłok policjan­
ci znałeźli metalowy łom, którym mor­
derca zadał śmiertelne ciosy. (BOn Wyrazy naJglębszego 11'sp61ezueła Rodzłnłe 

zmarłego nłeodialo11'anego Kolegi 
RYS~ASKROBOTA 

składaj. 
Burmistrz oraz koleianld ł koledzy Urzędu 

165l1Je Miejskiego 11' Jędrzejowie 

Panu mgr. JANOWI NAWARA 
z-ey Przewodnleqeego Rady NadzoRzeJ 

SM "Domator" w KleJeaeh wyrazy głębokiego 

wsp6łezuela z powodu śmIerel CORKI 
składaj. 

ZlU'Złłd I Praeownłey Sp6łdzlelnł 

"_·"II!S!lpll!lle·a·DlJ-·al!ll,lII!Ikoe~h·all!~l!l·udzłJl!ll!·-lII!tak"'lIIIIallllzyb~kllllllolllllodc~h~odzIt~IIIIII,,!--.. 
15 arudnła 1999 DlarI trqlcznłe pneływszy 59 lat 

nuz naJukoehatlazy M,*, Tata I Dziadziuś 
Śp. TADEUSZ ROZPARA 

NaIIoł.e6stwo ł.alobne odprawione ZOIłanłe w dnłu 18.DL1999 r. 
o aodz. 11 w koKIele iw. J6zefa ~J:..,; c:zyDl nuqpl 

odprondzenłe Drosłeao ..... CIała na ił: D Koaunalny 
wKleleaeh 
o c:zyDl zawlad.ml.... W ł.alu 

tAtn c6r zlęt I wnuki. 3"41" 

Z .. ,1to1Wa lale. zawlad8 .la.y, te 16 arudnla 1999 r. 
po dlqłeJ chorobie, pneływszy 7l1a~ zmarła 

Śp. ZOFIA SIECZKO 
ukoehana ŻOna, Mama I Babela. 

Nabołe6stwo Wobne zoatanle odprawione dnia 10 arudnła 
1999 r. o aodz. 13 w Katedrze po czym naaqpl 

wyprowadzenie zwłok na Cmentarz Nowy w KIelcach 
o czym zawiadamiaJ. JtOII1łłenl w a.utku 

3""r1 ~ c6rka I .,n Z rodzIn8.1 

Metoda "na policjanta" 
SANDOMIERZ. Na trasie z Kli­

montowa do Łoniowa przestępcy pró­
bowali uprowadzić TIR-a wypełnione­
go sprzętem RTV wartym 350 tys. zł. 
W Byszówce ciężarówkę, wiozącą to­
war Z Warszawy do Rzeszowa, wyprze­
dził czarny ford mondeo. W środku sie­
działo trzech ludzi w policyjnych mun­
durach. Jeden z nich wystawił przez 
okno latarkę i dawał kierowcy merce­
desa znaki aby się zatrzymał. Samo­
chód złodziei miał z przodu warszaw­
skie numery rejestracyjne, a z tyłu ozna­
czenia policyjne, co wzbudziło u szofe­
ra ciężarówki podejrzenia. Z telefonu 
komórkowego zadzwoni! na policję i 
poprosił o pomoc. Przed Łoniowem 

tal -I ol. "'_1 16 dni W --".u ze śmlercl- teklowel, radnemu czekał na niego radiowóz. Przestępcy Zgłęboklm emza".adamlamy, .. ewuauu gna a ",n_ ut ~ widząc, że kierowca TIR-a dzwoni skrę-
1'99 r. zmarł nasz Kole.. Rady MleJakleJ w Busku-Zdroju cili w boczną drogę. Mimo blokady 

Śp. RYSZARD SZAREK TADEUSZOWI SEMPIOŁ, nie udało ich się zatrzymać. 
~ pracownik Wydziału Geodeql kondolencje z wyrazamł gt,boklelo wap6lczucla Wypadek 
§ Starostwa Powlatowelo w JędrzeJowie. akładaJ. KIELCE. Na ul. Krakowskiej kie-
~ Wyrazy głęboklego współczucia Rodzlnłe ZmarłelO PRZEWODNICZ4CY RADY MIEJSJUEJ rowca ze Skarżyska najechał vw trans-
~ składaj. Starostowie, Zuqd Powiatu I Pracownley RADNI RADY MIEJSJUEJ, BURMISTRZ, porterem na pieszego. Mężczyzna zgi-

~L!:1:'5:~::::::::::::::::::::::S:taro::::stw::a:w::J:~:::~:o:wI::e~~~4:~:5:~:e:::::::C:~:::~:::O:~:::ZARZ4D:::::::U:NUAS::::T:~:::IG:NUNY::::=-_n=ą:ł:na:m::i~:·sc:u~. ______ ~(:BO~T:-) 
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94 przedsięwzięcia gospodarcze są przygotowane, 
samorządy czekają na pieniądze 

Misja Banku 
Światowego 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. O pienią­
dze z Banku ŚWiatowego w na­
szym regionie starają się 74 gmi­
ny, 8 powiatów, samorząd. wpje­
wództwa i dwie giełdy rolne: san­
domierska i kielecka. Nikt nie umie 
udzielić wyczerpującej informacji 
o możliwościach ich pozyskania. 

Powołana w Kielcach misja Banku 
Światowego realizować ma program 
aktywizacji terenówwiejskich. W ramach 
programu w części finansować przedsię­
wzięcia związane z rozwojem infrastruk­
tu!)' technicznej i edukacją. Złożono 490 
wniosków o wsparcie inwestycji infra­
strukturalnych (wodociągi, kanalizacja, 
drogi, oczyszczalnie ścieków) i 544 - na 
budowę sal gimnastycznych, rozbudo­
wę szkół i przekwalifikowanie nauczy­
cieli. Większość wniosków dotyczy no­
wych przedsięwzięć, część -już prowa-

dzonych. Ich całkowity koszt to l mi­
liard 13 mln 340 tys. zł. Starający się o 
pieniądze z Banku Światowego zadekla­
rowali, że 223 mln 456 tys. zł. wyłożą z 
własnych kas. Przewidywano, że BŚ wy­
łoży 426 mln 609 tys. zł. 

Brakujące środki samorządy za­
mierzały pozyskać z europejskich i 
krajowych funduszy pomocowych 
(m.in. z wojewódzkiego i narodowe­
go funduszu ochrony środowiska). 
Dla przykładu starostwo koneckie 
złożyło do Banku Światowego dwa 
wnioski. Pierwszy dotyczący remontu 
i modernizacji dróg powiatowych, 
drugi - rekultywacji terenów po by­
łych Zakładach "Zamtal" w Końskich. 

- Dokumenty złożyliśmy 3 mie­
siące temu i czekamy - mówi Bogdan 
Soboń, wice starosta konecki. Z ko­
Olei Kazimierza Wiełka razem ze staro-

stwem chcą uzyskać środki pomoco­
we na wybudowanie wspólnej kotłow­
ni i sieci cieplnej dla II obiektów 
oświatowych i służby zdrowia (szkół, 
domu dziecka, zakładu specjalnego 
i przychodni) w Kazimierzy. 

- Koszty przedsięwzięcia wyniosą 
ponad l mln zł. - Tak dużych pienię­
dzy nie wyłoży ani powiat, ani gmina 
- twierdzi starosta kazimierski, Wła­
dysław Migórski. - Stąd nasz wnio­
sek do Banku Światowego. 

- Gminy skompletowały całą do­
kumentację, zarezerwowały pieniądze 

w budżetach, do 94 wniosków dołą­
czyły pozwolenia na budowę. I .,. 
wszystko stanęło, ponieważ nie ma 
ostatecznych rozstrzygnięć między 
Bankiem Swiatowym, a polskim rzą­
dem - mówi Józef Kwiecień, dyrek­
tor Departamentu Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich, nadzorując)' wdraża­
nie program BŚ. 

Nie ustalono jak duży ma być 
udział finansowy polskiej strony i czy 
pieniądze z BŚ przekazywane będą 
jako bezzwrotna dotacja, czy też jako 
pożyczka. 

- Fundusze z Banku Światowego 
uruchomione zostaną prawdopodob­
nie dopiero w 2000 roku - uważa dy­
rektor Kwiecień. 

94 przedsięwzięcia (z 500 plano­
wanych do współfinansowania przez 
Bank Światowy) dopięte są na ostat­
ni guziłc. Pozwolenia budowlane mają 
tylko 2 lata ważności. - - Może się 
okazać, że w przyszłym roku całą pro­
cedurę trzeba będzie zaczynać od po­
czątku - mówi dyrektor Kwiecień. 
- Zastanawiam się nad możliwością 
połączenia już złożonych przez gminy 
wniosków ze środkami przed akcesyj­
nymi Unii Europejskiej w ramach pro­
gramu SAPARD. Zwłaszcza, że to 
poprzez SAPARD unia wspierać ma 
rozwój obszarów wiejskich VI naszym 
kraju i w ten sposób ułatwić procesy 
integracyjne. Urząd Marszałkowski , 
zgodnie z założeniami SAPARD-u, 
opracował już Wojewódzki Kwestio­
nariusz Informacyjny, w któI)'ffi okre­
ślono priorytety dla naszego regionu. 

- Niestety, również w przypadku 
środków przedakcesyjnych na razie 
niewiele wiemy o możliwości ich wy­
korzystania - twierdzi dyrektor Kwie-
cień. 

IWONA SINK.IEWICZ 

Tabeks inwestuje w OZMO 

Pieniądze z Warszawy 
5 lat kieleckiego komitetu AIESEC 

Przedszkole menedżerów 
OSTROWIEC. Za 611 tys. zł 

Tabeks S.A. z Warszawy kupi 
36,08 proc. akcji Ostrowieckich 
Zakładów Materiałów Ogniotrwa­
Iych S.A. Na niepubliczny Uyb 
sprzedaży akcji zgodził się Ko­
mitet Ekonomiczny Rady Mini­
strów. 

Prezes OZMO SA Stanisław 
Olesiński przyznał wczoraj, że rozmo­
wy z Tabeksem prowadzone sąjuż od 
półtora roku i rekomendacja KERM 
będzie owocowała dokapitalizowa­
niem zakładu. Nie chciał się wypowia­
dać w szczegółach. 

-To delikatna materia - stwierdził. 
- Mamy przeciwników, którzy dążą do 
'naszej likwidacji, chociaż stoi za 
nami 100-letnia tradycja. Zdobyli­
śmy 18 proc. rynku materiałów 
ogniotrwałych, na którym jest już 
za ciasno. 

OZMO zajmuje się produkcją wy­
robów ogniotrwałych, które mają za­
stosowanie m.in. w przemyśle hutni­
czym, koksowniczym, odlewniczym, 
cementowym, energetycznym, metal 0-

wym, chemicznym. Z Tabeksem współ­
pracuje już od 8 lat, gdy tyłko firma 
jako spółka pracownicza wydzieliła się 
z Zespołu Elektrociepłowni "Żerań". 

....-. 
106,5 FM 

Sobota 19.00 - 22.00 D. J. Dance 
Charts -lista najgorętszych hitów gra­
nych w światowych dyskotekach - pre­
zentuje Marcin Sołtyk. 

22.00 - 2.00 "Party nie na żarty" -
taneczne rytmy prezentuje Michał 
Trzepałka. 

Niedziela 8.15 W cykłu "Między 
niebem a piekłem" Robert Siwiec 
i ksiądz Stanisław Kudelski rozma­
wiać będą o kobietach (głównie o tych 
brzydkich ... ) 

22.00 - 23.00 "Odyseja Radia 
TAK" zabierze was w świat starożyt­
nych cywilizacji, w poszukiwaniu śla­
dów pozaziemskiej inteligencji, na 
wyprawę w czasie i przestrzeni zapra­
szają Kasia Kozak i Sławek Gro­
dziński. 

Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń­
skich, 10 l, l FM we Wloszczowie, a 
Wszędzie na 106,5 FM. 

- Jesteśmy odbiorcą ich produktów -
powiedział "SI.:' prezes Tabeksu Tade­
usz Przeździecki. - Interesuje nas po­
głębienie tej współpracy i chcemy wejść 
z kapitałem do firmy. 

Tabeks zamierza także inwestować 
w ostrowieckim Przedsiębiorstwie Bu­
dowy Maszyn i Konstrukcji w upadło­
ści. Chce uratować chociaż część za­
łogi przed zwolnieniami. Przedstawi­
ciele firmy już kilka razy spotykali się z 
syndykiem i władzami samorządowy­
mi miasta. - Przed dwoma tygodnia­
mi rozmawiałem z Tabeksem o 
współpracy na terenie miasta - po­
twierdza prezydent Jan Szostak. -W 
najbliższy poniedziałek jesteśmy 
umówieni na kolejne rozmowy w 
Agencji Rozwoju Przemysłu. (an) 

KIELCE. Studenci ~więto­
wall wczoraj 5-/ec/e powstania 
komitetu lokalnego Międzyna­
rodowego Stowarzyszenia Stu­
dentów Nauk Ekonomicznych. 

W Centrum Biznesu "Exbudu" 
pojawiło się ponad 200 gości, w tym 
przedstawiciele władz regionu i licz­
ni przedsiębiorcy. -AIESEC to przed­
szkole biznesu, to czas zdobywania 
wiedzy, która pozwala na zrobienie 
kariery - mówi! współzałożyciel 
AIESEC Kielce Marcin Ostachow­
ski, dziś meneżer jednego z wielkich 
międzynarodowych koncernów. 

Kielecki Komitet Lokalny nale­
ży do najlepszych w AIESEC PoI­
ska, ma 60 członków i sympatyków 

na 5 miejscowych uczelniach. Stu­
dencka elita organizuje targi pracy 
dla absolwentów, ranking "Najbar­
dziej Poszukiwany Pracodawca Re­
gionu", prowadzi program między­
narodowej wymiany praktyk, wiele 
seminariów i szkoleń. 

Były szef KL Artur Gotowiec 
będzie wkrótce prezydentem stowa­
rzyszenia na całą Polskę, kilka in­
nych osób z Kielc pracuje w Komi­
tecie Narodowym w Warszawie. 
- Niedługo cały Komitet Narodowy 
można będzie przenieść w Góry Świę­
tokrzyskie - stwierdził żartobliwie 

marszałek województwa Józef 
Szczepańczyk. 

(zo) 

Umowa o współpracy między Aarhus i ŚWiętokrzyskiem 

Milenijne biuro 
KIELCE. Burmistrz duń­

skiego hrabstwa Aarhus, Jo­
hannes Flensted - Jensen, 
oraz Józef Szczepańczyk, 
marszałek województwa ~wię­
to krzyskiego, podpisali wczo­
raj oficjalną umowę o współ­
pracy między oboma regio­
nami. W przyszłym roku w 
Kielcach ruszy wspólne, pol­
sko - duńskie biuro, które 
m.in. ułatwiać ma kontakty 
między przedsi,biorcami z 
obu krajów. 

Pierwsza umowa o współpracy 
między woj. kieleckim, a hrab­
stwem Aarhus podpisana została 
na początku lat 90-ych. Po refor­
mie kraju i wprowadzeniu samo­
rządu na szczeblu województwa, 
umowę należało ponownie para­
fować. - Oprócz tradycyjnych dzie­
dzin współpracy, takich jak eduka­
cja, kultura czy sfera socjalna, 
chcemy, aby wasz region skorzy­
stał z duńskich doświadczeń w wy­
korzystywaniu funduszy Unii Eu­
ropejskiej - deklarował wczoraj 
burmistrz Aarhus. - Myślę, że po­
mocne w tym będzie wspólne duń-

sko - polskie przedstawicielstwo w 
Kielcach. Ma ono również służyć 
przedsiębior­

com z obu re­
gionów w na­
wiązywaniu 

bezpośredniej 

współpracy 

biznesowej. 
Biuro ru­

szy w przy­
szłym roku. 
Zdaniem bur­
mistrza Jense­
na będzie to 
dobry akcent 
na rozpoczęcie 
nowego ty­
siąclecia. 

Aarhus oraz o dwóch wspólnych 
projektach: przeciwdziałania al-

Wczoraj 
Johannes 
F1ensted - Jen­
sen rozma­
wiał też o 
możliwości 
wymiany dzieł 
sztuki między 
kieleckim 
Muzeum Na­
rodowym a 
muzeum w 

Moment podpisywania umowy 

Nie wypalaj traw 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Plakaty na­

malowane przez uczniów szkół z woje­
wództwa świętokrzyskiego w ramach 
konkursu zorganizowanego przez Ligę 
Ochrony Przyrody w Kielcach będą w 
przyszłym roku przestrzegać przed wy­
palaniem traw. 

Dodruku (X1.d<azaoopIakatylaureat{Ml 
konkursu pIast)crnego na pIaIcat )XX! ha­
słem ,,Nie~ traw". Nagrodzeni zostali 
Barbara Gubemat z SP l w Opatowie, 
KataaynaBuczekiIzaNowakzill Gim­
nazjum w Starach<:M1cach orazjakub Na­
pora re Starachowic. 

W drugim konkursie organizowa­
nym pod hasłem "Czte!)' PO!)' roku w 
Świętokrzyskim Parku Narodowym" na­
grodzono prace Martyny Jastrzębskiej, 
uczennicy SP 34 w Kielcach oraz uczniów. 
z koła fotograficznego przy Zespole 
Szkół Ekonomicznych pracujących pod 
opieką Elżbiety Malinowskiej. (sto) 

Z Comeniusem 
do Europy 

KIELCE. Do międzynarodowej 
współpracy mlfdzy szkołami w ra­
mach programu Socrates zachę­
catWCZDr8j Michał Waszczukz Fun­
dacji Rozwoju Systemu Edukacji. 

Tematem jednoczącym szkoły mogą 
być: obserwacje wędrownych ptaków, skła­
danie samochodu lub wystawianie Otella 
w kilku językach i w różnych krajach. 

Na spotkanie zorganizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy i Zaklad Dosko­
nalenia Zawodowego zaproszono dyrek­
torów z n 1.0 Kielc, Liceum Ekonomicz­
nego re Starachowic, Zespołu Szkól Eko­
nomicznego re Skarżyska, 1.0 w Łopusz­
nie, Gimnazjum zPierzchnicy. 

Szkoły wspólpracujące w ramach 
programu Comenius (podprogram So­
cratesa) muszą znaleźć kilku 7.agranicz­
nych partnerów i opracować wspólny pro­
gram na realizację którego dostają pie­
niądze z Unii Europejskiej. Największą 
przeszkodą jest znalezienie chętnych do 
współpracy, jednak szkoły zaproszone na 
spotkanie będą miały ułatwione zadanie. 
W styczniu przedstawiciele dwóch placó­
wek jadą do Belgii, dwóch innych do Sło­
wacji, na spotkania z zagranicznymi part­
nerami. -Nie wiem czy się dobrze zapre­
zentujemy - mówi dyrektor Gimnazjum 
w Pierzchnicy Bożena Petrus. - Mamy 
tylko jednego anglistę, musimy przygo­
tować materiały reklamujące szkołę, miej­
scowoŚĆ i region, ale spróbujemy. (Ud) 

koholizmowi oraz rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych. Obie 
strony chcą, aby w przyszłym 
roku w Kielcach odbyły się targi 
sprzętu rehabilitacyjnego. 
Uczestniczyłyby w nich także duń­
skie firmy produkujące tego typu 
urządzenia. (sin) 

Fot. D. Gacek 
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l'Kr6tko Zawarto porozumienie w sprawie odszkodowań za niewolniczą pracę 

I~ i Sprawiedliwość po latach 
Gajek .;ostaje , . 

Profesorl.esław Gajek po rotmo- Ofiary niewolniczej i przymusowej pracy w okresie nazistowskim którzy zostali wykorzystani przez ma- niemiecki. Wskazał przy tym na fakt, 
wie z premierem zdecydował, że po- wreszcie - w ponad 50 lat od zakończenia wojny - otrzymają od Nie- chinę wojenną narodowych socjalistów, Ze od zakończenia II wojny światowej 
ostaje na stanowisku prezesa ZUS. mlec odszkodowania, na' które przeznaczono 10 mld marek. Wczoraj od zakończenia wojny musieli długo Niemcy zapłaciły już tytułem odszko-

- Podstawą do podjęcia tej decyzji jest W Berlinie negocjatorzy zawarli stosowne porozumienie. czekać na uregulowanie tej sprawy. d,owań około 200 mld marek. - Niem-
~tan mojego zdroWia. Otrzymałem Kanclerz Niemiec Gerhard cy uczyniły już wiele, ale niewystarcza-
iZalecenie,by s1qócić~ pracy do 12- ł 4 Schroeder zaakceptował wraz z głów- jąco wiele - powiedział Lambsdorff. 
,godzjl1nad~,co~zieftpo~em nymi negocjatorami sumę 10 mld Po ustaleniu globalnej sumy od-

(.d._ .. ~.~.:;;~._.~ .. z~. a .. ~ .. ~.· .. ~.~.d.~; .. ' .. Z .......... u. ~ ~~;:E=~~=E ~~E{~~::~~ 
(. Poseł SLD Tadeusz Ma~l(jes cieszy" z porozumienia. Wskazał na to, wej w drugiej połowie przyszłego roku. 
r'Idarrtcą lustracyjn)5n," _ trZekl~czo- że jego kraj w tym stuleciu naraził świat ~ Mamy zapewnienie zastępcy sekreta-
xaj sąd lustrątyjn~iuzJlalgo zą . _ na wiele cierpień. Dodał, że "otuchą rza skarbu USA Eizenstata, że pierw-
;go j świadorńegO\współpraco a napełnia to", iż Niemcy, "choć nie mogą sze wypłaty mogłyby nastąpić w pierw-
rsłużb~ specjalnych«PRL. Sąd ujawnił, uleczyć jednego ze skutków (tych cier- szym miesiącu roku 200 l. Myślę, że 
kewl~tach ;~~~!,...lQ3'?Matyjekbyttaj- pień), mogą je złagodzić". celem wszystkich uczestników przy-

~ymi~orą)mWfPÓlP~em ca ~r:%k~:s~k~~~~Cj~t~~ z;:~~~ ~~c:ę~~~~:r~~~~~~~~~O~Ót:r~~~e~ 
~rga~J~~~;~e;:bl;~~ ;:~r:~~' ~:~~i~f~~~ ~:;~r~~~~:~~ :;;~~aj~~r~nfeo~~~~:~::~~~!~ I "~p~Jan~Qwe ",~fl~ty*ł . n~~łdy wypłacenie odszkodowań może jed- zagranicznych Janusz Stańczyk. 
Iprzyznawane doroąn~e producentom. Zastępca amerykafiskiego sekretarza skarbu Stuart Eizenstat nak zająć rok, gdyż zanim się do tego Członkowie polskiej delegacji pod-
!fiImów: polskich, ~óre ;z~ma~ły (z lewej), kanclerz Niemiec Gerhard Schroeder i negocjator strony nie- przystąpi, trzeba będzie zakończyć pO- kreślili, że dyskusja nad podziałem 
rnajwię!<Sząl1ć'~W!.di6w,przypidtyw mieckiej Otto Lambsdońf (z prawej) w symbolicznym geście po osią- stępowania przed sądami w Stanach uzgodnionej sumy będzie "bardzo 
~tym roku fi}tnOIn,,ogllJ~m i .mie- gnięciu porozumienia w sprawie odszkodowań dla robotników przymu- Zjednoczonych i wyjasnić kwestie trudnym" procesem. Spotkanie na ten 
łczem?!orazWanTiideusź,; }lje ': "" sowych w Trzeciej Rzeszy Fot. PAP/EPA prawne. - Czas nie działa dla nas, jest temat planowane jest na początek lu-

Fg~~:: :;~::,.~~!: nie~:::~cz~~:~~~:i~~:i~~:;~~~1 poP~~~~y~~n~~!~~~~~~~eh~~~i:~ ~~~~~~~:~/owiedział, wzywa- ~:Sr~~~!~~~;~~~~~:C~ :~~~~ 
pełna dwamiesiąee - 5 (I1ln 25Q tys. w Berlinie uczestnik negocjacji ze stro- narodu niemieckiego" tych wszystkich Otto Lambsdorff wyraził przeko- śniej uzgodnić między sobą szczegóły 

Borwali pracownika ny USA Stuart Eizenstat. Decyzja o ludzi, którzy pod niemiecką władzą nanie, że trudności, jakie wiążą się z podziału. 
Podc~'Czwartkowego napadu tym, jak pieniądze te zostaną po- musieli wykonywać pracę niewolniczą właściwym podziałem wśród poszko- Według obliczeń strony polskiej 

Ina .hyrtownlx obuwia W Olsztynie dzielone, będzie ogłoszona na po- i przymusową. W oświadczeniu zło- dowanychprzyznanychsum",przydo- uprawnionych do świadczeńjest489 tys. 
fuprowadzoqo jednego z pracowni- czątku lutego w Waszyngtonie _ za- żonym po 9ficjalnym ogłoszeniu osta- brej woli" da się rozwiązać. - To naj- obywateli polskich. Polska chciałaby 
kÓw. Nie info,rmo\Vano o tym \\iC4e- pówiedział główny negocjator stro- tecznego porozumienia w sprawie od- piękniejszy prezent gwiazdkowy - na- dostać ok. 25 proc. całej sumy, przypa­
rśnieJ Ze względu D'!l bezpieczeństwo ny niemieckiej Otto Lambsdorff. szkodowań, Rau ubolewał, że ludzie, zwał porozumienie główny negocjator dającej na odszkodowania. (pAP) 
:uprowadzo't}ego. Według policji 
[porwany żyje. ZhurtoWpizniknęło Stolica 
ponad półm.Uiona złotych. 

VI rocZnicę Grudnia 

nlł'~7V1lm~żonje. 

Nobel dla MiloszevicJa 

Czeczenii 
okrążona 

Po starciach z czeczeńskimi 
bojownikami rosyjscy komando­
si zablokowali wczoraj główną 
drogę prowadzącą z południo­
wej Czeczenii do sąsiedniej Gru­
zji - poinformował premier Wła­
dimir Putin. 

Nie wiadomo, jak Rosjanie zdo­
łali opanować teren, który jest poło­
żony w dużej odległości od reszty ro­
syjskiego terytorium, tuż przy granicy 
Czeczenii z Gruzją. Według rzecznika 
czeczeńskich rebeliantów Mowładi 
Udugowa, komandosi zostali zrzu­
ceni na spadochronach. 

Rosyjska agencja RIA, twierdzi, że 
komandosi nie ponieśli strat w wal­
kach. 

Wcześniej Gruzja nie zgodziła się 
na propozycję Rosji, by wspólnie 
ochraniać granicę gruzińsko-czeczeń­
ską, twierdząc że sama sobie z tym 
poradzi. Media twierdziły też, że Ro­
sja prosiła Tbilisi o zezwolenie na prze­
marsz jej oddziałów przez gruzińskie 
terytorium, jednak informacji tej nie 
potwierdziła ani strona rosyjska, ani 
gruzińska. 

Po trzymiesięcznej kampanii mi­
litarnej w Czeczenii Rosjanie opano­
wali najbardziej zaludnione, położo­
ne na północy i w centrum tereny re­
publiki z wyjątkiem stolicy - Grozne­
go. Rosyjscy dowódcy wojskowi 
twierdzą, że głównym celem obecne­
go etapu operacji jest wyparcie rebe­
liantów z ich baz na południu republi­
ki. 

Dzisiaj pierwszy kongres partii 

Kto jest kim w SLD? 
767 delegatów weźmie udział 

w I kongresie nowej partii SLD, 
który rozpocznie się dzisiaj w 
Warszawie. Kongres wybierze 
władze partii, zatwierdzi statut I 
program Sojuszu. 

Jedynym kandydatem na szefa 
SLD jest Leszek Miller, na sekretarza 
generalnego -Krzysztof Janik. 

Wśród delegatów 111 to kobiety. 
362 osoby to czterdziestolatkowie, 160 
jest w wieku od 20 do 30 lat - poinfor­
mował wczoraj rzecznik SLD Michał 
Tober. Wykształceniem wyższym legi­
tymuje się 572 uczestników kongresu, 
średnim - 162. 310 pochodzi z miast 
powyżej 100 tys., 263 z miast liczących 
od 20 do 100 tys., 66 delegatów miesz­
ka na wsi. 165 delegatów to pracowni­
cyadministracji, 126 to prywatni przed­
siębiorcy, 175 jest zawodowymi polity­
kami. Pozostali to pracownicy służby 
zdrowia, oświaty i robotnicy. 

Delegatami jest 191 posłów i se­
natorów SLD, 122 radnych gmin i po­
wiatóworaz 52 radnych wojewódzkich. 

Według Krzysztofa Janika, ok. 49 
proc. delegatów należało do PZPR, 18 
proc. nie należało do żadnej partii, a 6 
proc. było członkami innych ugrupowań 
po roku 1989. Jego zdaniem, te wyniki 
nie odnoszą si~ jednak do całej partii, w 
której - jak mówił - znacznie więcej jest 
debiutujących na scenie politycznej. 

Dzisiaj wybrany zostanie przewod­
niczący partii, sekretarz generalny oraz 
wiceszefowie SLD. Wieczorem odbę­
dzie się dyskusja nad poprawkami do 
statutu. Jutro delegaci zajmą się pro­
gramem SLD i wybiorą: Radę Krajo­
wą, Krajowy Sąd Partyjny i Krajową 
Komisję Rewizyjną. 

Dlaczego jest tylko jeden kandy­
dat na szefa partii? - pytali dziennika­
rze. - Podczas Kongresu RS AWS też 
był tylko jeden kandydat na przewod­
niczącego - Jerzy Buzek i jeden kan­
dydat na sekretarza - Janusz Toma­
szewski. Wtedy wszyscy podkreślali, że 
jest to wyraz dobrej organizacji - mó­
wił Miller. Dodał, że on sam zagłosuje 
na siebie pozytywnie. (PAP) 

Szukają azylu 
na Białorusi ••• 

Ministerstwo Spraw Zagra­
nicznych Białorusi rozpatruje 
prośbę czterech Polaków, któ­
rzy kilka dni temu poprosili o azyl 
polityczny w tym kraju - dowie­
działa się PAP. 

Czterech mieszkańców Białego­
stoku i Augustowa - przedsiębiorca, 

transportowiec, bezdomny emeryt 
oraz były pracownik ochrony - zwró­
ciło się z prośbą o azyl do konsulatu 
w Białymstoku. 

Przez ostatnie dni o Polakach było 
głośno w państwowej białoruskiej te­
lewizji. Komentatorzy sugerowali, że 
- prosząc o azyl- mężczyźni chcą zwró­
cić na siebie uwagę polskich mediów. 
Przytaczali przy tym argumentację 
wspomnianej czwórki: polskie władze 
nagminnie naruszają ich konstytucyj­
ne prawa i wolności obywatelskie. 

Najslynniejszym białoruskim azy­
lantem był Harvey Lee Oswald, do­
mniemany zabójca prezydenta Johna 
Kennedy'ego. Oddany idei komuni­
zmu Oswald opuścił Stany Zjedno­
czone i osiedlił się w Mińsku. (PAP) 

Rosja przed wyborami 
W niedzielę odbędą się w 

Rosji wybory do Dumy. Poszcze­
gólne partie polityczne wydały 
na kampani, wyborczą do niż­
szej IZby parlamentu, od 11 ty­
sięcy do 1,5 miliona dolaTÓW -
poinformował wczoraj szef Cen­
tralnej Komisji Wyborczej Alek­
sandr W/e8zn/akow. 

5 Weterani U wojny światowej z serb­
:::l skiejWioski Jadar uwatają, że prezy­ffi 'dent Slobodan Miloszević powinien 
O'> bye nominowany do Pokojowej Na­
':- ,grody Nobla. "Weterani II wojny świa­
co lowej 1. Jadam są lFekoąani, że po-

stępOwe i miłUjące Pokój Siły cidego 

Tymczasem źródła czeczeńskie w 
Szali podały, że wojska rosyjskie zaję­
ły obóz Kaukaz, którym dowodzi je­
den z głównych dowódców sił czeczeń­
skich Chattab. Oznacza to, że Rosja­
nie wkraczają w górskie rejony repu­
bliki. 

Korespondentka Reutersa poin­
formowała, że w ciągu ostatniej doby 
rosyjskie samoloty intensywnie bom­
bardowały i ostrzeliwały centrum Gro­
znego. Wczoraj przed południem mia­
sto było ostrzeliwane przez artylerię. 

Najwięcej - 39 mln rubli, czyli ok. 
1,5 mln dolarów -wydała na swą kam­
panię centrolewicowa koalicja "Ojczy­
zna-Cala Rosja", na której czełe stoją 
były premier Jewgienij Prlm.akow i mer 
Moskwy Jurij tuikow. Ten ostatni 
kontroi uje kilka rosyjskich dzienników, 
jeden kanał telewizyjny i cieszy się sil­
nym poparciem kół bankowych. Rosyjski ultranacjonalista Władimir Żyrinowski Russian, lider nowe­

go bloku wyborczego pozdrawia swych zwolennik6'Y na wiecu przed wy­
borami do Dumy. Ugrupowanie nazywa się "Blok Zyrinowskiego" i zo­
stało stworzone po odmowie zarejestrowania przez Centralną Komisję 
Wyborczą (CKW) listy wyborczej Liberalno-Demokratycznej Partii Rosji 
(LDPR) Fot. PAP/EPA 

§:::> świata wysuną prezydenta Miloszevi­
....:l 'cia do Pokojowej NagrodyNobfa za 
O wszystko CO zrobił. aby zachować 
~ pokój" • głosi oświadcztfuie wydane 
S 'przez weteranów. ' (PAP) (PAP) 

Drugie miejsce z wydanymi 32 mln 
rubli zajęły w rankingu wydatków 
przedwyborczych Sojusz Sił Prawico­
wych (SPS) oraz "Nasz Dom Rosja". 

(PAP) 

~~------------------------------------------------------------------------~--------------~--~~--~--~~---------------
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apa Kielc 
Lotnicze i termowizyjne zdj,.. 

cia Kielc wykonali naukowcy z 
Akademii Rolniczo - Technicznej 
w Olsztynie. Kierowana przez 
Andrzeja Lubecklego ekipa 
z wysokości kilometra fotogra­
fowała miasto nie tylko zwykłą 
kamerą, ale również urządze­
niami rejestrującymi obiekty na­
ziemne w podczerwieni termal­
nej. 

Wszystko po to, by określić war­
tości i rozkład temperatury na dachach 
bloków w osiedlach mieszkaniowych 
i halach fabrycznych, na powierzchni 
gruntów, parkach,jezdniach i placach. 
Uzyskano w ten sposób jedną z pierw­
szych w kraju termowizyjnych map 
zajmowanego przez Kielce obszaru. 

Spółka "Gamma", która te bada­
nia zleciła, dysponuje czarno - białymi 
wycinkowymi fotografiami i barwny­
mi termogramami. Ujawnione przez 
podczerwień różnice temperatur się­
gają 6 stopni Celsjusza. 

-Ponad 60 proc. budynków w Kiel­
cach nie jest szczelnych i przez dachy 
emituje ciepło.lzołować trzeba wszyst­
kie wybudowane do 1996 roku - mówi 
prezes "Gammy", Edward Dziuba. 

Na termogramach wyraźnie widać, 
ile ciepła ulatnia się do atmosfery przez 
dachy w północnej dzielnicy, jak nie­
szczelne są stropy hala "Chemaru", 
"Polmo SHL". Ubytki ciepła zareje­
strowano także między innymi na da­
chach politechniki, Centrum "Exbu-

du", szpitala przy ulicy Kościuszki, 
Szpitala Położniczego na Prostej. Naj­
mniejsze emisje występują w rejonie 
osiedli domków jednorodzinnych 
"Związkowiec" i "Ostra Górka", pod 
Kadzielnią, na Podkarczówce. Także 
w centrum miasta, gdzie większość 
domów stanowią kamienice wybudo­
wane nie z wielkiej płyty, ale w syste­
mie tradycyjnym - z cegły, supremy, 
pustaka. 

Wynikami badań naukowców z 
Olsztyna zainteresowały się admini­
stracje spółdzielni mieszkaniowych. W 
Kieleckiej Spoldzielni Mieszkaniowej 
nie tylko przeanalizowano fotogramy, 
ale przystąpiono do realizacji progra­
mu uszczelnienia dachów i stropoda­
chów. 

S pośród 140 budynków spółdziel­
ni docieplić trzeba aż 138. W poprzed­
nich latach wełną mineralną, styropia­
nem uszczelniano przede wszystkim 
ściany szczytowe i osłonowe. W tym 
roku materiałem termoizolacyjnym 
uszczelniono dachy i stropodachy na 
Sadach, przy Sandomierskiej i Zagór­
skiej. Po dociepleniu zamontowano 
zawory termostatyczne, opomiarowa­
no mieszkania. Rezultaty są widocz­
ne. 

- Do ogrzania budynków na Sa­
dach dostarczamy około 25 procent 
mniej ciepła niż w ubiegłym roku. W 
niektórych przypadkach, tam gdzie lo­
katorzy korzystają z indywidualnego 
opomiarowania, oszczędności są jesz-

Radomskie spółdzielnie zamierzają 
budować ekologiczne kotłownie 

Ciepła konkurencja 
Kilka radomskich spółdziel­

ni mieszkaniowych planuje bu­
dow, na osiedlach małych 
ekologicznych kotłowni. Ma to 
obniżyć cen, ciepła. Radom­
skie Przedsl,blorstwo Energe­
tyki Cieplnej nie boi si, konku­
rencji. Dyrektor Gustaw Korwln 
twierdzi, że jest ona wskazana. 

Uchwała Rady Miejskiej w Ra­
domiu z minionego poniedziałku o 
sprzedaży RADPEC wywołała duże 
poruszenie wśród odbiorców ciepła. 
Niektórzy prezesi spółdzielni miesz­
kaniowych i dyrektorzy firm uwa­
żają, że nowy inwestor, chcąc osią­
gnąć duże zyski, wprowadzi kolejne 
podwyżki cen ciepła. Już teraz opła­
ty za centralne ogrzewanie w Rado­
miu są jednymi z droższych w kra­
ju. 

Rolnicza Spółdzielnia Mleczar­
ska w Radomiu już kilka lat temu 
zrezygnowała z usług ciepłowni 
Południe i wybudowała ekologicz­
ne kotłownie. Według prezesa 
ROLMLECZ Tadeusza Balcerow­
skiego, inwestycja zwróciła się w 
ciągu roku. Równieżwielkie radom­
skie supermarkety nie korzystają 
z ciepła produkowanego w RAD­
PEC. W najbliższym czasie od miej­
skiej ciepłowni odłączony zostanie 
budynek NOT. 

- Wyliczyłem, że instalując ko­
tłownię na gaz oszczędzimy 40 ty­
sięcy złotych w ciągu jednego sezo­
nu ciepłowniczego - mówi Andrzej 
Barski, dyrektor radomskiego NOT. 

władz spółdzielni koszt produkcji 
ciepła jest niższy o kilkanaście pro­
cent niż w RADPEC. 

W ciągu najbliższych kilku mie­
sięcy również i Radomska Spółdziel­
nia Mieszkaniowa zamierza wybu­
dować kilka małych, tzw. kontene­
rowych kotłowni, które będą zasi­
lały poszczególne bloki. Decyzję w 
tej sprawie w najbliższych dniach 
podejmie Rada Nadzórcza SM. 

Podobne pomysły rodzą się w 
innych spółdzielniach. Społeczny 
Komitet Członków SM Nasz Dom 
apeluje do Rady Miejskiej o ponow­
ne rozważenie uchwały o sprzedaży 
RADPEC. Mieszkańcy obawiają 
się, że sprzedaż przedsiębiorstwa 

może spowodować falę kolejnych 
podwyżek. Lokatorzy wyliczyli, że 
obecnie cena ciepła stanowi 70 pro­
cent czynszów. 

Eugeniusz Wofniak, prezes 
SM Nasz Dom, nie wyklucza, że 
sytuacja zmusi do budowy wła­
snych, małych kotłowni. Obawę lo­
katorów wzbudza sprzedaż ciepłow­
ni i ewentualne konsekwencje doty­
czące podwyżek cen. 

Problem z budową kotłowni 
będą miały jedynie spółdzielnie o 
starych zasobach mieszkaniowych, 
które nie są dostosowane do ko­
rzystania z własnych źródeł ciepła. 

cze większe i dochodzą nawet do 30 
procent - informuje Maciej Włudy­
ga kierownik Zakładu Energetyki 
Cieplnej KSM. 

Największe straty ciepła zareje­
strowano w dzielnicy północnej. W 
montowanych z wielkiej płyty z Dy­
min blokach Uroczyska i Swięto­
krzyskiego przemarzały nie tylko 
ściany szczytowe. Na termowizyj­
nych zdjęciach jaskrawo świecą da­
chy budynków. 

- Bloki zostały docieplone styro­
supremą, kilka - zbudowanych wcze­
śniej - acekolem. Ubytki ciepla ogra­
niczono izolując dachy i stropodachy 
na wieżowcach i w blokach czterokon­
dygnacyjnych. Zamontowane zostały 
mierniki w wymiennikowniach, wiado­
mo więc, że kupujemy zdecydowanie 
mniej energii niż dawniej - twierdzi 
Bożena Barwicka z administracji 
Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej. 

Najmłodsza kielecka spółdzielnia 
- "Na Stoku" - administruje blokami 
wykonanymi z prefabrykatów już zgod­
nie z nową technologią. Zmieniona 
norma wskaźnika przenikania ciepła, 

grubsze warstwy izolacji w płytach 
wpłynęły zdecydowanie na lepszą izo­
lację ścian, stropów i dachów. Ciepło 
ucieka natomiast przez spoiny. Co 
roku należy uszczelnić kilka tysięcy 
metrów połączeń między płytami. 

RYSZARD BISKUP 

- Każda spółdzielnia ma prawo 
robić co chce - komentuje Gustaw 
Korwin, dyrektor ds. ekonomicz­
nych RADPEC. - Budowa małych 
kotłowni jest zgodna z prawem ener­
getycznym. Poza tym konkurencja 
w działalności gospodarczej jest 
wskazana. Jeżeli rachunek ekono­
miczny wskazuje na zyski spółdziel­
ni, nic nie stoi na przeszkodzie, by 
budować takie kotłownie. (kor) 

CIEPŁO 

Ogrzewanie 
z wnętrza Ziemi 

GeotermII górale nie 
chcieli. Ciepło spod ziemi 
pochodzi z piekła - mówili. 
Dopiero jak ksiądz pośwl,clł 
pierwsze domy ogrzewane 
ciepłem z gorących wód, lu­
dzie przestali si, bać. Nawet 
są zadowoleni, nie wożą kok­
s/! ! w,gla, zmniejszyła si, 
szara czapa dymów w Doli­
nie Białego Dunajca. 

Już od końca XIX w. znane 
było na Podhalu naturalne źródło 
geotermalne w dzielnicy Zakopa­
nego - Jaszczurówce, które przez 
kilkadziesiąt lat wykorzystywano 
do celów leczniczych i rekreacyj­
nych . Artezyjski zbiornik geoter­
malny stanowią pudścielające pa­
leoceński flisz zlepieńce i wapienie 
eocenu, dolomity i wapienie tria­
su, a lokalnie również piaskowce 
jury. W ostatnich kilku latach na 
Podhalu wykonano kilkanaście 
otworów wiertniczych, które wyka­
zały, że najlepsze warunki złożowe 
dla wód geotermalnych występują 
w rejonie miejscowości Biały Du­
najec - Bańska. Zasobność złoża , 

jak również temperatura wody 
geotermalnej nasunęły pomysł bu­
dowy systemu wykorzystującego 
ciepło w niej zawarte. 

200 budynków i kościół 
Wybudowano ciepłownię geoter­

malną we wsi Bańska Niżna . Pod­
ziemna woda o temperaturze 86 st. 
C ogrzewa dwieście budynków, 
szklarnie, suszarnię drewna, kościół, 
staw hodowlany oraz basen kąpie­
lowy. Po wywierceniu następnych 
ujęć przewiduje się doprowadzenie 
sieci ciepłowniczej do Zakopanego, 
Sza fi ar i Nowego Targu. 

- Geotermalne warunki tego 
regionu są wyjątkowo korzystne, 
woda jest nisko zmineralizowana, 
ma wysoką temperaturę rzędu 84 
do 88 st. C i jest w stanie z otwo­
rów wiertniczych sama wypływać 
na powierzchnię ziemi - ocenia 
dr inż . Piotr Długosz, prezes Za­
rządu Geotermia Podhalańska. 

ODBIORCY 
CIEPŁA 

Prof. Julian Sokołowski , pre­
zes Polskiej Geotermalnej Aso­
cjacji ocenia zasoby energii ciepl­
nej zgromadzone w wodach geo­
termalnych Polski na ponad 30 
mld ton paliwa umownego. W po­
równaniu z innymi krajami mamy 
szczególnie korzystne warunki do 
ich wykorzystania. Zdaniem prof. 
Sokołowskiego ponad 80 proc. 
kraju, gdzie mieszka ponad 30 
mln ludzi, to obszar, na którym 
wody geotermalne można swo­
bodnie wykorzystać. 

Dobre, bo 
niewyczerpalne 

Wody geotermalne ~ą podob­
nie jak wiatr, słońce - źródłem 
praktycznie niewyczerpalnym. Ich 
wykorzystanie pozwala na wyelimi­
nowanie odpadów, które powstają 
przy spalaniu węgla . Np. w Zako­
panem, gdzie w ciągu roku spala 
się ok. 150 tys. ton węgla , po 
ogrzaniu połowy miasta energią 
geotermalną zredukuje się emisję : 
dwutlenku węgla o 95 tys . ton, tlen­
ków węgla o 800 ton, dwutlenku 
siarki o 205 ton i pyłów o 100 ton . 

Drugi zakład geotermalny 
znajduje się w Pyrzycach, niedale­
ko Szczecina. Jest to jeden z naj­
nowocześ niejszych systemów geo­
termalnych na świecie . Obecnie 
zaspokaja 60 proc. zapotrzebo­
wania na ciepło w tym l5-tysięcz­
nym mieście . 

Ciepłownia geotermalna zosta­
ła zbudowana w roku 1997. W pro­
cesie technologicznym wykorzysta­
no energię pochodząca z podziem­
nych wód termalnych oraz gazu 
ziemnego. W miejsce 68 przestarza­
łych kotłowni węglowych powstały 

nowoczesne węzły cieplne, a proces 
dostaw jest w pełni zautomatyzo­
wany. Energia cieplna pochodzi w 
65 proc. z podziemnych wód termal­
nych, których zasoby wystarczą na 
wiele lat. Gorąca woda o tempera­
turze około 62°C wydobywana jest 
z głębokości 1640 m. 

Opracował (G) 

Wody geotermalne są czy­
stymi ekologicznie i odna­
wialnymi nośnikami ciepła, 
które można wykorzystywać W · 

ciepłownictwie, balneologii i 
rekreacji. Odbiór energii ciepl­
nej z wód geotermalnych od­
bywa się poprzez eksploatację 
gorącej wody ze studni głębi­
nowej, schładzanie jej na wy­
miennikach ciepła i ponowne 
zatłoczenie przez drugi otwór 
studzienny do tej samej war­
stwy, z której została pobra­
na. 

Zaletą ciepłowni geoter­
malnych jest niski koszt eks­
ploatacji, wyeliminowanie 
lub znaczne ograniczenie 
emisji zanieczyszczeń do at­
mosfery, wykorzystanie czy­
stego ekologicznie i odna­
wialnego źródła energii i nie­
zależność od wzrostu cen 
konwencjonalnych nośników 
energii. 

Na inwestycje związane z 
pozyskiwaniem czystej i odna­
wialnej energii cieplnej i elek­
trycznej z wód geotermalnych 
można uzyskać kredyty prefe­
rencyjne oraz dotacje z Naro­
dowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Starówka w ogóle nie korzysta z 
ciepła z RADPEC. Każdy blok ma 
tam swoją małą kotłownię ekolo­
giczną· Zdaniem mieszkańców i 

- Opłaca się to robić w nowych 
budynkach - mówi Jan Markowski, 
wiceprezes ds. technicznych w SM 
Ustronie. W starych zasobach, a 
takie ma U stronie, jest to raczej nie­
opłacalne. W kilku olbrzymich blo­
kach, w których mieszka po 300, 
400 rodzin, zainstalowane kotłow­
ni gazowych jest niemożliwe. Bu­
dynki są za duże. Schemat wykorzystania energii geotermalnej 
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Marka Kielce Radom Słomczyn ~ 

80: 90 - 18,0, 94 - 30,0; 80:87-15,189- 80: 86 -12,0, 87 -13,0, 88 - 15,0, 89 -16,0, 91 

AUDI 100: 91 - 24,0,92 - 28,0 16,8,91 - 20,8,100: -19,0,92 - 22,0 ,93 - 24,0; 100: 86 -13,5,87-
89 -16 15,0, 88 - 16,5, 89 - 18,0, 91- 24,0, 92 - 28,0, 93 

- 33,0, 94 - 3s.o 

318: 90 - 19,0; 320: 91 - 316: 87 - 14,0,88 - 16,0, 89 - 17,5, 91 - 22,0, 
28,0 92 - 26,0, 93 - 28,0, 95 - 37,0, 96 - 44,0, 97 -

BMW 50,0,98 - 62,0; 520: 85 - 11,0, 86 - 12,0, 87-
13,0, 89 - 19,0, 90 - 21,0, 91 - 24,0, 92 - 31,0, 
93 - 33,0, 94 - 38,0, 96 - 63,0, 97 - 83,0, 98 -
100.0 

AX: 89 - 9,0; AX: 88 - 8,5,89 - 9,5, 91 - 11,0, 92 - 13,0, 93 -

CITROEN 14,0,94 - 16,0, 95 - 17,0, 97 - 20,0, 98 - 22,0; 
ZX: 91 -13,0,92 - 14,0, 94 - 18,0, 95 - 20,0,96 
- 22,0, 97 - 25,0; 

90 - 3,0, 91 - 4,0, 92 - 84 - 1, 86 - 1,2, 87 - 85 - 1,6, 86 - 1,8, 87 - 2,0, 88 - 2,6, 89 - 2,9, 90 
4,5, 93 - 5,0, 94 - 6,0; 2,6,88 - 2,9, 89 - 3,5, - 3,5,92 - 4,3,93 - 5,3,94 - 6,1,95 - 6,7,96-

FIAT 126p. 90 - 3,8, 92 - 4,8, 93 7.4,97 - 8,2; 
- 4,6, 94 - 6,5, 95 -
6,7,97 - 8,6 

FIAT 125p. 89 - 3,5, 91 - 4,5 85 - 1,0, 86 - 2,5, 87 84 - 1,7,85 - 1,9, 86 - 2,1, 88 - 2,6, 89 - 3,4, 90 
- 2,8, 89 - 3,5 - 3,9, 91 - 4,7; 

cc 700: 93 - 10,5, 94 - cc 700: 90 - 4,2 92 - cc 700: 93 - 9,0, 94 -11,0, 95 -11,5, 97 -13,0, 
11,5,95 -13,0; brava: 96 9,2,93 - 10,7, 94 - 98 -16,5; cc 900: 92 -10,5, 93 -12,0, 95 -13,0, 
- 27,0; tipo: 90 - 14,0; 12,0,95 - 13,8 ; cc 96 - 16,5, 97 - 18,0; uno: 85 - 6,5, 86 - 7,0, 87 -
uno: 90 - 12,0, 92 -13,0, 900: 94 - 12,8; tipo: 8,0, 89 - 9,5, 90 - 10,0, 91 - 11,0, 93 - 13,0, 94 

FIAT 94 - 15,0; 89 - 11,1, 90 - 12.4, - 14,0, 95 - 16,0, 96 -16,5, 98 - 20,0; punto: 93 
93 - 13,7; uno: 90- - 17,0, 94 - 19,0, 95 - 20,0,97 - 24,0, 98 - 26,0; 
8,6,91 - 12,2, 94 - tipo: 88 -10,5,89 - 12,0, 90 - 13,0, 91 -13,5,92 
14,2,96 - 14,8 - 15,0, 94 - 17,0,95 - 18,0; marea: 96 - 29,0,97 

- 34,0; croma: 87 - 9,0, 88 - 11,0, 8S - 12,0, 90 
- 14,0, 91 - 15,0, 93 - 16,5, 94 - 21,0, 96 - 25,0; 

caro: 94 - 9,5; 1,5 SLE: 84 -1,3, 86 84 - 1,7, 85 - 2,0, 86 - 2.4, 87 - 3,0,88 - 3,5, 89 
- 2,2, 87 - 2,5, 89 - - 3,9, 90 - 4,4,91 - 5,9,93 - 7,8, 95 - 12,3, 96-
5,0,90-6,1;1,5 15,0,97 -16,0, 98 - 18,0; 

POLONEZ 
GLE: 91 - 6,2, 92 -
7,4,93 - 7,7, 94 - 9,5; 
1,6 SLE: 89 - 4,7, 90 
- 5,5; 1,6 GLE: 91 - . 
7,3,92 -7,5, 93 - 8,2, 
94 - 9,3,95 - 10,5; 

escort: 91 - 15,0,95 - escort: 85 - 8,3, 91 - Fiesta: 85 - 7,0,86 - 8,0,87 - 9,0, 88 -10,0, 90 
25,0; sierra: 90 - 14,5; 12,8,92-13,5; - 12,0, 91 - 13,0, 92 - 15,0, 93 - 17,0, 95 - 20,S, 
fiesta: 89 -11,0, 96- fiesta: 90 - 11,5, 91 - 96 - 22,0,97 - 24,0; escort: 88 - 10,0, 89 - 11,0, 
25,0; scorpio: 92 - 23,0; 12,1; sierra: 85 - 7,3, 90 - 12,5,91 - 15,0,92 - 16,5, 94 - 21,0, 95-

FORD 86 - 9,7,87 -10,8, 88 25,0,96 - 29,0,97 - 31,0,98 - 37,0; sierra: 84-
-11,9,90-14,7; 7,0,86 - 9,0,87 - 10,0, 88 - 12,0, 89 - 13,0, 90 
mondeo: 94 - 24,5 - 13,5, 90 - 13,5,91 -16,0,92 - 17,5, 93 - 21,0; 

. mondeo: 93 - 28,0, 94 - 32,0, 96 - 43,0, 97 -
46,0; 

civic: 90 15,0,94 - 29,0; civic: 88 - 15,0, 89 - 16,0, 90 - 18,0, 91 - 20,0, 

HONDA accord: 91 - 21,0; 93 - 23,0, 94 - 26,0, 95 - 28,0, 97 - 34,0, 98 -
42,O;accord: 89 -17,0, 90 - 20,0,91 - 22,0,92 
- 28,0, 94 - 38,0, 95 - 43,0, 96 - 52; 

/ada: 89 - 5,5, 90 - 7,0, samara: 90 - 8,3, 92 Łada: 84 - 2,8, 85 - 3,0, 86 - 3,6, 87 - 4,1, 88 -
92 - 8,5; samara: 89 - -9.4,93 -10,6; 2107: 4,7,89 - 5,0,90 - 5,5, 91 - 6,0, 92 - 6,5, 93 - 8,0; 

ŁADA 7,5,91 - 9,0; 86 - 4,3,88 - 5,7, 89 samara: 87 - 5,0, 88 - 5,5,89 - 6,2, 90 - 7,0,91 
- 7,5, 90 - 8,0; - 8,0, 92 - 9,5,94 - 13,0, 95 -14,0, 96 -16,0, 98 

- 21,0 

2000: 84 -11.4, 86- 190E: 85 -16,0, 86 - 20,0, 87 - 22,0, 88 - 25,0, 
18,5 90 - 31,0, 91 - 35,0, 92 - 39,0, 93 - 45,0; 1900: 

MERCEDES 85 - 16,5, 86 - 18,0,87 - 21,0,88 - 24,0, 89-
28,0, 91 - 34,0, 92 - 39,0, 93 - 41,0; 3000: 86 -
24,0, 88 - 29,0, 89 - 33,0, 91 - 43,0, 92 - 50,0, 
93 - 57,0; 

kadett: 89 - 13,0,90 - astra: 91 - 13,3, 92 - corsa: 86 - 8,0,87 - 9,0, 88 -10,0, 90 -13,0, 91 
14,0,91 - 5,0; corsa: 95 14,5; corsa: 90- -14,0,92 - 15,0, 93 -16,5, 94 - 18,0, 95 - 21,0, 
- 22,0, 96 - 25,0, 98 - 12,6; kadett: 88- 97 - 26,0; kadett: 84 - 7,5, 85 - 9,0, 86 -10,0, 87 

OPEL 
31,0; omega: 90 - 18,0, 11,5,89 - 11,1, 91 - -11,0,89 -13,0, 90 -15,0, 91 - 16,0; astra: 92 
92 - 21,0, 93 - 26,0,94- 12,2; vectra: 92- - 17 ,S, 93 - 19,0, 94 - 21,0, 95 - 23,0, 97 - 26,0, 
38,0, 95 - 45,0; vectra: 18,5; omega: 88- 98 - 32,0; vectra: 89 - 15,0, 91 - 20,0,92 - 22,S, 
89 - 16,0, 96 - 43,0; 13,0 93 - 26,0, 95 - 35,0, 96 - 37,0, 97 - 43,0, 98 -

30,0; omega: 88 -14,0, 89 -15,0, 90 -18,5, 91 
- 20,0, 92 - 22,0, 94 - 36,0, 95 - 42,0, 96 - 49,0; 

205: 89 -11,0, 90 -14,0, 206: 90 - 12,5; 309: 106: 92 - 12,0, 93 - 13,0, 94 - 14,0, 95 - 16,5, 
93 - 18,0; 405: 90 - 15,0; 88 - 10,6 97 - 20,0, 98 - 24,0; 205: 85 - 6,0,86 - 6,5, 87 -

PEUGEOT 7,0,88 - 7,5, 89 - 8,0, 90 - 9,0,91 - 10,5, 93-
13,5,94- 15,0; 405: 88 - 11,0, 89 - 12,0, 90 -
13,0,91 - 14,5, 93 - 18,0, 94 - 19,0, 95 - 23,0; 
406: 96 - 32,0,97 - 37,0, 98 - 44,0; 

favorit 89 - 8,5; felicja: felicja: 95 -18,5, 96- std.: 84 - 2,7,86 - 3,1,87 - 3,6, 88 - 4,0,89 - 4,3, 

SKODA 95 - 19,5, 96 - 23,0; 19,8;favorit 91 - 9,0, 90 - 5,7; favorit 89 - 7,5, 90 - 8,0, 91 - 9,0, 92 -
92 - 10,4; 11,0, 94 - 12,5, 95 - 15,0; felicia: 94 - 18,0, 96 -

20,S, 97 - 22,0, 98 - 26,0; 

19: 89 - 13,5, 91 - 14,5; clio: 91 - 12,2; 19: 87 5: 85 - 5,0, 86 - 6,0,87 - 7,0, 88 - 8,0, 89 - 9,5, 

RENAULT clio: 91 - 14,5, 93 - 18,0, - 8,0; chamade: 95- 91 -11,0,92 -12,5, 93-15,0; 19: 88 -11,0, 90 
95 - 24,0; 21,7 - 12,5, 91 -14,0,92 - 15,0, 93 - 18,9,94 - 22,0; 

laglm: 94 - 30,0,95 - 31,0, 97 - 40,0,98 - 45,0; 

golf: 89 - 14,0, 90 - 14,5, golf: 85 - 9,3, 87 - polo: 85 - 7,0, 87 - 9,0, 88 - 10,0, 89 - 11,5, 90 -
91 -16,0,92 - 19,0, 94- 10,6, 89 - 12,8, 90 - 10,2,91 -12,0,92 -13,0, 94 -18,5, 95 - 20,0, 97 
26,0,96 - 37,0,98- 13,3; jetta: 86 - 10,6; - 27,0, 98 - 32,0; golf: 91 - 19,0, 92 - 21,0, 93 -

VW 49,0; passat 90 - 21,0, 24,S, 94 - 28,0, 96 - 33,0, 97 - 39,0; jetta: 84 - 7,0, 
92 - 24,0; polo: 91 - 85 - 9,0, 86 -10,0, 87 -11,0, 90 - 14,0,91 -17,0; 
13,5; jetta: 90 - 15,5, 93 passat 84 - 8,0, 85 - 9,0, 87 - 11,5, 88 - 13,0, 89 
- 27,0; - 17,0, 90 - 18,0, ~1 - 20,0,92 - 24,0, 93 - 28,0, 

Razem z biurem Rutkowskiego 

Szukamy 
zaginionych aut 

Z redakcją .Slowa Ludu· I na­
szymi czytelnikami sleradzlonych 
samochodów poszukuje najwięk­
sza ze znanych firm detektywi­
stycznych, zajmująca się odszu­
kiwaniem zaginionych aut w ca­
lej Europie, Koncesjonowane 
Biuro Detektywistyczne Krzysz­
tofa Rutkowskiego. 

Za informacje umożliwiające od­
nalezienie każdego pojazdu, który wy­
produkowano na Zachodzie, firma 
Rutkowski wypłaca nagrody pieniężne! 

Wszystkie spostrzeżenia, uwagi i 
informacje prosimy kierować na ad­
res redakcji "Słowa Ludu" lub kielec­
kiej firmy ściśle współpracując~j z 
Rutkowskim - EMI: tel./fax (0-41) 
368-47-47: Zapewniamy. absolutną 
anonimowość. Wszelkie informacje 
będą przekazywane firmie EMI i cen­
trali w Warszawie. 
Od dziś poszukujemy: 

I) audi 80, KJS-7325, nr nadwo­
zia-WAUZZZ8AZLAI31132, nr silni­
ka-GB033643, czerwone, 

2) plymuth woyager, RAA-867U, 
nr nadwozia-P4GP44R9TRS17068, 
zielony, 

3) peugeot boxer, WXA-564L, nr 
nadwozia-VF3233J42l5549302, nr 
silnika-5OO23 1372, biały, 

4) mercedes 124, RAA-41OY, nr 
nadwozia-WDBI24081IFI82843, nr 
silnika-10109847, niebieski, 

5) mercedes E280, WFO-285A, nr 
nadwozia-WDB21 oo631A608076, nr 
silnika-30134218, czarny, 

6) mercedes 500, KIA-845U, nr 
nadwozia-WDBI4oo70lAI23992, nr 
silnika-2026176, szary, 

7) mercedes 210, KJV-5659, nr 
nadwozia-WDB601 462 IP377786, nr 
silnika- 10389139, biały, 

8) mercedes 300, KJD-6744, nr 
nadwozia-WDBI24130IB652753, nr 
silnika-6039 l 2 1 0075, szary, 

9) mercedes 310 D, KJS-7072, nr 
nadwozia WDB6024861 P3928 I O, 
biały, 

10) mercedes 308D, KlB-184B, nr 
liadwozia-WDB602347IP338857, nr 
silnika-034632, biały, 

11) mercedes 124, KlC-725C, nr 
nadwozia-WDBI24l20lB449659, nr 
silnika-121 O 157832, biały, 

12) seat inca, KlE-196C, nr nad­
wozia-VSSZZZ9KZTROO5299, nr sil­
nika-IV515372, biały, 

13) seat toledo, KJD-2306, nr 
nadwozia-VSSZZZ I LZZD058680, nr 
silnika-RP644926, czerwony, 

14) ford transit, KJL-7496, nr 
nadwozia-WFOFXXGBVFN 67625, 

nr silnika - NR67625, niebieski, 
15) ford transit, KJH-2176, nr 

nadwozia-WFOKXXGBVKNB 
52456, nr siloika-NB52456, biały, 

16) ford transit, nr nadwozia­
WFOHXXGBVHVB30415, niebieski, 

17) vw transporter, KJD5987, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZMH060212, 
nr silnika-MB003344, zielony, 

18) vw passat, KIA-925C, nr nad­
wozia-WVWZZZ3AZSE029161, nr 
silnika-AAA 129798, szary, 

19) vwpassat, KJS-3847, nr nad­
wozia-WVWZZZ3IZKE 066570, nr 
silnika RP I 03334 biały, 

20) vw passat, KJX-990 I, nr nad­
wozia-WVWZZZ3IZKE 211823, nr 
silnika - RF296962, biały, 

21) WY passat, H007263, nr nad­
wozia-WVWZZZ31 ZNB 160594, nr 
silnika-ABS 121207, szary, 

22) vw sharon, 6066TZ26, nr nad­
wozia-WVWZZZ7MZVV00793I , 
zielony, 

23) vw transporter, KIA-707 A, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZPH058077, 
nr silnika-MB 168231, biały, 

24) vw uniter T-4, KJS-92 14, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZPH 119061, 
nr silnika-Kl700097, biały, 

25) vw golf III, TBF-88I O, nrnad­
wozia-WVWZZZIHZPWI63633, nr 
silnika-ADBI45442, biały, 

26) vw passat, KJX-7506, nr nad­
wozia-WVWZZZ3IZLE073153, nr 
silnika-RA083685, czarny, 

27) citroen jumper, TBI-3826, nr 
nadwozia-VF7231 B5215170544, nr 
silnika-0083302, biały, 

28) citroen jumper, KJU-0746, nr 
nadwozia-VF7233 B5215073991, bia­
ły, 

29) polonez caro, KIX-1815, nr 
nadwozia-SUPBO 1 CEHTW796820, 
nr silnika-CE0281486, zielony, 

30) polonez caro, KJU-9913, nr 
nadwozia- SUPBO IABFRW705582, 
nr silnika-AB0652658, czerwony, 

31) polonez caro, KlE-2881, nr 
nadwozia-SUPBO I CBHSW722047, 
nr silnika-CB0208345, czerwony, 

32) polonez caro, KJH-0585, nr 
nadwozia-SUPBO I CBH00563528, 
nr silnika-CB0096964, zielony, 

33) fiat ducato, KlE-492L, nr 
nadwozia-ZFA23000005209552, nr 
silnika-2898858, biały, 

34) fiat cinquecento 900, KJR 0608, 
nr nadwoziaZFA 17000000903032, 
nr silnika 9441395, biały. 

35) fiat punto, WXC-8515, nr 
nadwozia-ZFA17600oo2129845, nr 
silnika-I 76A80005817868, czerwony. 

(BOT) 

Jeździmy bezpleeznle 
Wspólnie ze Szkolą Jazdy 

.Enlgma· S.C. proponujemy pań­
stwu udzlal w zabawie, w której 
nagrodami są znlźk/ na kursy pra­
wa Jazdy organizowane przez 
naszego sponsore. Przez cały 
tydzień drukujemy pytania testo­
we. Każdy, kto zbierze wszystkie, 
nalc/el na karcie pocztowej I za-
1cre~/1 prawidIową odpowledt -
otrzyma nagrodę. 

Karty pocztowe należy przesłać w 
ciągu następnego tygodnia na adres: 

Szkoła Jazdy "Enigma", 25-001 Kiel­
ce, ul. Paderewskiego 14. 

Pytanie 91: W tej sytuacji kie­
rujący pojazdem: 

a) 2 powinien włączyć kierun­
kowskaz, jeżeli zamierza wyprze­
dzić pojazd 3, 

b) 3 może zwiększyć prędkość 
w czasie wyprzedzania go przez po­
jazd 2, 

c) l może wyprzedzić pojazd 2. 

94 - 33,0, 96 - 42,0,97 - 57,0, 98 - 72,0; 

~~~~~==================~===========================:~::::::::::::::::~::::::========::: 
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r Nowa cordoba wygląda na mocne auto Fot. M. Skorupa 

Nowa eordoba 
bardziej sportowa 

Seat ma w grupie _Volkswa­
gena- pełnić taką funkcję, jak 
alfa romeo w grupie .Fiat-. Hisz­
pańskie auta mają być pełnymi 
temperamentu, o sportowym wy­
glądzie i stosownych do Image'u 
osiągach. 

Nowa cordoba, zaprezentowana 
w ubiegłym tygodniu potwierdza spor ~ 
towe aspiracje seata. Większe reflek­
tory, ukryte za przezroczystymi osło­
nami, duże logo na osłonie wlotu po­
wietrza, przetloczenia na masce, nowe 
zderzaki ze zintegrowanym spoilerem 
oraz spoiler na klapie bagażnika i na­
kladki na progach nadają autu raso­
wy wygląd. 

Wnętrze również zyskało sporto­
wy wygląd -zmieniona deska rozdziel­
cza, skórzana, gruba kierownica i fo­
tele z dobrym trzymaniem bocznym 
zachęcają wręcz do sprawdzenia osią­
gów. 

Gaz goni 
benzynę? 

w ciągu pół roku gaz LPG, 
wykorzystywany do napędu sa­
mochodów zdrożał ponad 100 
procent, teraz litr gazu kosztu-· 
je 1,45 zł. 

- Pierwsze tegoroczne podwyżki 
cen paliw wpłynęły na większe zainte­
resowanie montażem instalacji gazo­
wej - przyznaje Jacek Kozera, wła­
ściciel Kostam Auto Gaz Service. -
Jednak większość osób, które zdecy­
dowały się na takie rozwiązanie już 
to zrobiła. Jeszcze przed miesiącem, 
na montaż trzeba było czekać ponad 
dwa tygodnie, obe ie kilka dni. 

Około 20 procent samochodów 
ma już zamontowane instalacje gazo­
we. W Radomiu najmniej zapłacić 
muszą właściciele polonezów, żuków, 
"dużych" fiatów i nys, wyposażonych 
w silnik gaźnikowy. Montaż instalacji 
do takiego pojazdu to wydatek 950 zł. 
W pozostałych pojazdach z silnikiem 
gaźnikowym cena waha się od 950 
do 1100. 

Silniki z wtryskiem jednopunkto­
wyro również można przystosować 
do zasilania gazem. Właściciele po­
lonezów zapłacić muszą 1200-1250 
zł, a pozostali od 1300 do 1750 zł. 

Na największy wydatek muszą się 
przygotować użytkownicy aut z sil­
nikiem wyposażonym w układ wieIo­
punktowego wtrysku: najtańsza in­
stalacja gazowa do takiego auta 
kosztuje 1500 zł, a najdroższa - 2400 
zł. 

Obecnie na większości stacji, gaz 
kosztuje ok. 1,45 zł za litr (w czerw­
cu - 0,65 - 0,70 zł). (jas) 

Jako podstawowa jednostka 
do napędu cordoby używany jest silnik 
o pojemności 1,4 litra, dysponujący 
mocą 60 KM. Jednak dużo lepiej spraw­
dza się w cordobie silnik 1,6 rozwijający 
moc 75 KM (przyspieszenie od O do 100 
km/h w 13,2 s., prędkość maksymalna 
- 170km/h). 

W ofercie znajduje się również sil­
nik 1,6 jednak o mocy 100 KM, który 
pozwala rozpędzić cordobę od O do 100 
km/hwczasie II sekundiosiągnąćpręd­
kość niemal 190 km/h. Jeszcze lepsze 
wyniki zapewnia cordoba wyposażona 
w II O-konny turbo cjiesel. 

Sportowemu charakterowi cordo­
by odpowiada również zawieszenie. Jest 
dość sztywne i pozwala bezpiecznie po­
konywać zakręty i wykonywać manewry 
nawet przy znacznych prędkościach. 

Cordoba 1,4 kosztuje 39690 zł, 
a wersja z silnikeim 100 KM - 48990 zł. 

(jas) 

Wyższa akcyza 
na samochody 

Akcyza na samochody o pojemności 
do 2000 cm sześciennych wzrośniew2000 
roku do 4 proc., o poj. powyżej 2000 cm 
sześciennych wrośnie do 15 proc. -podało 
Ministerstwo Finansów w rozporządze­
niu zmieniającym stawki akcyzy. 

Stawka podatku akcyzowego na sa­
mochody ma zastosowanie do każdej 
sprzedaży samochodu osobowego doko­
nanej przed pierwszą jego rejestracją na 
terenie Polski. 

Wzrost akcyzy na samochodyopoj. 
do 2000 cm. sześciennych jest niższy niż 
przewidziany w projekcie ustawy budże­
towej na 2000 rok, gdzie był on zaplano­
wany na 6 proc. z 2 proc. w 1999 roku. 

Akcyza na samochody o poj. powy­
żej 2000 cm sześciennych wzrasta do 15 
proc. z 10 proc. w 1999 roku. (PAP) 

Co do konieczności budowy wy­
lotu z Kielc na Lublin (inwestycji 
raczej strategicznej), czyli dalszego 
ciąga ul. Świętokrzyskiej w stronę 
Cedzyny, zdają się być przekonani 
wszyscy, prezydenci Kielc, o czym 
nieraz mówili (niezbyt zobowiązu­
jąco) w prasie i radiu. 

Zupelnie inaczej wypowiadali się 
w krakowskiej TV (kiedy podobny 
program z udzialem fachowców 
-a nie polityków -powstanie w kielec­
kiej redakcji TV?) m.in. prezydent Kra­
kowa i prezes Rady Nadzorczej MZK, 
których dziennikarze rozpytywali 
o przyszlość komunikacji tramwajo­
wej pod Wclwelem. Odpowiedzi byly 
konkretne: rocznie przybywa miastu 
kilkanaście kilometrów nowych lub 

MOTORYZACJA . ; 

Robert Herba radzi jak jeździć 

Ostrożnie przy 
wyprzedzaniu 

Dzi~ w cyklu _Jak Jeździć bez­
piecznie-, Robert Herba aktual­
ny rajdowy mistrz Polski, zawod­
nik teamu Warka Strong Club 
radzi jak zachować się w czasie 
manewrów wyprzedzania I omi­
jania. 

Jednym z naj niebezpieczniejszych 
manewrów w czasie jazdy samochodem 
jest wyprzedzanie. Gdy jest ślisko, jest to 
jeszcze trudniejszy manewr. Musimy za­
chować szczególną ostrożność, gdyż nie 
jesteśmy sami na drodze. Pamiętajmy o 
tych uczestnikach ruchu, którzy zupełnie 
nie radzą sobie w trudnych warunkach, 
stwarzając zagrożenie dla innych. Gdy jest 
ślisko najlepiej wyprzedzać tylko wtedy, 
gdy mamy dobrą widocznoŚĆ i dużo miej­
sca. Nie wykonujmy w czasie manewru 
gwałtownych ruchów, które mogą do­
prowadzić do poślizgu. Zachowajmy 
większą niż zazwyczaj odległość. Zacznij­
mywyprzedzaćwcześniej, nie podjeżdżaj­
my do auta jadącego przed nami. Zo­
stawmy miejsce i czas na reakcję, gdyby 
wyprzedzany samochód zaczął np. hamo­
wać. Różnica prędkości powinna byćjak 
najmniejsza. Podobną ostrożnOść powin-

niśmy zachować w czasie omijania sto­
jącego na poboczu lub drodze samo­
chodu. Lepiej zwolnić i minąć stojące 
auto z nie-wielką pnrdkością, niż dopro­
wadzić do stłuczki. 

Błędem wielu kierowców jest jaz­
da środkiem jezdni dwukierunkowej. 
W czasie wymijania pojazdu jadące­
go z przeciwka, zostaje bardzo mało 
miejsca między autami, czasami sa­
mochody niemal dotykają się luster­
kami. Nawet najmniejszy ruch kierow­
nicą może w konsekwencji oznaczać 
zderzenie. Powinniśmy zjechać na pra­
wą stronę i zmniejszyć prędkość. 

W czasie jazdy pamiętajmy o za­
sadzie "widzieć i być widzianym". Przy 
dłuższych podróżach światła pojazdu 
często ulegają zabrudzeniu. Zatrzy­
majmy się co kilkadziesiąt kilome­
trów, najlepiej na stacji benzynowej lub 
parkingu i oczyśćmy reflektory oraz 
światła tylne. Dzięki tej prostej czyn­
ności będziemy bezpieczniejsi. 

Na zakończenie uwaga dotycząca 
zbliżających się świąt. Pamiętajmy, że 
nawet niewielka dawka alkoholu opóź­
nia naszą reakcję. Gdy wypijemy kieli-

Fot. J. Madejski 

szek lepiej zamówmy taksówkę lub prze­
spacerujmy się i nie narażajmy swego 
życia. Wszystkim czytelnikom "Słowa 
Ludu" życzę zdrowych, wesołych i bez­
piecznych świąt Bożego Narodzenia. 

Notował: 
(jas) 

Nissan dla niepelnosprawnyeh 

Nissan zaprezentował specjalne wersje swych pojazdów przystosowanych dla niepełnosprawnych. W tym 
samochodzie fotel dla pasażera wysuwany jest i opuszczany ręcznie uruchamianą dfwignią po otwierciu 
drzwiami Fot. PAP/AP 

wych, lączących obrzeża miasta z da­
lekimi przedmieściami. Obecnie -pod­
kreślil prezydent Krakowa - najważ­
niejszym zadaniem jest powiązanie 
w jeden system slabo wykorzystywa­
nych torów kolejowych PKP z torowi­
skami tramwajowymi. Glówną prze­
szkodąjest zasilanie (kolej ma "'J'ŻS.Ze 
napięcie w sieci) onu skonstruowa­
nie elektrowozów tramwajowych, do­
stosowanych do obu rodzajów toro­
wisk i zasilania.-

Na szczęście -uzupelnil wypowiedź 
prezydenta prezes MZK - wydzielili­
śmy jedną zajezdnię, która już jako 
zupeJnie samodzielny zakJad produk­
cyjny, kończy budowę czterech takich 
jednostek. W tym miejscu kamera prze­
nosi się ze studia do fabryki wago­
nów tramwajowych. Prezydent z za-

redukować zatrudnienie - przyjmuje a naprawdę -przedJuŻIny ten cholerny 
ludzi do pracy. pas starto"(y, zainstalujmy te radiola-

No cóż, dwa różne światy, ledwo 
I ()() km od siebie. My żyjemy "Balem 
pod gwiazdami", pomnikiem Baby­
Jagi, iglicą przed dworcem, remontem 
deptaku na Sienkiewicza (kto do cho­
lery wymyślil tę "sienkiewk{' i po co?). 
ISlny bal na'" Titallicu". 

Czy można się później dziwić, że 
po kawa/eczku zabierają nam ukocha­
ne zabawki, jak np. targi obronne? 
Pod różnymi dziwnymi pretekstami 
(np. że nie mamy lotniska albo mo­
rza), a po prawdzie nie mamy hoteli, 
resl1Juracji i tramwaju lączącego śród­
mieście z terenami targowymi. 

Teraz Centrum Targowe odjeżdża 
w daJ. Trudno, "przecież mieliście swoje 
pięć minut". A może jeszcze je mamy? 

tamie, co stoją w skrzynkach na lotni­
sku, stwórzmy z parlamentarzySl1Jmi 
Krakowa i Radomia grupę nacisku 
na ministra Syryjczyka w sprawie wpro­
wadzenia do planu na najbliższe lata 
projektu modernizacji E7 (druga jezd­
nia). 

To są nasze sprawy do załatwie­
nia. Dlaczego nie chcemy przyjąć 
do wiadomości, że dawne czasy, kiedy 
nawet o cenie pietruszki decydowaJo 
państwo - minęly bezpowrotnie. Od­
powiedzialność za rozwój (zastój?) 
miasta spada na naszych zlotoustych 
wybrańców. 

Oraz na nas wszystkich. 

WIESłAW BARAŃSKI 
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Kupcy żądają unieważnienia przetargu Francuzi zainwestują 4 miliony EURO 

Strajk na bazarze ~T~~!!~~~ ~~'h~!~;~" 
. . . . , . . ., spółka • Chantelle· oraz spółka -poinformował kierownik Powiatowe-

STARACHOWICE: ~towarzy- P~otestujem~~rzeclwko sprzedazy tej ~y go rozbudowa~ I uatr~kc7jmc ~a- Star Trucks otrzymały zezwo/e- go Urzędu Pracy Mieczysław Sławek. 
szenie KUI!Ców Targo~Iska Ma.n- meruc~omosc~, pod b~~owę marke: rowno dla sp.rzedającychjak I kupuj~- nie na działalność gospodarczą Francuzi zainwestują w strefie 
ha,!a~ zf!Ządało od miasta ume- tu,. ktory ~~blerze miejsca p~acy ~ cych. PlanUjemy np. wybudo~ame w Starachowickiej Specjalnej ponad 4 miliony EURO. Jak poinfor­
w~menta przetargu na sprze- z~lszczy mlejs.cowy handel - ~Ie~dzl pawJ!?~u do. handlu wyrobami mię: Strefie Ekonomicznej. mował prezes Specjalnej Strefy Eko­
daz gruntu .przy u." Krzosa.. Wlceprzewodrnczący SKTM ZbIgIllew snyml I ?arkingu. Ch~emy poprawI c "Chantelle" jest producentem wy_ nomicznej "Starachowice" Henryk 

Kupcy ~erdzą, ze wł~d.ze gmmy Kuźdub. stan sallltamy targOWIska -. pom.fo~- sokiej jakości bielizny damskiej. Firma Krekora Chantelle jest dziesiątą spół-
pozb~ają Się ~lerucho~oscl n~ rzecz Stowarzyszenie Kupców zarzuca mował ~rez~dent Janusz Wlerzbldti. zapowiada, że do końca 2000 roku wy_ ką zarejestrowaną w SSE. 
zagramcznych mwestorow bud.ujących Zarządowi Miasta i radnym, że nie D~dał rowmez, ze ~~rzą~ me kwestJo- buduje w strefie krojownię, a następnie Zezwolenie na działalność w Stre­
ma,r.kety. Zarząd .S KTM skierował dbają o interesy społeczności lokal- nu~~ przyszłej lokalizaCJI "Ma~hatta- szwaJnię. Zatrudnienie w spółce znajdzie fie otrzymał również Star Trucks , w 
~WOj protest do ~ojewody, do radny~h nej. - To jest niszczenie zbiorowości ~u na pla~u przy ul. Krzosa, jednak: 400 osób, głównie kobiet. Większość z którym 100 procent udziałów ma nie­
I prezydenta mIasta. Stowarzy~zeme kupieckiej Starachowic z korzyścią dla jeg~ zdalllem, kupcy muszą WZląC nich będzie kierowana do pracy:z; PUP miecki koncern MAN. Spółka będzie 
od k!łku lat walczy o utrzymalll~ tar- zagranicznych inwestorów, którzy sta- udZiał w przetarg~ . , . po specjalnym przeszkoleniu. zajmować się produkcją samocho-
g?wlska Manhatta~. Zarząd MIa.st~ ną się monopolistami na rynku. Z nimi Stowarz~szeme .Kupcow jes.t go: _ Ważne, że "Chantelle" stworzy dów ciężaro'ń)'ch. 
me zgadza Się pomewaz w tym mlej- nie mamy szans konkurować - pod- towe walczyc o swuje racJe. - Kiedys . . dl k b' t b St ra Oas) 

, .. 'k I'" d . I' miejsca pracy a o le, ow a -scu centrum miasta ma być inaczej . kreślają handlujący. JUZ straj owa Ismy I prezy ent me z 1- _-=-----=-_-=--___________________ _ 
W " Łubnej" podsumowano kampanię zagospodarowane. Zarząd Miasta nie zgadza się z kwidował bazaru. Może będziemy 

- Obiecano nam, że w razie likwi- zarzutarni stowarzyszenia. - Zapropo- musieli powtórzyć akcję - mówią. 
dacji Manhattanu, będziemy mogli nowaliśmy kupcom, że mogą prze-
przenieść się na plac przy ul. Krzosa. nieść się na plac targowy. Zamierza- MAŁG0:UTA LASEK. N i e tak s lodko 
Lodowiska Sikawka "pod chOinkę" 
w każdej szkole 

BUSKO. Na każdym boisku 
szkolnym, a także na placach 
zabaw czy przy stadionach 
będą mogły w czasie nadcho­
dzącej zimy funkcjonować lodo­
wiska dla dzieci i dorosłych. 

KOŃSKIE Konecka Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza wzbogaci­
ła się o nowy samochód bojowy. 
Strażacy przyjęli go jak świątecz­
ny prezent, zwłaszcza, że nad 
jego garażem stoi •.. cholnka. 

przekażemy jednostce OSP w Rudzie 
Maleniecldej. 

-Kabina nowego samochodu mie­
ści sześć osób - dodaje dowódca JRG 
st.kpt Grzegorz Młynarczyk. - Są w 
nim trzy niezależne radiostacje, zbior­
nik na 5 tysięcy litrów środka gaśnicze­
go i napęd na wszystkie koła, co po­
zwoli dojechać do pożarów w lasach 
lub niedostępnych dotąd przysiółkach. 

KAZIMIERZA WIELKA. Za­
rząd Cukrowni .Łubna· podsu­
mował tegoroczną kampanię. 

W magazynach cukrowni znala­
zło się ponad 17 tys. ton cukru. Plan­
tatorzy dostarczyli jednak znacznie 
mniej buraków niż planowano. 
- Z każdych stu kilogramów bura­
ków uzyskaliśmy prawie 14 kg czy­
stego cukru. To dobry wynik, więc 
plantatorzy otrzymają premię - po­
nad 182 tys. zł, a takżr. docenę za 
terminowe dostarczenie surowca. 

Wypłaty dla rolników zrealizowane 
są w 70 proc., reszta wypłacona bę­
dzie do 30 stycznia - mówi prezes 
Janusz Ziętek. 

W tym roku cukrownia przezną­
cza 6 mln złotych na dalszą moder­
nizację zakładu. W przyszłym roku 
- co jest ogólnokrajową tendencją, 
związaną z sytuacją na rynku cu­
krowniczyin - ilość zakontraktowa­
nych buraków zmniejszy się do 116 
tysięcy ton. 

(imi) 

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej rozesłała komunikat 
do dyrektorów szkół z prośbą o kon­
takt. Buscy strażacy nieodpłatnie są 
w stanie dostarczyć wodę w dowolne 
miejsce, wskazane przez dyrektorów. 
Należy jedynie przygotować boiska i 
place do tego celu. Strażackie wozy z 
Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej, w 
czasie mroźnych dni i nocy zamienią 
place w lodowiska nie pobierając za 
to żadnej opłaty. Strażacy proszą o 
kontakt telefoniczny pod buskimi nu­
merami telefonów: 378 - 44 - 98 lub 
3784598 wew. 25. 

- Do zakupu samochodu przyczy­
niła się Komenda Główna PSP i woje­
wódzkie agendy ochrony środowiska 
- powiedział komendant powiatowy 
brygadier Tadeusz Gad. - Zyskaliśmy 
nowoczesny wóz gaśniczy za 500 ty­
sięcy złotych. Dzięki temu jednego jel­
cza z dotychczasowego wyposażenia 

- Strażacy zastanawiają się, jak 
nazwać ów nabytek. Starsze wozy no­
szą bowiem nazwy "pepsikola" i "re­
nówka". (mak) Wyeofal rezygnaeję 

- Chcemy aby lodowiska powstały 
jeszcze przed świąteczno - noworocz­
ną przerwą w zajęciach szkolnych i funk­
cjonowały także w czasie ferii - infor­
muje dowódca busldej JR-G młodszy 
kapitan Kazimierz Ścibiłło. (irni) 

Mandat za skrót 
STARACHOWICE. Ponad 

miesiąc temu zakończono bu­
dowę trasy łączącej ulice Kopal­
nianą z Armii Krajowej. Do dziś 
droga nie została oddana do 
użytku. Kierowcy po niej jeżdżą 
mimo zakazu. 

- Chciałem sobie skrócić do­
jazd do osiedla Majówka. Poje­
chałem nową drogą, przy Szkole 
Podstawowej Nr 12. Omal nie do­
stałem mandatu od policji. Po­
uczono mnie, że ta trasa jest jesz­
cze nie udostępniona do jazdy. 
Skoro tak jest, to dlaczego nie są 
zamknięte oba pasy ruchu tylko 
jeden - zapytał nas pan Andrzej 
Niewczas. 

Kierowca, młodszy ogniomistrz Marek Jakubowski dokonuje 
pierwszego przeglądu nowego wozu gaśniczego Fot.M.KIusek 

BUSKO. Zarząd Starostwa 
Powiatowego odstąpił od wybo­
ru nowego dyrektora Samodziel­
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Busku - Zdroju. 

Dyrektor Ryszard Pawelec wyco­
fał złożoną kilka tygodni wcześniej 
rezygnację ze stanowiska z powodu 
złego stanu zdrowia. 

Buski szpital ma dobrą kondycję 
ekonomiczną. Za otrzymane z mini­
sterstwa 400 tysięcy złotych kupiono 
specjalistyczny sprzęt diagnostyczny 
dla internisty, chirurgii, Oddziału Cho­
rób Płuc oraz Intensywnej Opieki 
Medycznej. 

- Jeszcze w tym roku rozpocznie­
my kapitalny remont Oddziału Chi-

Na skrzyżowaniu ułic ArmIi Kra­
jowej i Kopalnianej faktycznie barier­
ki zagradzają tylko część drogi. Ciemno w szkołaeh 

-Przegrody są systematycznie nisz­
czone. Również znaki drogowe. Dla­
tego powstają nieporozumienia mię­
dzy kierowcami, a policją czy strażni­
kami. Naprawiamy zniszczenia ale to 
nic nie daje - stwierdził Tadeusz Aniel­
ski naczelnik Wydziału Inwestycji 
Miejskich UM. 

Problem ma zostać rozwiązany 
jeszcze w grudniu. Nastąpi to po uzy­
skaniu stosownych zezwoleń pozwa­
lających na włączenie nowej trasy do 
ruchu. Oas) 

OSTROWIEC. Uczniowie 
szkół podstawowych nr 8, 10 
/ 12 mają za małe światła 
- stwiedz/ł .Sanepid-. 

Badania przeprowadzono w róż­
nych pomieszczeniach szkół, o róż­
nych porach dnia. Zgodnie z połską 
normą oświetlenie stanowiska pracy 
ucznia powinno wynosić 300 luksów, 
ale nie wszystkie placówki spełniają 
ten warunek. 

- Do szkół prześlemy decyzje zo­
bowiązujące do poprawy oświetlenia. 

Niektórzy dyrektorzy poprosili jednak 
o czas do końca wakacji 2000 r. lub 
na:vet do 200 I r. bo wcześniej nie 
zdołają usunąć usterek- mówi Alicja 
Ludwikowska z Oddziału Higieny 
Szkolnej miejscowego "Sanepidu". 

Słabe oświetlenie występuje w 
szkołach peryferyjnych, starych, po­
nieważ budynki powstały w czasach, 
gdy obowiązywały mniej wymagają­
ce normy technologiczne. Dyrektor 
SP nr 10 Iwona Pater twierdzi, że 
przyczyną złych wyników badań w jej 

rurgii. Ostatnio podobne remonty 
przeszły Oddziały Urologii i Intensyw­
nej Opieki Medycznej. Rok temu wy­
budowano Stację Dializ. Nie było 
kłopotów z wypłatą pensji dla perso­
nelu - powiedział nam dyrektor Pa­
welec. 

(irni) 

Nasze telefony: 
w Sandomierzu 

832-94-36 
w Staszowie « 

864-39-37 

placówce jest złe umocowanie świe­
tlówek na suficie, przez co światło 
ulega rozproszeniu. - Być może ich 
obniżenie doświetli uczniowskie 
ławki - przypuszcza. Inspektorzy 
"Sanepidu" wykonali l 08 pomiarów 
w ostrowieckim Zespole Szkół Za­
wodowych. Oświetlenie okazało się 
prawidłowe i wahało się w granicach 
300-350-500 luksów. - To dzięki 
temu, że we wrteśniu przenieśliśmy 
się do nowego budynku i zajęcia 
odbywają się w sałach , które są po 
generalnym remoncie - mówi dyrek­
tor ZSZ Artur Łapiński. 

(an) 

VI- prenumeracie taniej! 
ludu 

Oszezędi czas i pieniądze. 
Dzięki prenumeracie masz gwaranqę terminowego otrzymywania 

Twojego dziennika po nie zmienionej cenie. 
Prenumeratę na terenie województwa świętokrzyskiego na styczeń lub I kwartał 2000 r. można 

zamówić w jednostkach kolportażowych RUCH do 20.XII.1999 r., w urzędach pocztowych bądź u listonoszy 
do 18.XIl.1999.(_ Prenumeratę zagraniczną prowadzi RUCH S.A., 00-950 Warszawa, ul. Towarowa 28, . 

tel. (022) 620-12-71, wewn. 2507. 2508. 

Prenumeratę można wliczyć w koszty firmy 

c , 
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REGION 

Sandomierz: nauczycielka przyjmowała prezenty od uczniów Drzewka 
pod kontrolą ceny na sprzedaż SANDOMIERZ. Straż Miejska 
I policja b,dą sprawdzać, czy 
osoby handlujące żywymi choin­
kami mają zezw91enla od nadle­
Inlctw. 

Nauczycielka Zespołu Szkół 
Budownictwa Danuta G. skaza­
na za przyjmowanie od uczniów 
łapówek złożyła apelacj, do 
Sądu Okr,gowego w Tarnobrze­
gu. Sprawa ma wrócić na wo­
kand, w tym miesiącu. 

Sąd Rejonowy w Sandomierzu 
uznał Danutę G. winną przyjmowa­
nia korzyści majątkowych od 
uczniów i skazał na rok pozbawie­
nia wolności w zawieszeniu na dwa 
lata. 

Sąd uznał, że od lutego 1996 do 
30 czerwca 1997 roju Danuta G. 
uzależniała wystawianie pozytyw­
nych ocen od prezentów. Uczniowie 
wręczali jej drogie wina, bombonier­
ki, kawę oraz pieniądze na łączną 
sumę 1 tys. 133 zł (jednorazowe 
"opłaty" wynosiły 15-50 zl). Danuta 
G. została pozbawiona przez kura­
torium praw do wykopywania zawo­
du. 

Przypomnijmy, że proceder Danu­
ty G. wyszedł na jaw kiedy wychowaw-

czyni jednej z klas ZSB zaniepokoila 
się złymi ocenami swoich wychowan­
ków z przedmiotu "instalacje urzą­
dzeń sanitarnych". Dowiedziala się od 
uczniów, że lepsze oceny będą koszto­
wać. Poinformowała o tym wicedy­
rektorkę szkoły, która akurat spotka­
ła ojca jednego z uczniów, który przy­
szedł "kupić" swojemu dziecku dobrą 
ocenę u Danuty G. Dyrekcja szkoły 
postanowiła wyjaśnić całą sprawę i 
zebrać oświadczenia od uczniów. Ci 
jednak zgodzili się na pisemne potwier-

Stopnielde morze 
WOLlCA (gm. Stopnica). Za­

kończono prace przy budowie 
4-hektarowego zbiornika reten­
cyjno - rekreacyjnego. 

Zbiornik będzie zapasowym rezer­
wuarem wody pitnej dla gminy, która 
posiada już sieć wodociągową. 

- Zalew napełnimy wiosną. Do 
zrobienia jest jeszcze jeden przepust 
i jego otoczenie pokrywane ekolo­
gicznymi płytami. Groble zalewu ob­
siane zostaną trawą. Akwen będzie 
pełnH też rolę rekreacyjną - powie­
dział wójt Ryszard Zych. 

Zalew w Wolicy jest największa 
tegoroczną inwestycją w gminie, uzna­
nej w ocenie komisji wojewody świę­
tokrzyskiego za najczystszą w woje­
wództwie. 

(imi) 

Wójt Ryszard Zych (z lewej), prezes firmy "Pro-Akwa" - Alicja Jaskuła oraz gminny geodeta 
Mirosław Siekierski oglądają miejsce przygotowane pod "stopnickie morze" 

Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Pińczów 

Ogłasza przetarg 
nieograniczony ofertowy 

na wykonanie prac z zakresu 
zagospodarowania lasu, 

pozyskania; zrywki 
drewna w 2000 r. 

Pisemne oferty należy składać w 
zamkniętych kopertach w 
sekretańacie Nadleśnictwa Pińczów 
do 28.XII.1999 r. 
Oferty powinny zawierać: 
- nazwę i adres oferenta . 

- proponowane stawki za 
roboczogodzinę przy pracach 
szkółkarskich. hodowlanych, 
melioracjach agrotechnicznych. 
ochrony lasu. ochrony p.poż .• 
pozyskania i zrywki dre'M1a. usług 
transportowych i innych. 

Otwarcie oraz wybór ofert 
odbędzie się 29.XII.1999 r. o godz. 10 
w siedzibie Nadleśnictwa Pińczów 
ul. 3 Maja 23. 28400 Pińczów. 

Informacji w sprawie przetargu 
udziela DzIał Gospodartd Lejnej 

tel. (041) 357-22-11. 
Nadleśnictwo zastrzega sobie 

f!'8wo swobodnego wyboru ofert lub 
Ich odrzucenia w całości oraz 
odwołania przetargu . bez podania 
przyczyn. 27(Wpi 

Fot. 1. Imosa 

Skarżysko 

Przepychanki 
wok61 sp61ki . 

Delegacja Zarządu Miasta 
nie pojechała do Mannheim na 
podpisanie umowy z firmą 
M V V ESCO Polska S.A. w spra­
wie spółki ciepłowniczeJ. 

Uchwałę upoważniającą Zarząd 
Miasta do podpisania umowy z niemiec­
ką firmą opozycyjni radni z SLD zaskar­
żyli do wojewody. Uważają, że umowa 
spowoduje przejęcie kontroli nad zaopa­
trzeniem miastawciepłoprzezobcyka­
pitał, poza tym będzie podpisana z firmą 
inną niż M VV Mannheim, z którą wr::lJ!­

śniej prowadzono rozmowy. Opozycja 
zaJZUCa, że nie konsultowdno zasad tw0-
rzenia spóIlci re związkamizawodowymi 
oraz, że brak jest wyceny jej majątku. 

- Generalnie nie jesteśmy przeciw­
ko umowie, ale mamy wątpliwości, 
na które winniśmy uzyskać odpowiedź. 
Uważam, że do czasu podjęcia decyzji 
przez wojewodę umowa nie może być 
podpisana - twierdzi lider Klubu SLD 
Czesław Kusztal. 

Z zarzutami opozycji nie zgadza 
się prezydent miasta Lubosław Lan­
ger. 

- To gra polityczna, której celem 
jest pokazywanie dzialań Zarządu Mia­
sta w niewłaściwym świetle. Gmina nie 
traci kontroli nad podległą jej fIrmą, a 
M V V ESCO Polska to spółka nale­
żąca do M V V Mannheim, z którą 
pan KusztaJ jako wiceprezydent mia­
sta prowadził wcześniej negocjacje, 
natomiast pakiet socjalny parafowany 
przez 'oba związki stanowi integralną 
część umowy - utrzymuje Langer. 

Przewiduje się zawarcie umowy na 
piętnaście lat z możliwością przedłu­
żenia na kolejny okres:Miasto posia­
dać będzie 51 proc. udziałów, niemiec­
ki koncern przez pierwsze lata będzie 
miał zagwarantowane 80 proc. zysków 
z przedsięwzięcia. Jeżeli umowa zo­
stanie podpisana nowa spółka roz­
pocznie działalność od pierwszego 
stycznia. (pen) 

dzenie wręczania łapówek dopiero po 
zakończeniu klasyfikacji. Kiedy pod 
koniec czerwca 1997 roku ponad 2t) z 
nich oświadczyło, że Danuta G. przyj­
mowała od nich łapówki dyrekcja 
szkoły powiadomiła kuratorium i 
skierowano sprawę do prokuratury. Po 
dwóch latach Sąd Rejonowy w San­
domierzu uznał, że Danuta G. jest 
winna. Obrońca Danuty G. złożył do 
Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu 
apelację· 

(be a) 

Będzie gaz 
OSTOJÓW. W najbliższych 

dniach rozpoczną si, prace przy 
budowle gazociągu. 

- Chcemy wykorzystać dobrą po­
godę aby jak najszybciej rozpocząć 
prace. Pierwszy etap obejmie północ­
ną część miejscowości . Wybudowanie 
tego odcinka pozwoli na polączenie 
gazociągów gmin Suchedniów i Łącz­
na. Powstanie w ten sposób pierścień, 
który poprawi warunki dostaw gazu i 
eksploatacji przy dużym poborze ze 
strony użytkowników - powiedział wi­
ceburmistrz Suchedniowa Stanisław 
Kania. 

Koszt prac budowlanych oszaco­
wano na 233 tys. zł. Poprowadzi je 
Zakład Remontowy Urządzeń Ga­
zowniczych z Pogórskiej Woli koło 
Tarnowa. Drugi etap obejmujący 
wschodnią część Ostojowa zrealizo­
wany zostanie w późniejszym termi­
nie. Część mieszkańców nie zgadza się 
tam na lokalizację gazociągu . (pen) 

Zgodnie z zarządzeniem wojewo­
dy świętokrzyskiego nie wolno sprze­
dawać jodły pospolitej, która znajdu­
je się pod ochroną· 

- W poniedziałek skontrolowali­
śmy targowisko przy ul. Przemysło­
wej. Drzewkami handlowała tylko jed­
na osoba, która posiadała zezwolenie 
z nadleśnictwa w Janowie Lubelskim. 
W tym tygodniu rozpoczynamy rów­
nież kontrole na zieleniaku przy ul. 
Koseły. Będziemy sprawdzać handlu­
jących zwłaszcza w godzinach dopo­
łudniowych, bo wtedy jest największy 
ruch - zapowiada Marian Zwierzyk, 
komendant Straży Miejskiej w San­
domierzu. 

Za sprzedaż drzewek bez zezwole­
nia można ukarać handlujących man­
datem do 500 zł. Jeżeli sprzedawca 
odmówi przyjęcia mandatu sprawa 
kierowana jest do kolegium, które 
może zasądzić grzywnę 5 tys. zł. 

Komendant Zwierzyk, twierdzi że 
w ubiegłych latach na terenie Sando­
mierza nie było przypadków sprzeda­
ży drzewek bez zezwolenia. 

(bea) 

Nasz telefon 

w Kielcach 

34-448-16 

Wybuchowe zakupy 
SANDOMIERZ. Na razie wybu­

chy petard słychać na sandomier­
skich osiedlach sporadycznie. 
Sprzedawcy lrodków plrotech­
niCZTJt'Ch spodziewają si, najwl,k­
szego zainteresowania petardami 
między świ,taml Bożego Naro­
dzenia, a Nowym Rokiem. 

W Sandomierzu można je kupić 
w kilku sklepach i na targowisku miej­
skim. Zgodnie z uchwałą radnych w 
mieście wolno używać ich jedynie w 
święta Bożego Narodzenia, w sylwe­
stra, Nowy Rok i Wielkanoc. W po­
zostałych przypadkach potrzebna jest 
zgoda Zarządu Miasta. Obowiązuje 
też zakaz sprzedaży osobom nielet­
nim. 

- Dzieci z reguły przychodzą na 
"wybuchowe" zakupy z rodzicami 
- mówi Krystyna Wojciechowska, 
zajmująca się dystrybucją środków pi­
rotechnicznych w Sandomierzu. 

Na razie miłośników huku spoty­
ka się w mieście rzadko . 

- Petardy kupiła mama, bo mnie 
nie chcieli sprzedać. Wziąłem dwie z 
domu i robię generalną próbę przed 

sylwestrem - stwierdził 9-letni Tomek, 
który strzelał na osiedlu Rokitek. 
Dodał, że mama nic o tym nie wie, 
więc boi się podać nazwisko. 

Andrzej Jotica, komendant po­
wiatowy policji w Sandomierzu po­
wiedzial nam, że największych proble­
mów z petardami spodziewa się w noc 
sylwestrową · 

- Na rynek przyjdzie 10 tys. ludzi. 
Strzelają wtedy i dzieci i rodzice, żad­
ne zakazy tu nie pomagają - stwier­
dził komendant. Dodał, że w poprzed­
nich latach policja nie odnotowała 
poważnych uszczerbków na zdrowiu 
spowodowanych użyciem petard. 
Więcej problemów przysparzają oso­
by nietrzeźwe , które rzucają pustymi 
butelkami po szampanach. - Mieli­
śmy przypadek, że mężczyzna posta­
nowił przerzucić pustą butelkę przez 
ratusz na drugą stronę rynku. Na 
szczęście nikogo nie zranił. Podczas 
zabawy na rynku zdarzają się też chu­
ligańskie wybryki - wybijanie szyb w 
sklepach, pobicia, mieliśmy nawet 
niewielki rozbój - mówi komendant 
Jońca. (bea) 

Automobilklub Kielecki wraca 

Rajdowey na tor 
JĘDRZEJÓW. W ubiegłym ty­

godniu po raz trzeci w historii 
mluta l1NIktywowano powataIe w 
1971 roku Ogó/nomlejslde Kolo. 
Automobilklubu KIeleckiego. 

Liczy ono 40 członków z gminy 
Jędrzejów i Malogoszcz. Są wśród 
nich kierowcy rajdowi i kartingowcy. 
W tym roku podczas wakacji Auto­
mobilklub Kielecki nawiązał współ­
pracę z jędrzejowskim hufcem ZHP. 
Na campingu AK w Miedzianej Gó­
rze odpoczywało 300 dzieci z całego 
powiatu. 

- Zamierzamy zorganizować kur­
sy dla ratowników drogowych, akcję 
"Caruso kierownicy", imprezy dla do­
rosłych i dzieci - mówi szef koła Pa­
weł Wtorek. Znany kartingowiec 
chciałby, żeby młodzież do tej pory ści­
gająca się po osiedlowych ulicach, 
sprawdziła swe umiejętności wg testu 
kierowcy J. Stewarda. 

- Dla dobrego kierowcy prędkość 
nie jest najważniejsza. Jazda z piłeczką 
w misce umieszczonej na masce jest 
często najtrudniejszym sprawdzianem 
umiejętności - twierdzi Wtorek. (B.Z.) 
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Czy powstanie w Kielcach nocna przychodnia? 

Pacjent 
• 

WIeczorową por·ą 
Od 1 stycznia 2000 roku mia­

sto ma zapewnić mieszkańcom 
dostęp do lekarza przez calą 
dobę. Pogotowie ratunkowe bę­
dzie się zajmować jedynie nagły­
mi przypadkami. Jeszcze nie 
wiadomo, kto przyjmie pozosta­
łych pacjentów. Zespól Opieki 
Zdrowotnej, zawiadujący miejski­
mi placówkami, nie ma pienię­
dzy na konieczne reorganizacje. 
Kasa Chorych nie wyasygnuje 
dodatkowych środków. 

Forma zapewnienia nocnej opieki 
nie jest określona przez ustawę. Roz­
wiązań może być kilka, np.: jedna noc­
na przychodnia z kilkoma lekarzami, 
dyżur kilku poradni porozrzucanych 
w różnych punktach Kielc, dodatko­
wa obsada na oddziale szpitalnym czy 
wreszcie umowa z pogotowiem ratun­
kowym, które przejęłoby - oczywiście 
nie za darmo - miejskich pacjentów w 
godzinach, gdy przychodnie będą po­
zamykane. 

Nasz telefon 
344-48-16 

Wysypisko zamiast 
rezerwatu 

. To wszystko są ogromne koszty 
- mówi Cezary Goczyńsld, dyrektor 
kieleckiego ZOZ. - Nie chodzi jedynie 
o dyżur lekarza. Trzeba też zatrudnić 
pielęgniarkę, ochroniarzy, a przede 
wszystkim zapewnić transport. Pamię­
tać też należy o utrzymaniu przychod­
ni i opłatach za ogrzewanie, oświetle­
nie itp. A ponieważ przepisy mówią, 
że jeden nocny lekarz powinien przy­
padać na 40 tysięcy mieszkańców, to 
dla podopiecznych kieleckiego ZOZ 
musiałoby być czterech eskulapów. 

Najkorzystniejsze dla pacjentów 
byłoby najdroższe rozwiązanie, czyli 
otwarcie po godzinie 20 aż czterech 
przychodni. Jest to nierealne. Nie ma 
też raczej szans, przynajmniej na ra­
zie, aby pacjentów przyjmowała jedna 
poradnia we wzmocnionej obsadzie. 

-Aby się zdecydować na jakiś wa­
riant, trzeba wiedzieć, skąd będą środ­
ki na jego realizację i w jakiej wysoko­
ści -wyjaśnia wiceprezydent Kielc Aloj­
zy Sobura. - A ja na razie nie mam na 
to przedsięwzięcie ani złotówki. Oczy-

wiście, sam pomysł jest dobry, bowiem 
nie tylko chorzy mieliby łatwiejszy do­
stęp do lekarza, ale także uzyskaliby- . 
śmy etaty dla pracowników służby 
zdrowia, którzy będą objęci redukcją· 

Najprawdopodobniej więc, przy­
najmniej w pierwszych miesiącach 2000 
roku, z bólem brzucha czy gorączką 
po godzinie 20 będziemy wciąż jeździć 
do pogotowia. 

- Mamy z Wojewódzką Stacją 
Pogotowia Ratunkowego podpisaną 
specjalną promesę na nocne świadcze­
nia pomocy w takich właśnie przypad­
kach - mówi C. Goczyński. - Jest to 
wyjście naj tańsze. 

Najtańsze, ale najgorsze dla cho­
rego. Trudno sobie bowiem wyobra­
zić, że np. skarżący się na uciążłiwy 
ból ucha doczeka się pomocy w pierw­
szej kolejności i nie będzie traktowany 
jak piąte koło u wozu przez specjali­
stę, którego podstawowym zadaniem 
jest ratowanie życia np. ofiar wypad­
ku. 

BEATA SZCZEP ANEK 

Wieczór twórców 
Dzi~ w kluble.U Ducha· w 

Zagnańsku odbędzie się III 
Ogólnopolski Zimowy Salon 
Sztuki. 

W imprezie, której patronuje 
"Słowo Ludu", podczas galowego 
koncertu "Sztuka i Moda" modelki 
zaprezentują najnowsze kolekcje 
krakowskich szkół artystycznych. 
Wystąpi też Włodzimierz Kiniorski, 

Bronisław Opałko i jazzowy zespół 
"MiłoŚć". Nowym elementem pro­
gramu salonu będzie dyskusja na 
temat sztuki i kultury "Sąd nad sztu­
ką" z udziałem znanych krytyków 
Jerzego Madejskiego i Andrzeja Sko­
czylasa. Twórcy będą rozmawiać 
przede wszystkim na temat finanso­
wej kondycji kultury. 

(hub) 

Biedny musi dopłacie 
Od pierwszego grudnia 

wzrosły opIaty za odbiór telewi­
zji kablowej w kieleckiej sieci 
Maxte/a. CI, dla których nowe 
stawki są za wysokie, decydują 
się często na zmianę abonamen­
tu na jeden z tańszych. Nieste­
ty, za dokonanie tej operacji 
klienci Maxte/a muszą zaplacić 
dodatkowo aż 60 zł. 

Po podwyżce pakiet mini kosztuje 
8 zł, mini rozszerzony - 21 zł, a pakiet 
podstawowy obejmujący wszystkie 
nadawane w sieci programy 29,50 zł. 

- Zdecydowałem się ze względów 
finansowych wybrać jeden z tańszych 
pakietów. Zdziwiłem się jednak bar­
dzo, że muszę za to zapłacić 60 zło­
tych. Skąd mam je wziąć, skoro nie 
mam nawet na opłacenie normalnego 
abonamentu? - pyta zirytowany abo­
nent sieci Maxtela. 

W Maxtelu wyjaśniono nam, że 
opłata 60 zł, to koszt urządzenia i ro-

bocizny niezbędnych do ograniczenia 
liczby dostępnych kanałów. 

- Do każdej osoby zmieniającej abo­
nament na tańszy musi pojechać mon­
ter i w najbliższej skrzynce multitapowej 
założyć filtr odcinający górne pasmo. 
Większość firm telekomunikacyjnych 
stosuje podobne praktyki, a cena naszej 
usługi utrzymana jest na poziomie sto­
sowanym przez innych operatorów. 
Zmiana pakietu na droższy odbywa się 
natomiast bezpłatnie. Koszt robocizny 
jest rekompensowany przez przyszłe 
wpłaty wyższego abonamentu - wyja­
śnia Jarosław Kryś, zastępca dyrekto­
ra ds. inwestycji i marketingu Maxtela. 

Po podwyżce opłat za użytkowanie 
sieci chętnych do zmiany abonamentu na 
tańszy przybyło. - Wielu klientów czeka 
jeszcze z decyzją, ponieważ wprowadzili­
śmy do sieci 6 nowych programów po 
polsku. Nasi odbiorcy chcą się zońento­
wać, czy rzeczywiście zamiana pakietów 
będzie im się opłacać -mówiJ. KIyś.(sto) 

Majsterkowicz w bloku 
- Jeden z lokatorów urządził 

sobie warsztat ~/usarski w piw­
nicy I tak hałasuje, że nie da się 
żyć - żali się mieszkanka kielec­
kiego Uroczyska, 

Maria L. (nazwisko znane redak­
cji) od niedawna mieszka z rodzicami 
w spółdzielczym bloku przy ul. Nał­
kowskiej. - W piwnicy jeden z lokato­
rów urządził sobie warsztat ślusarsko­
mechaniczny - twierdzi Maria L. - Do 
piwnicy zwożone są zużyte silniki, 
prądnice. Przez cały dzień w naszym 
mieszkaniu słychać jeden huk, szum 
szlifierek, wiertarek. Rodzice są oso­
bami starszymi, schorowanymi, ich 
życie w nowym mieszkaniu stało się 
nie do zniesienia. 

- Do Świętokrzyskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej trafiła skarga w tej 
sprawie, ale jest jeszcze badana - in­
formuje Zbigniew Kasperek, kierow­
nik administracji Uroczyska. - Nie 

potwierdziła się jednak wiadomość, że 

jakiś warsztat funkcjonuje pod miesz­
kaniem państwa L. Sprawdziliśmy, są 

pod nim normalne boksy piwniczne. 
Niewykluczone jednak, że ktoś maj­
sterkuje w pomieszczeniach tuż obok 
głównego wejścia. Aby to sprawdzić, 
trzeba dokonać ich lustracji, oczywi­
ście w obecności właścicieli, a to nie 
jest łatwe. 

- Sygnały o prowadzeniu jakichś 
uciążliwych robót w bloku są niezwy­
kle trudne do wyjaśnienia i udowod­
nienia - mówi Zbigniew Kasperek. 
- Nikt oczywiście nie ma prawa zakló­
cać innym spokoju, ale też nikomu 
nie można zabronić np. majsterkowa­
nia, naprawy sprzętów domowych itp. 
Wydaje się, że swoimi spostrzeżenia­
mi o uciążliwym lokatorze państwo 
L. powinni także zainteresować dziel­
nicowego, który dyżuruje w siedzibie 
spółdzielni raz w tygodniu. (tam) 

- Nie pierwszy raz byłem świad­
kiem, jak ktoś wywozi ciężarówką 
śmieci i wyrzuca je na terenie nie­
dawno utworzonego rezerwatu 
Wietrznia (od ul. Wojska Polskie­
go, naprzeciw firmy transportowej) . 
W tych okolicach wyjątkowo widuje 
się Straż Miejską, a tylko jakieś pa­
trołe mogłyby zahamować ten pro­
ceder. Inaczej , zamiast urokliwego 
rezerwatu geologicznego, rychło bę­
dziemy mieli kolejne dzikie wysypi­
sko śmieci . (Sebastian R. - nazwi­
sko do wiadomości redakcji) 

Szukamy opiekunów dla psów ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

Dom dla przyjaciela 
Zastawiony deptak 
- Był czas, że policja i Straż Miej­

ska reagowały zdecydowanie, kiedy 
ktoś próbował jeździć zamkniętą dła 

ruchu ulicą Sienkiewicza. Czy to się 
już skończyło , czy tylko przybyło 
uprawnionych do stałego parkowania 
na deptaku? Przecież w okolicy PeKaO 
SA niekiedy stoi więcej aut niż na nie­
jednym parkingu. Dobrze chociaż, że 
są chodniki, inaczej nie dałoby się w 
ogóle przejść. (Jadwiga K) 

W Schronisku dla Bezdom­
nych Zwierząt w Dym/nach prze­
bywa okolo 100.psów. Tym, dla 
których nie uda się zna/eżt no­
wego wla~cic/e/a, grozi u~pienle, 
Od dz/~, w sobotnich wydaniach 
.Slowa Ludu· będziemy publiko­
wać zdjęcia bezpańskich czwo­
ronogów, Byłoby wspaniale, 
gdyby - przy pomocy naszych 
czytelników - udało się zna/eżć 
dla nich dom. 

- Ten rok jest dla schroniska wy­
jątkowo ciężki. Trafia do nas bardzo 
dużo psów, a tylko nieliczne znajdują 

Koszy J' ak na lekarstwo nowego właściciela - mówi Anna Si­
korska, kierownik Schroniska dla Bez-

Po raz kołejny interweniowali w domnych Zwierząt. - Przez trzy letnie 
naszej redakcji mieszkańcy kieleckie- miesiące prowadziliśmy dni otwarte 
go osiedla Ślichowice, gdzie trudno schroniska, jednak niewiele to dało. 
znaleźć kosz na śmieci. - Nic dziwne- We wrześniu, na specjalnej aukcji w 

oC{ go, że osiedle jest brudne, a wszędzie parku miejskim udało nam się sprze­
~ poniewierają się papiery i butelki. Każ- dać tylko jednego kundelka. 
N dy rzuca śmieci gdzie popadnie, bo od Osoby, które zdecydowały się na 
o::: kilku lat nie ma koszy na terenie osie- wzięcie psa ze schroniska, pytają naj­
~ dla - żalił się Jacek Kornatowski. - Na częściej o rasowe czworonogi. Małe 
~ nic zdają się nasze monity w spółdziel- mieszańce mieszkają w boksach mie-
oC{ ni. siącami, choć zgodnie z przepisami, 
Z W administracji osiedla Ślicho- po kilku tygodniach powinny być 
O wice poinformowano nas, że kosze uśpione. 

dobrodziejstwo. Te, które zostały do­
piero wyrzucone, bardzo cierpią, bo 
tęsknią za ludźmi. 

Aby ułatwić psiakom znalezie­
nie nowych domów, w sobotnim wy­
daniach "Słowa" będziemy prezen­
tować kilka zwierząt. Mamy nadzie­
ję, że któreś z nich dzięki temu znaj­
dzie dom. Przypominany, że psa ze 
schroniska może zabrać tylko oso­
ba pełnoletnia, która ma przy sobie 
dowód osobisty (musi wypełnić 
kwestionariusz). Nowy właściciel 
płaci za psa symboliczną cenę (do 
20 zł). 

Wczoraj na swoich nowych panów 
czekały w schronisku I 04 psiaki. Duża 
część, to łagodne zwierzęta, które były 
wychowywane przez ludzi. Oto cztery 
z nich. 

"Prawie wilk" (boks nr 12) . 
To dorosły, prawdopodobnie 
dwuletni mieszaniec. Duży, ła­
godny i spokojny. Ufnie przytu­
la się do wyciągniętej dłoni i łasi 

przez kraty. Widać, że był wycho­
wywany w domu i bardzo tęskni 
za ludźmi. 

Kuleczka, po matce Miśce 
(boks nr II). Ma kilka tygodni 

i jest ... daleko spokrewniona z 
dalmatyńczykiem. Wyrośnie na 
długowłosą, niezbyt dużą sucz­
kę. Jak każdy kilkutygodniowy 
szczeniak, lubi się bawić. Nasz 
fotoreporter musiał się nieźle 
namęczyć, aby jej zrobić zdjęcie. 
Matka - Miśka, która też szuka 
domu, jest bardzo łagodna . 

Łobuziak (boks nr 9) . 

Mieszaniec jamnika szor­
skowlosego i psa "z charakte­
rem". 

Dosyć długa stercząca 

sierść i ciekawski wyraz pyska 
świadczą o dużej inteligencji 
psa. Młody i bardzo ruchliwy 
kundelek jest przyjaźnie nasta­
wiony do ludzi . 

Niedźwiadek (mieszkaniec wy­
biegu) . Kilkumiesięczny puchaty 

~ zniszczyli już dawno wandale. Jed- _ Właściciel ma dwa tygodnie na 
<.9 nak niebawem spółdzielnia rozstawi odnalezienie i odebranie psa. Później pies, który ma około 50 centyme-
~ okol o 40 nowych pojemników na powinniśmy go uśpić, ałe to bardzo trów wysokości i jeszcze rośOle . 
~ śmieci. Będą one zawieszone na słup- trudna decyzja. Zdrowe, młode zwie- Jest łagodny, ale niezbyt ufny. 
; ku . Dowiedzieliśmy się również, że rzęta trzymamy tak długo, jak się da. Bardzo się męczy w zamkniętym 
CI tak naprawdę "kosze na śmieci nie W paz'dzl·ernl·ku udało nam Sl· ę zna- . . B łb ł ~ d pomleszczeOlu. y y wspania ym 
....:l z ają egzaminu, bo ludzie wrzucają leźć dom dla psa, który trafił do nas psem biegającym po ogródku 
2 do nich worki pełne rozmaitych od- jeszcze w wakacje - twierdzi A. Sikor- i pilnującym domu . 
b padów" . ska. - Dla tych psów, które wałęsały ANNA NIEDZIELSKA 
...,l (SaK, tam) się głodne po ull·cach, nasze boksy to Zd· . D· G ... 
~ ~, __________________________ ~~::::!:~::::::::::~~~::::::::::::::::::::::::~~::::~=-::~::::~~::~ ______ ~~Ję~c~l:a~:~a~r~lu~s~z~~a~c~eL 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Wystawa stroików w Świetlicy "Plus" Fot. D. Gacek 

Pachnące życzenia 
Kilkadziesiąt pachnących 

świerkiem stroików, nietypowych 
zabawek choinkowych i świą­
tecznych kartek wystawiły do 
konkursu dzieci z kieleckich świe­
tlic .Plus·. Najpiękniejsze prace 
powędrują do ludzi zaprzyjaź­
nionych z .Plusaml·. 

Już od miesiąca, podczas prowa­
dzonych w świetlicach zajęć plastycz­
nych, dzieci projektowały bajecznie 
kolorowe kartki, szopki i wymyślne 
stroiki świąteczne. Zachwycały szcze­
gólnie te ostatnie - z suchymi kwiata­
mi ze świetlicy "matki" przy ul. Że­
romskiego, czy pachnące pomarańczą 
i goździkami ze świetlicy przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 3 (daw­
na SP nr 10). 

- Najpiękniejsze prace zostaną 
wyróżnione, a jest co wybierać, bo na 
wystawę zgłosiło się aż 21 świetlic. 

Dla autorów najlepszych prac przygo­
towaliśmy niespodzianki - powiedzia-

ła nam Anna Górska, dyrektor świe­
tlic "Plus". - Przedświąteczną wysta­
wę organizujemy już po raz piąty, drugi 
raz dzieci robią kartki i stroiki. Chce­
my je podarować ludziom zaprzyjaź­
nionym z naszymi placówkami. 

Obradujące w czwartek do późne­
go popołudnia jury przyznało cztery 
równorzędne nagrody grupom arty­
stów ze świetlicy przy ul. Żeromskie­
go oraz "Plusom" działającym przy 
SPnr 16,5 i 27. Wszyscylaureaciotrzy­
mali malarskie sztalugi. Wyróżnienia 
i słodycze przyznano też świetlicom 
działającym przy Zespole Szkół Ogól­
nokształcących m9 (dawna SP m2D, 
SP nr 18 oraz ZSO nr 3 (dawna SP nr 
10). 

- Przygotowaliśmy też niespo­
dziankę dla wszystkich dzieci prezen­
tujących swe prace. W specjalnej lote­
rii każdy wylosował drobiazg lub sło­
dycze podarowane nam przez spon­
sorów - mówi A. Górska. (and) 

Bach" katedrze 
Trzema kantatami • Oratorium 

na Boże Narodzenie· Filharmo­
nia ŚWiętokrzyska zainauguruje 
w niedzje/ę w bazylice katedral­
nej w Kielcach (o godz. 19) 
Rok Bachowski. 

250 rocznicę śmierci wielkiego nie­
mieckiego kompozytoi'a Jana Seba­
stiana Bacha, która przypada na 2000 
rok, Filharmonia Świętokrzyska uczci 
cyklem koncertów symfonicznych, 
oratoryjnych i kameralnych. Obok 
poważnych kościelnych kantat muzy­
cy wykonają dwie świeckie: chłopską i 

o kawie. W programie znajdą się tak­
że: wielka msza h-moll, znane suity i 
koncerty fortepianowe, pasje według 
św. Jana i Mateusza, recitale organo­
we i koncerty kameralne. Obok pol­
skich artystów jako soliści wystąpią 
wokaliści niemieccy. 

W "Oratorium na Boże Narodze­
nie" solistami będą : Katarzyna Tryl­
nik (sopran), Carola Guenther (alt), 
Andre Khamasmie (tenor) i Stefan 
Geyer (bas). Orkiestrę i chór Filhar­
monii Świętokrzyskiej poprowadzi 
Szymon Kawalla. (el) 

Deszcz nie pokrzyżuje planów organizatorom koncertów 

Kadzielnia 
pod dachem 

W przyszłym roku powstanie 
wreszcie zadaszeni9 nac! sceną 
amfiteatru na Kadzielni. W projek­
cie przyszłorocznego budżetu 
przewidziano na ten cel 300 tys. 
zł. Ostatnie słowo należy jednak 
do kieleckich rajców, którzy na sesji 
28 grudnia zatwierdzą plan miej­
skich wydatków. 

Najstarsi górale nie pamiętają, kie­
dy rozpoczęła się dyskusja o koniecz­
ności zbudowania zadaszenia nad sce­
ną amfiteatru na Kadzielni. Pojawiło się 
kilka wizji uniezależnienia jednej z naj­
ładniej położonych scen plenerowych w 
Polsce od warunków atmosferycznych. 
Pomysł wzniesienia potężnego, trwałe­
go, zbrojonego dachu miał liczne gro­
no zwolenników, ale zwyciężyla propo­
zycja zbudowania lekkiego, składane­
go, możliwego do demontażu zadasze­
nia. 

-Jedna kropla wody mogła położyć 
najbardziej prestiżową imprezę tego 

roku,jaką byl koncert Gorana Bregovi­
ca· mówi Jarosław Łysek, zastępca 
dyrektora Kieleckiego Centrum Kultu­
ry. - I nie chodzi tu już nawet o występu­
jących artystów, których przed deszczem 
mogą ochronić wielkie parasole, ale o 
nafaszerowany elektroniką sprzęt nagła­
śniający. 

Każdy większy koncert poprzedzają 
konsultacje z meteorologami, ale nie 
wszystko da się przewidzieć. W tej chwili 
Kieleckie Centrum Kultury finalizuje 
umowy na majowe i czerwcowe impre­
zy. Oferta przedstawia się interesująco. 
Oprócz koncertów, nie tylko polskich 
wykonawców, zaplanowane jest duże 
widowisko charytatywne oraz - po raz 
pierwszy w historii naszego miasta -ope­
retka w plenerze. Wszystko wskazuje na 
to, że w roku 2000 sprawa dachu nad 
sceną zostanie wreszcie sfinalizowana. 

W projekcie budżetu na rok przyszły 
na inwestycje w dziedzinie kultury, kultu­
ry fizycznej, sportu i rekreacji zaplano-

wano 780 tysięcy zl. Na dach nad sceną 
na Kadzielni przewidziano 300 tysięcy zl. 
Za pozostale pieniądze planowany jest 
m.in. zakup telebimu dla KCK, moder­
nizacja elewacji hali widowiskowo - spor­
towej, uzbrojenie dzialki na terenie base­
nu na Stadionie, zakup komputerów i 
sprzętu audiowizualnego dla Domu 
Środowisk Twórczych, kontynuacja bu­
dowy Domu Harcerza w Białogonie oraz 
zakończenie budowy Kieleckiego Cen-

_ trum Kultury. ° tym, czy te inwestycje będą reali­
zowane, zadecydują radni podczas sesji 
budżetowej, która odbędzie się 28 grud­
nia. 

- Jeśli radni zaakceptują projekt, 
ogłosimy przetarg na zakup i wykonanie 
zadaszenia w amfiteatrze - powiedział 

"Słowu" wiceprezydent KielcAlojzy So­
bura. - I już nie będziemy patrzeć z nie­
pokojem w niebo przed każdym koncer -
tern. 

MAŁGORŻATA ŻARNOWSKA 

Kolejne propozycje modernizacji deptaka 

Weto konserwatora 
Anna Piasecka, wojewódzki 

konserwator zabytków nie zaak­
ceptowała niektórych rozwiązań 
architektonicznych I wyglądu 
detali, jakie zaproponowała czę­
stochowska pracownia .Forma·, 
przygotowująca projekt moder­
nizacji kieleckiego deptaka. 

W miniony czwartek architekci z 
częstochowskiej Pracowni Projekto­
wo -Architektonicznej "Forma" przed­
stawili w kieleckim magistracie kolej­
ne propozycje modernizacji ul Sien­
kiewicza. Tym razem dyskutowano 
m.in., jak będzie wyglądał odcinek 
pomiędzy ulicami Małą i Dużą. Ar­
chitekci proponowali usytuowanie w 
sąsiedztwie drzew rzędu kolumn, co 
zdecydowanie skrytykowała Anna Pia­
secka, wojewódzki konserwator zabyt-

kÓw. Jej zdaniem kolumnada przypo­
mina socrealistyczny MDM przy war­
szawskim placu Konstytucji. 

Nie spodobał się też projekt ka­
miennych słupów ze szklanymi tablicz­
kami, jakie miałby stanąć w niektó­
rych punktach miasta dla upamiętnie­
nia ważnych faktów oraz zasłużonych 
ludzi. Zdaniem konserwatora, zagę­
ściłyby one przestrzeń. Ostatecznie jed­
nak zaakceptowano pomysł, ale pod 
warunkiem, że kamienne słupy będą 
usytuowane tylko w kilku miejscach, 
wyjątkowych dla historii miasta. 

Konserwator denerwowała się, że 
pracownia "Forma" na kolejnych spo­
~niach nie przedstawia kilku warian­
tów poszczególnych detali czy aran­
żacji miejsc, lecz przyjeżdża z jedną 
koncepcją, w dodatku opracowaną w 

tak szczegółowy sposób, jakby zosta­
ła już ostatecznie zaakceptowana. 
Sugerowała także, że projekt powinien 
zawierać aranżacje miejsc, w których 
usytuowane będą kawiarenki. 

Wiceprezydentowi Zdzisławowi 
Chrobotowi spodobał się natomiast 
projekt nowoczesnej fontanny, którą 
pracownia proponuje usytuować na 
małym placu przy kościele ewangelic­
kim. W okrągłym, wbudowanym w 
ziemię oczku wodnym strumień wody 
będzie obracał granitową kulę. 

Jak już ustalono wcześniej , pra­
cownia uwzględni w projekcie istnie­
jący drzewostan. Drzewa nie będą wy­
cinane. Zaproponowano natomiast 
posadzenie w niektórych miejscach 
klonu kulistego oraz pseudoakacji . 
Piękną zieloną trasę zaprojektowano 
wzdłuż Silnicy. 

o "Sylwestrze pod gwiazdami" w Internecie 21. Formacja Nieżywych Schabuff 
- "Lato" 

Do końca roku pracownia ma 
przedstawić całościową koncepcję 
modernizacji ul. Sienkiewicza. Bal na tysiące par 22. Tma Turner- "SimplyThe Best" 

23. Bajm - "piechotą do lata" 
24. Anna Jantar - "Tyle słońca w całym 
mieście" 

Organizatorzy przewidują, że 
w tegorocznym, wyjątkowym .SyI­
westrze pod gwiazdamr weźmie 
udział kilkanatcie tysięcy kielczan 
I ni, tylko, bowiem Informacje o 
przygotowywanych atrakcjach 
pobiegły w świat. Można je zna­
leźć m.in. w Intemec/e. 

Już od sześciu lat władze miasta, 
Kieleckie Centrum Kultury oraz "Słowo 
Ludu" zapraszają mieszkańców grodu 
nad Silnicą na najbardziej szampańskie­
go, największego sylwestra w regionie, 
który trad)'CY.jnie odbywa się na placu 
przed ratuszem. W tym roku namawia­
my do wspólnej zabawy także tych, któ­
rzy mieszkają w innych miastach Kielec­
czyzny, a nawet za granicą. Specjalnie dla 
nich aktualne informacje na temat "Syl­
westra pod gwiazdami" umieszczono na 
stronach internetowych Urzędu Miasta, 
pod adresem www.um.kielce.pl. Znajdu­
je się tam m.in. program i opis najwięk­
szych atrakcji milenijnego wieczoru. Na 
odsyłaczach do dalszych stron umiesz­
czono tekst piosenki "Z naszym miastem 
pod rękę" napisanej specjalnie na tego­
rocznego "Sylwestra pod gwiazdami". 

Ci, którzy będą się z nami balllić pod­
czas sylwestra, mogą znaleźć w Interne­
cie także listę 40 piosenek - kandydatek 

do tytułu "Przeboju Stulecia", który 
wspólnie wybierzemy. Mieszkańcy regio­
nu mogą przypomnieć sobie hity, słucha­
jąc Radia "Fama", które codziennie w 
godz. 15-18 prezentuje całą czterdziestkę 
przebojów. Natomiast Radio "Kielce" za­
planowało powtórkę wszystkich przebo­
jów w najbliższy poniedziałek o godz. 
19.10, w "Nocnych Kielcach" ze środy na 
czwartek (22-23 grudnia) po północy 
oraz w środę (29 grudnia) ogodL 15.10. 

Pelną listę przebojów stulecia oraz 
kupon konkursowy publikujemy niżej dla 
czytelników "Słowa Ludu". Na typy naj­
większych hitów z listy przygotowanej 
przez KCK czekamy do 28 grudnia. L0-
sowanie nagród niespodzianek i rozstrzy­
gnięcie konkursu oczywiście w sylwestra, 
na wspólnej zabawie przed ratuszem. 

Tradycyjnie już organizatorami "Syl­
westra pod gwiazdami" są Urząd Mia­
sta, Kieleckie Centrum Kultury i "Sło­
wo Ludu~. Pomagają Centrum Mu­
zyczne "Vanax" i Studio 99. Imprezę 
sponsorują Telekomunikacja Polska 
SA. Centrum Usług Satelitarnych w 
Psarach oraz Telekomunikacja Polska 
SA Zakład Telekomunikacji w Kielcach 
oraz Towarzystwo Ubezpieczeniowe 
"Com pensa". 

(and) 

Piosenki kandydatki do tytułu ,,Prze­
bój stulecia": 
I. Bing Crosby - ,)ingle Bells" 
2. The Beatles - "Yesterday" 
3. The RoUing Stones - "Satisfaction" 
4. Louis Armstrong - "What's a Won­
derful World" 
5. ABBA -"Dancing Queen" 
6. CelineDion - "My Heart Will Go On" 
7. RoyOrbison -"Oh 'PrettyWoman" 
8. Czerwone Gitary -"Nie zadzieraj nosa" 
9. Maryla Rodowicz - "Małgośka" 
10. The Police - "Every Breath You Take" 
11. Kankan - taniec 
12. Richie Valens - "La Bamha" 
13. E1vis Presley - "Love Me Tender" 
14. Queen - "We Are The Champions" 
15. Maanam - "Cykady na Cykladach" 
16. Boney M - "Rivers of Babylon" 
17. The Doors - "Light My Frre" 
18. Bob Mar\ey -"No Woman, No Cry" 
19. MichaeIJackson - "Thriller" 
20. Earth, Wind & Frre - "September" 

25. Budka Suflera - "Takie tango" 
26. Urszula - "Dmuchawce, latawce, 
wiatr" 
27. Kombi - "Nasze rendez-vous" 
28. Chubby Chucker - "The Twist" 
29. Mango Jerry - "In The Sumrnerti-
me" 
30. DeI Shanon -"Runaway" 
31 . Bill Haley And His Comets - "Rock 
Around The Clock" 
32. Percy Sledge - "When a Man Loves a 
Woman" 
33. Lady Pank - "Mniej niż zero" 
34. The AnimaIs - "The House OfThe 
RisingSun" 
35. Modem Talking - "You' re A Wo­
man" 
36. Perfect - "Autobiografia" 
37. Czesław Niemen - "Dziwny jest ten 
świat" 

38. GaryGlitter - ,,Rock «n « RoU Part I" 
39. The Rubbets - "Sugar Baby Love" 
40. Smokie- "LivingNext DoortoAlice" 

Przebój stulecia SłHJ.B 
1) ................................................................................................. . 
2) ................................................................................................. . 
3) ................................ _ ............................................................... .. 
Nazwisko i adres .................................................................................... .. 

Roboty 
wykonane 

(SaK) 

Udało sIę zakończyć poważ­
ne prace drogowe, które rozpo­
częto w Kielcach Już w zimie. 
Oddano do użytku ul. Szajnowi­
cza, a dziś przywrócony zosta­
nie ruch na ul. Batalionów Chłop­
skich. 

Przy ul. Szajnowicza w deszczu i 
śniegu układana była nak.Jadka bitu­
miczna. Prace zakończono przy lep­
szej aurze. Wiosną zobaczymy, czy 
nawierzchnia ułożona w takich warun­
kach wytrzymała zimę. Jak nas zapew­
niono w Miejskim Zarządzie Dróg, 
wykonawca gwarantuje jakość prac. 

Natomiast wczoraj zakończyły się 
prace przy budowie pierwszego odcin­
ka kanałizacji sanitarnej przy ul. Ba­
talionów Chłopskich. Wraz z przywró­
ceniem tam ruchu, na swoje dawne 
trasy wrócą autobusy MZK linii 24, 
37 i 40. 

Teraz do wykonania pozostały tyl­
ko przyłącza dla zainteresowanych 
właścicieli posesji na odcinku od ul. 
Zakładowej do ul. Transportowców. 
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CO, GDZIE, KIEDY? 
SOBOTA - 18 grudnia 1999 r. Imie­

niny: Gracjana, Bogusława. 
NIEDZIELA - 19 grudnia 1999 r. 

Imieniny: Gabrieli Dariusza. 
KmLCE . 
PANSTWOWY TEATR im. S. ZEROM­

SKIEGO - "Skąpiec· Moliera, reż. 
P. Szc,zerski, g. 19. 

PANSTWOWY TEATR LALKI I AK­
TORA .KUBUS' - ,Wielka nowina' - Hi­
storia Narodzenia Pańskiego, g. II. 

KINA 
.Romantica" (dolby digital), tel. 

366-37-19 - ,Cube' - kand., l. 15, g. 
10.45, 18.30; ,I stanie się koniec· - USA, 
l. 15, g. 12.30, 16.\5, 20.15; .Tarzan" -
USA, b.o., g. 14.30. 

"Moskwa· (dolby stereo) - tel. 344-
47-34 - ,Pan Tadeusz' - pol., b.o., g. 
9.30, 17.30; "Ten pierwszy raz" - USA, I. 
15, g. 12.30; ,Cube' - kanad., l. 15, g. 
15.30, 20.30. 

,Studyjne" - "Pan Tadeusz' - pol., 
b.o., g. 12.30; ,Lake Placid' - USA, I. 
15, g. 16; ,Ten pierwszy raz· - USA, I. 
15, g. 18; ,Oczy szeroko zamknięte' -
USA, I. 18, g. 20. 

,Echo" (w WDK) - ,Fuks" - pol., I. 
12, g. 16, 18. 

MUZEA 
MUZEUM NARODOWE - PAłAC BI­

SKUPóW W KIELCACH - plac Zamko­
wy I (tel. 344-23-18) - ekspozycje stałe: 
Ko1puS główny - ,Wnętrza zabytkowe z xvn 
i XVIII w.", .Dawne uzbrojenie europej­
skie i wschodnie', ,Sanktuańum Marszał­
ka Józefa Piłsudskiego'. Skrzydło północ­
ne: ,Galeńa malarstwa polskiego i sztuki 
zdobniczej" (od XVII w. do 1939 r.)" wy­
stawy czasowe: ,~adysław Aleksander Ma­
lecki (1836-1900). Wystawa mono~ficz­
na". Czynne codziennie oprócz poruedzial­
ków w godz. 9 - 16, w niedziele wstęp wolny 
(z wyjątkiem wystaw czasowych). 

MUZEUM - Rynek 3/5 (tel. 344-40-
14) - wystawy stałe: ,Współczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny', wystawy czasowe: 
,Z pradziejów regionu świętokrzyskiego', 
"Kielecczyzna średniowieczna·. Czynne 
codziennie oprócz poniedziałków i śród 
w godz. 9 - 16, w niedziele wstęp wolpy. 

MUZEUM LAT SZKOLNYCH S. ZE­
ROMSKIEGO - (Oddzial Muzeum 
Narodowego) - ul. Jana Pawła II 25, 
tel. 344-57-92) - ekspozycja sta/a: Wystawa 
mateńalów biograficznych i literackich z mło­
dzieńczych lat pisarza. Czynne we wtorki, 
czwartki, piątki i niedziele w godz. 9 - 16 
oraz środy w godz. II - 18. 
W niedziele wstęp 'Mllny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLĘGORKU (Oddzial Muzeum Na­
rodowego, tel. 303-04-26) - nieczynne do 
końca .stycznia 2000 r. 

DYZURY OSTRE 
SZPITALE: 18. XII. - Oddział We­

wnętrzny - Czerwona Góra, Chirurgiczny 
- Czerwona Góra, Wewnętrzny - Czar­
nów, Chirurgiczny - Czarnów. 

wewn. 225, 344-40-51, wewn. 21 - ul. 
Kościuszki 3), Badania Holtera (361-55-
25, wewn. 225), EEG (361-55-25, wewn. 
341, 361-54-60), Badania urodynamicz­
ne (361-55-25, wewn. 313), Gastrosko­
pia - helikobakter p. (361-55-25, wewn. 
350), Analizy laboratoryjne (361-55-25, 
344-40-51), Testy alergologiczne (361-
55-25, 344-40-51, wewn. 24 - ul. Ko­
ściuszki 3), Badania spirornetryczne (361-
55-25, wewn. 264, 244-40-51, wewn. 40 
- Kościuszki 3), Chirurgia Jednego Dnia 
(361-54-00), Badania peloptyczno-ortop­
tyczne (344-40-51, wewn. 36 - ul. Ko­
ściuszki 3), Rehabilitacja - laseroterapia 
(361-55-25, wewn. 291), Badania laryn­
gologiczne (361·55-25, wewn. 341, 288), 
Badania psychologiczne (361-55-25, 
wewn. 327), Stomatologia dla osób nie­
pełnosprawnych (bezpłatne) 361-55-25, 
wewn.238. 

GABINETY UROLOGICZNE -
BEZOPERACYJNE LECZENIE 
PROSTATY - Seminaryjska 27b, (041) 
361-30-60, Jagiellofiska 23, (0-41) 
346-22-99 - specjaliści urolodzy. 

ZABIEGI UROLOGICZNE (kamica 
moczowa, stulejki itE.) - specjaliści uro­
lodzy codziennie - Prywatne Ambulato­
ńum Urologiczne, Kielce ul. Gałczyńskie­
go 7, tel. (0-4 I) 362-44-11. 

NATURA - GABINET KOSMETYKI 
PROFESJONALNEJ Kielce, 
ul. Spacerowa 6, tel. 361-68-04. Kosmety­
ka lecznicza - trądzik, opryszczka, masaze 
odchudzające, zabiegi GUAM na ciało i 
twarz, EXOTIC FRUIT QIO, 

Mercedes 
345-1111 

96-25 
Radio Taxi 

embńoblasty, kolagen, laser. 
LEKARZ PEDIATRA - wizyty domowe, 

tel. 331-19-91. 
PEDIATRA ANNA LELAS - CHORO­

BY UKłADU ODDECHOWEGO, wizy­
ty domowe codziennie, 366-27-61. 

GABINET DERMATOLOGICZNO­
KOSME1YCZNY. CENTRUM LECZE­
NIA GRZYBIC - dr n.med. Halina Bro­
decka, Kielce, ul. Mala 14, tel. 343-15-15. 

GABINET DERMATOLOGICZNY 
- dr Mirosława Wierzchosławska, spe­
cjalista dermatolog-wenerolog, Kielce, 
ul. Mickiewicza 4, p. 42, 
pOlJiedziałek - ,czwartek 15.30-16.30. 

Z\'LAKJ KONClYN DOLNYCH ME­
TODĄ KRIOCHIRURGICZNĄ, usuwa­
nie hemoroidów, inne zabiegi chirurgiczne. 
Dańusz Klimer - specjalista chirurg, Kiel­
ce, ul. Sienkiewicza 45, poniedziałki, środy 
(16-18), tel. 0601-598-707. 

PRYWATNY GABINET ORTOPE­
DYCZNY - specjalista ortopedii i chirur­
gii urazowej WOJciech Armański, czwart­
ki g. 16 - 17, Kielce, ul. Kościuszki 16. 
Wizyty domowe - 331-62-86. 

CHOROBY PŁUC DZIECI - wizyty 
domowe, codziennie 15-21. Kielce 369-
88-77. 

CHOROBY PŁUC - dr n. med. Mał­
gorzata Jędrzejczak . Kielce, ul. Semina­
ryjska 15A, wtorek, czwartek od godz. 
16.30 do 17.30, wizyty domowe 090-
68-32-44. 

APTEKI DYŻURNE - całotygodniowy CHOROBY PŁUC - lek. DOROTA 
dyżur nocny, dzienny i świąteczny pelni ap- BIAŁEK, Kielce, ul. Seminaryjska 15A, 
teka przy ul. Krakowskiej 3/5. Do godz. piątki 16 - 17, wizyty domowe, tel. 
23 czynna będzie apteka przy 0602-230-815. 
ul. Jagiellońskiej 70. Apteka przy ul. CHOROBY TARCZYCY - LEK. ZO-
Jagiellońskiej 23 czynna w medziele FIA SURMACZ, KIELCE, SIENKlEWI-

specjalista psychiatra - poniedziałki, środy, 
piątki 16 - 18, soboty 10 - 12 - Kielce, 
Sienkiewicza 77. Wizyty domowe - tel. 
33-22-853, 0-602-705-991. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG PO­
MOGĄ CI - zadzwoń - telefon zaufa­
nia 366-17-41 w poniedziałki 
i czwartki w godz. 15- 17. 

SPECJAUSfA NEUROLOG - Anna Ce­
bula, Kielce, Daleka 5 (Poradnia Rejonowa nr 
17), WlOllri (16-17), tel. 34-47(}.3S. 

BIM - informacja o prywatnych 
gabinetach i wizytach domowych, 
tel. 34-27-697. 

SPECJALISTA NEUROLOG 
- Elżbieta Urywkow-Kekez, ul. Semina-

ryj ska 15A, soboty, godz. 9 - II, wizyty 
domowe, tel. 345-17-65. 

GABINET POMOCY PSYCHO­
ENERGETYCZNEJ - poradnictwo, 
terapia, rejestracja - tel. 369-90-29. 
MŁODZIEZOWY TELEFON ZAUFA­

NIA - 34-463-56 - dyżury psychologów i 
~ - środy, czwartki 18 - 20. 
. TELr:FON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM -
od poniedziałku do piątku w godz. 18-
20, tel. 345-73-46. 

W SPRAWACH RODZINNYCH 
- tel. 368-18-67, czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 8-17. 

PORADNlCTWO I POMOC DLA RO­
DZIN WK:HOWUJĄCYCH MAŁE DZIE­
CI (O - 5 lat), tel. 346-53-11, 
~k, .15-18. 
SWIĘTOfRZYSKI KLUB .AMA­

ZONKA' przy Centrum Onkologii 
w Kielcach, ul. JagieUofJSka 74a, czynny jest 
od poniedziałku do czwartku w godz. 10 -
14. Tełefon zaufania - (041) 366-34-54. 

POSTOJE TAKSOWEK: osobowe 
- ul. Piekoszowska - 345-15-11, ul. Je­
sionowa - 331-79-19, bagażowe - ul. 
Sandomierska - 368-06-68, ciężarowe 
- ul. Mielczarskiego - 345-41-22. 

POMOC DROGOWA - tel. 361-79-76. 
POMOC DROGOWA - tel. 3(}.11-609. 
BILETY - LOTNICZE - rezerwacja i 

sprzedaż - .Sigma', ul. Sienkiewicza 56, 
tel. 366-44-32, 344-30-33. 

LOT - informacje, rezerwacja, sprzedaż 
biletów - tel. 952. 

OMNIA - komunikacja między­
narodowa, Kielce,ul. Sienkiewicza 61, 
tel. 345-77-43, 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
, USTRONIE' - USWGI CAŁODOBO­
WE. Wystawianie kart zgonu przez lekarzy 
uprawnionych, tel. 361-29-18, 361-39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE CA­
ŁODOBOWE, BEZPŁATNE WYSTA­
WIANIE KARf ZGONU PRZEZ LEKA­
RlY UPRAWNIONYCH - Zwolscy, 344-
37-78,343-17-52. 

PRZEDSIEBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH - usługi pogrzebo­
we całodobowe, tel. 366-31-77, 
344-67-88. 

TAI - Ogólnopolska Infonnacja Gospo-

HOTEL, ~ RESTAURACJA :. 
K;J\RC.zÓWKA 

~· ····· ·-- ~-26 366-26-26 
Pr !, bankiety w godz. 9 - 17. CZA 65, od poniedziałku do czwartku (15 

APTEKA .NA ROGATCE' - Jana Paw- - 16), 362-62-11. . darcza, tel. 94-77 
ła II 13 - codziennie 7.30 - 23, niedziela - POGOTOWIE STOMATOLO- OIKT - Ogólnopolska Informacja 
nieczynne. GICZNE - lecznica , Medistar' , Gospodarcza - z6lta \inia - tel. 94-34. 

TELEFONY ul. Warszawska 34 (DOM RZE- NUMERY ZAMIElSCOWE- tel. 911. 
Pogotowie Ratunkowe - 999, Pogotowie MIOStA) , czynne NON STOP INFORMACJA PKP - tel. 366-93-28. 

Policyjne - 997, Straż Pożarna - 998, Po- - tel. 344-39-45. INFORMACJA PKS - tel. 366-02-79. 
moc Drogowa - 366-00-65 czynna non stop PRYWATNY GABINET DERMA TO- POCZTOWA INFORMACJA TELE-
oraz 981, Pogotowie Energetyczne Kielce - LOGICZNY - ul. Sienkiewicza 77 (l p.), ONICZN - tel. 9.32 
miasto i teren - 991, Pogotowie Gazowe - przyjmują specjaliści od 15 BUSKO ZDR.OJ 

STRAŻ POŻARNA, ul. Partyzantów 
4, tel. 998, 378-44-98. 

SZPITAL REJONOWY, ul. Mickiewi­
cza 67, tel. 378-24-01 do 05. Izba Przyjęć 
- tel. 378-20-49 .. 

APTEKA DYZURNA - ul. Sikorskie-
~~~~6~6~0~-2~9~.~ ___ ~~ 
"MUZEUM" im. rzypkowsl(Jc, 

pl. T. Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 
- czynne od 8 do 16. 

KINO w OK - "Pan Tadeusz' 
- pol., I. 12, g. 16, 19. 

APTEKA DYZURNA - ul. Małogoska 
36. 

1939 - 1945'. 
Oddział Ratusz - ul. Rynek I, czyn­

ne: od wtorku do piątku w godz. 
9 - 16, soboty 9 - 15, niedziele 
10 - 15, w poniedziałki - nieczynne 
- wystawa stała: .Dzieje Sandomierza', 
wystawa czasowa: "Dawne i współcze­
sne widoki Sandomierza·. 

Oddział Literatury - ul. Katedral­
na 5/7, tel. (0-15) 832-21-47, czyn­
ne od wtorku do piątku 
w godz. 9 - 16, soboty 9 - 15, nie­
dZIele 10 - 15, poniedziałek - nie­
czynne - wystawa stała: ,Jazdy 
do Sandomierza' - ekspozycja po-

WIELKA święcona związkom Jarosława Iwasz-
KINO .Uciecha' - ,Asterix i Obelix kiewicza z Sandomierzem, w)'stawa 

kontra Cezar· - fr., b.o., g. 16, 18. czasowa: .Na poręczy nieba - wy-
POGOTOWIE RATUNKOWE, stawa monograficzna poświęcona syl-

tel. 999, 357-11-10. wetce i twórczości Stanisława Bahń-
KOMENDA POWIATOWA POLIOI, skiego. 

tel. 997,3.52-17:17. Galeria Sztuki Współczesnej BWA, 
STRAZ POZARNA, tel. 352-11-19. ul. Rynek II. 
SZPITAL REJONOWY, ul. Ko- Muzeum Diecezjalne Sztuki Ko-

ściuszki, tel. 352-18-31, Izba Przyjęć ścielnej, ul. Długosza 9, poniedziałek 
- 35 2 ~J 5 -18. - nieczynne, od wtorku do soboty czyn-

ONSxm ne w godz: 9 - 16, w niedziele 13.30 -
KiŃó "Adńa' - "Depresja gangstera' 16. 

- USA, I. 15, g. 16, 18. Hotel Królowej Jadwigi, ul. Krakowska 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA czynna: 24. 

pon., czw., pt, IQ -16. Fankłub p~ Fundacji Kultury Ziemi 
APTEKA DYZURNA - ul. Gimnazjal- Sandomierskiej, ul. Mickiewicza 24, po-

lLI,J;l'~WI1l2;.....,.2.5:- - niedziałki i czwartkiw godz. 14 - 16 
v:uv 'WA - warsztaty teatralne, codziennie 

MUZEUM ,Dworek Reja', od 15 - próby zespołów muzycznych. 
tel. 381-45-70. Czynne od poniedziałku Podziemna Trasa Turystyczna - czynna 
do soboty w godz. 8 - 16, w niedziele 10 'eonie wgodz...lO - l130~---. 
-16. ZlSZQw .. ~_~_ ............... 

OVA'l'O M KULruRY - tel. 38-11-251. 
. ~Nb ·.Studyjne" - Szkoła uwodze- KINO ,Ballada' - ,Tydzień z życia 

Ola - USA, l. 18, g. 18. m~żczyz.n .. t - pO.I., I. 15, 18. XII. - g. 
SZPITAL - tel. 868-27-63. 17 19, :xli. ~:= ,~19 ..... ____ __. 
PORADNIA OrmYKDWA - 868-27-33. SJCAR.ZYSI<Ó~.,,!"";~ 
APTEKA DYŻURNA - ul. Szeroka. KRYTA PŁYWALNIA - ul. Spółdziel-
OSTROWIEC . . . cza 19, tel. 25-39-350, 25-22-023, czyn-
KINO w ZDK - .Asterix i Obelix kon- na od poniedzialku do piątku 

tra Cezar· - fr., b.o., g. 16, ,Nothing w godz. 8 - 21, a w soboty i niedziele godz. 
Hill· - USA, I. 15, g. 18.. \O - 21. 

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ- KINO "Meta/owiec' - ,Nawiedzony' -
NYCH, ul. Siennieńska 54, USA, I. 15, g. 17, 19. 
tel. 263-20-48 - czynne codziennie, MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO, 
oprócz poniedzi.ałków w godz. 9 - 17. ul. Słoneczna - czynne qd 8 do 16. 

APTEKA DYZURNA - ul. Sienkiewi- APTEKA DYZURNA - ul. 
cza 84, tel. 266-44-91. I Maja 65, tel. 251-35-46. 

RAZEM POKONAĆ PRZEMOC POGOTOWIE RATUNKOWE 
- 267-12-20 - anonimowy telefon Komen- - ul. Szpitalna. 
rj Po . to~e · .folic·· BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

ezo' - ul. Sokola - czynna od poniedziałku 
KINO ,Belweder" - 18. XII. - nieczyn- do cl.wartku 10 - 17. 

ne, 19. XII. - ,Laulrec· - fr., I. 15, g. STARACHOWICE 
17. KINO .Miejskie" - .Super tata' - USA, 

MUZEUM REGIONALNE, ul. Armii l. 15, g. 17,19. 
Ludowej 2a. TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 

POGOTOWIE RATUNKOWE, Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM: 
tel. 357-24-23 274-03-26 - poniedziałek, środa, pią-

KOMENDA POWIATOWA POLICJI, tek 19 - 21. . _ 
tel. 997, ~57-n-71. APTEKA DYZURNA - ul. Lipowa, tel. 

STRAZ POZARNA, tel. 357-30-31. 274-66-0 I. 
APTEKA OYZ!JRt!A -pl. WQlnQ~c' ;},. MUZEUM REGIONALNE - ul. 
POt.A.NIEc. . Krywki I, tel. 274-62-68, czynne w dni 
APTEKA DYZURNA - ul. Zagniowska 2. robocze 10 - 16. 
SANDOMIERZ POLSKI KOMITET POMOCY SPO-
SZPITAL - teJ. 832-32-03. ŁECZNEŁ ul. Harcerska II tel. 274-82.{j7. 
APTEKA DYZURNA - ul. A. Krajowej STASLÓW 

I, tel. 832-57-36 i ul. Baczyńskiego 14, SZPITAL - tel. 864-22-81. 
tel. 832-19-15. TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

TELEFON ZAUB\NlA KWBU At~ONI- w godz. 16 - 22 - 864-3(}'68. 
MOWY CH ALKOHOLIKÓW - 832-39-99. Staszowska Izba Gospodarcza 

MUZEUM OKRĘGOWE : Oddział - tel. 864-31-05. 
Zamek - ul. Zamkowa 14, tel.(O 15) Staszowski Ośrodek Kultury - ul. Par-
644-57-57, czynne: od wtorku do kowa 6, tel. 864-41-12. 
piątku w godz. 9 - 16, w soboty 9 - Staszowskie Towarzystwo Kultural-
15, w niedziele 10 - 15, w poniedzia- ne - ul. Jana Pawła II 17, tel. 864-
łek nieczynne - wystawy stałe: . Kuch- 33-44. 
nia królewska', "Gabmet numizma- PKS (informacja) - tel. 864-23-19. 
tyczny", . Historia wzgórza zamkowe- PKP (informac'a - tel. 864-21-42. 
~o w ikonografii", ,Ekspozycja et- STOPNIC 
nograficzna', ,Ekspozycja archeolo- KINO .:PowieOw" - nieczynne. 
giczna', wystawa czasowa : "Adam SUCHEDNI W 
Bojara. Malarstwo', "Sandomierz w KINO "Kuźnica' w DK - ,Sprawa ho-
foto§,rafii Ewy i Janusza Sieroko- noru' - USA, I. 154. 16, 18. 
szów , .Najciekawsze nabytki muze- Wł.OSZCZOW 
alne (I995 - 1999)", ,Polskie Pań- KINO w OK - ,Podróż przedślubna' 
stwo Podziemne w Sandomierskiem - USA, I. 15, g. 18.30. -...--.... 

312-020 i 992, P~otowie wod.-kan. - 994, do 16.30: E. K1ujszo (czwartki), H. Siel- KINO ,Zdrój" - ,P'-a-n":::l1:""ad':"'e-u-sz' - pol., 
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NIE, Warszawska 34. - - kt ki cje: ~l.s~~~7id~ J.:!;!1n4~ .. Artura • Klub Medycyny Naturalnej zapra-
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tel. 331-14-94. _ bas I' Grupy Artystyczne'; .Bene". W pro- D p fi I L < • I < J6 f 
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Muzyczny remanent na koniec roku 

MUZYKA MŁODYCH, ~1;2.,: 

Ostatnie 12 miesięcy według 
kieleckich muzyków 

Piraci, zapa§~ i chlam 

Czas Gorana Krzysztof "Kasa" Kasowski: -
Przyznaję się, że w minionym roku nie 

dokonałem ni­
czego, oczywi­
ście w sensie 
muzycznym. Nic 
nie nagrałem , 

nic nie wydałem . 

Pracę nad nowy­
mi nagraniami 
rozpocząłem 

spod znaku dennego popu i dance'u, 
zabrakło ciekawych debiutów. Poza 
tym z powodu piractwa kryzys fono­
grafii przerodził się w zapaść. Muzy­
kom rzeczywiście coraz mniej opłaca 
się wydawać płyty, a firmom promo­
wać te nagrania, bo największe zyski i 
tak zgarniają piraci. Za ważne wyda­
rzenie w fonografii uznaje kolejną płytę 
Liroya. Zrobił naprawdę kawał dobrej, 
profesjonalnej muzyki. 

Koncerty ~atowych gwiazd - Gorana Bregovicia i Vanessy Mas, 
niezwyldy mariaż roclcmenów i raperow z twórcami ludowymi dla pro­
mocji Kielecczyzny, nowe płyty _Mafii- i Uroya, światowe sukcesy WIodIca 
Kiniorskiego. Zarówno kieleccy muzycy, jak i fani nie powinni mieć po­
wodów, aby narzekać na, 1999 rok. 

Wydarzeniem, które na długo pozo- nej wspólnie z Kayah. Sukces. fonogra­
stanie w pamięci kie\czan był koncert ficzny tego albumu mierzony jest dzisiaj 
Gorana Bregovicia. Mimo iż bilety były już kilkoma platynowymi płytami. 
drogie, amfiteatr na Kadzielni pękał Zaledwie dwa dni po występie Bre­
w szwach. Bregović, dla którego Kielc govicia kielecki amfiteatr gościł kolejną 
bylyjednymzkilkunastumiasttrasykon- gwiazdę - Vanesse Mae. Młodziutka 
certowej,niezawiódłi dał popis muzycz- skrzypaczka z Hongkongu, grająca z 
nej wirtuozerii. Stał się zresztą osobo- jednakowym zapałem utwory wielkich 
wością muzyczną numer jeden w całej klasyków muzyki poważnej, jak i popo­
polskiej muzyce mijającego roku. Głów- we kawałki zaskoczyła nie tylko urodą, 
nie za sprawą przebojowej płyty, nagra- także dużą dawką scenicznej energii. 

Koncert Bregowicia był wydarzeniem kieleckiego sezonu muzycznego 
Fot. D. Gacek 

Z płyty 
Metallica, "S&M", Universal 

Ocena: * * * i pół 
W przeszłości zdarzały się mariaże 

rocka i muzyki symfonicznej, że wystar­
czywspomnieć nagrartia"Deep Purple" 
i Paula McCartneya Dwupłytowy kon­
certowy album "Metalliki" i orkiestry 
symfonicznej z San Francisco, pod dy­
rekcją Michaela Kamena, nie jest więc 
oryginalnym przedsięwzięciem. Płytę wy­
pełniają kompozycje zespołu Hetflleda 
i Urlicha i to muzyków "Metta\iki" sły­
chać przede wszystkim, zaś rozbudowa­
na sekcja smyczkowa orkiestry wzmac­
nia rockowo-meta\iczny efekt Najlepsze 
wrażenie robi utwór "Nothing EIse Mat­
ters", który stał się przebojem, choć prze­
cież jest nienowy,jego akustyczna wersja 
pochodzi z 1991 roku. Dobrze brzmią 
też "The Memory Remains", z chórał­
nym śpiewem publiczności oraz"No Leaf 
Clover". 

GRZEGORZ KOZERA 
Marek Grechuta, 
"Dni, których nie znamy", 
PomatonEM/ 

Ocena: **** 
Płyta z utworami Marka Grechuty 

jestkołejnym wydawnictwem z C)1du,,1..ło­
ta kolekcje", przypominającym najwybit­
niejsze osobowości polskiej muzyki roz­
rywkowej. Warto, aby zapoznali się z nią 
jednak nie tylko starsi melomani, lecz 
i młodsze pokolenie. ChociażPY po to, 
żeby JlOfÓ\\'l1aĆ dokonania wspók:lesn)d1 
wokalistów i wokalistek z twórczością 
Grechuty. Porównanie wypada dla mło-

dej polskiej sceny niezwykle boleśnie. Bo 
czy dziś ktoś próbuje śpiewać o miłości i 
uczuciach nie ckliwym rymem często­
chowskim, tylko wielką poezją Mickie­
wicza, Leśmiana, Tuwima? Wątpliwe. 
Grechutę można więc śmiało polecićjako 

odtrutkę na cukierkowy i nieco sztam­
powy polski pop. Tym bardziej że na pły­
cie znalazło się aż 21 najlepszych utwo­
rów z repertuaru artysty, m .. in. "Niepew­
noŚĆ", "Nie dokazuj", "Tango Anawa". 
Składanka, "Now 07", 
PomatonEMI 

Ocena: * i pół 
Jak zrobić płytę, która składałaby się 

z samych przebojówi była sprzedawana 
w dużych naldadach? Recepta jest pro­
sta Wystarczy zebrać przeboje ostatnich 
miesięcy, wylansowane przez kilkunastu 
wykonawców i skleić w jedną całość, tw0-
rząc bardzo modną na polskim rynku 
składankę. Często jednak dobór utwo­
rów jest tak przypadkowy, że powstaje 
mieszanka przypominająca w smaku bi­
gos z czekoladową polewą. Nie inaczej 
jest w przypadku "Now 07". Wielkie 
gwiazdy mieszają się z gwiazdeczkami, 
utwory ciekawe z banalnymi piosenka­
mi. Koktajl ciężki do strawienia nawet 
dla mało wyrobionych słuchaczy. Mizer­
nie. Pół gwiazdki wyłącznie za Joe Coc­
kera i T mę Turner. 

DARIUSZ MATEREK 
***** - rzecz wybitna 
**** - warto znać 
*** - dla koneserów 
** - nie zaszkodzi 
* - strata czasu 

Zdecydowanie zaskoczył pomysłem 
plenerowy koncert ,MI Krainie Latających 
scyzoryków", na którym wszystkie kie­
leckie gwiazdywystąpily razem z zespo­
łami ludowymi. Telewizyjna ,,Jedynka" 
przez cały dzień relacjonowała na żywo 
imprezę, w której uczestniczyli m.in. Li­
roy, Kasa, "Mafia", Piasek, Bronisław 
Opałko i Marzena Ślusarska. 

Ogólnopolskie i światowe laury ze­
brał w mijającym roku Włodzimierz Ki­
niorski. Multiinstrumentalista, kómpo­
zytor i "guru" wszystkich kieleckich mu­
zykówzdecydował się wreszcie na wyda­
nie autorskiej płyty. Album "Bezczas" 
zabrał znakomite recenzje, a Kiniorski za­
grał kilkanaście niezwykłych koncertów­
m.in. w Lyonie i na Jazz Jamboree. 

Spektakularny sukces odniósł rów­
nież Liroy, który po raz kolejny zaskoczył 
muzyczne środowisko Album "Szaka -
I.:' okazał się kolejnym hitem i lada dzień 
zostanie uhonorowany Platynową Pły­
tą. Dzięki Liroyowi polski rap trafił na 
pierwsze miejsce telewizyjnej listy prze­
bojów. 

Za sukces należy uznać również naj­
nowszą płytę zespołu "Mafia", mimo iż 
krytyka obeszła się z nią raczej bezlito­
śnie. Album został skrytykowany m.in. 
w "Machinie" i "Polityce", ale pozwolił 
kieleckiemu zespołowi przełamać kryzys 
po odejściu Andrzeja "Piaska" Piasecz­
negoJ. 

dopiero niedawno, płyta powinna u~a­
zać się w 2000 roku, o ile oczywiście 
wcześniej nie nastąpi koniec świata. 
Nagrywam z artystami mek~ykański­
mi i senegalskimi, mam nadzieję, że 
pomysł okaże się ciekawy. W świecie 
polskiej muzyki miniony rok upłynął 
według mnie pod znakiem nieudolnej 
walki z piractwem i bojów o prawa 
autorskie. Trwa wydawniczy marazm, 
nie usłyszałem chyba żadnej nowej 
propozycji, która zaskoczyłaby mnie 
na plus. Może jedynie zespół "Karma­
Coma", którego lubię słuchać .. . 

Tomasz Bracichowicz, zespół 
"Mafia": - Mimo wszystko uważam, 
że ten rok był do-
bry dla zespołu 
"Mafia". Udało 
nam się wyjść 

z kryzysu, wydać 
płytę, zagrać 

sporo koncer­
tów. Było ciężko, 
ale mamy dobry 

-~_.,. 
- ' .. . ~.' . ... .. '.~ . ", ., 
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punkt wyjścia do planów na przyszły 
rok. Dla polskiej muzyki 1999 na pew­
no nie był dobrym rokiem. Na rynek 
trafiła znów kolejna porcj~ chłamu 

Limy: - Nie mogę narzekać. Biorąc 
pod uwagę sprzedaż mojej najnowszej 
płyty i zlecenia, jakie otrzymałem, ten 
rok mogę śmiało uznać za bardzo do­
bry, a może nawet najlepszy w swojej 
karierze. Ogólnie dla polskiej fonografu 
1999 był jednak kolejnym rokiem nija-
kim. Nie było r--___ ..... -...,.., 

fajelWerków, nie 
pojawiło się nic 
specjalnie cieka­
wego. Poza wiel­
kim sukcesem 
Bregovicia i 
Kayah polskie 
płyty przyniosły 
trochę nudy i 
sprzedawały się raczej nieciekawie. Za 
największy minus minionego roku w 
muzycznym świecie uznaję natomiast 
tłumaczenie piractwem nieudolności 
firm fonograficznych. Piraci rzeczywiście 
mają się coraz lepiej, ale dla firm stali 
się wygodną przykrywką, którą próbuje 
się maskować kolejne klęski, nieudol­
ność i zwyczajne lenistwo. 

Zdjęcia: P. Polak 
Wysłuchał 

DARIUSZ MATEREK "Piasek" po odejściu z "Mafu" wy­
rósł natomiast bardziej na gwiazdę telewi­
ZY,jną niż scenicz.ną. Wyda'M:a plytAndrze­
ja Piasecznego zapowiada jednak, że arty­
sta szykuje nowy album i powróci do śpie­
wania już w nadchodzącym roku. Nową 
płytę zapowiada również milczący w tym 
roku Krzysztof "Kasa" Kasowski. Za obu 
panów i pozostałych kieleckich muzyków 
wypada więc trzymać kciuki, życząc im i 
wszystkim fanom dobrej muzyki w 2(0) 

roku. 

"Ultima" nie maczy ostatnia 

DARIUSZ MATEREK 

Konkurs 
dla fanów 
Oto kolejne pytania w kan­

kursie"SIowa Ludu"/ Salonu Pta­
: sowego .KDIpottera-w Kielcach, 

l. Jaki tytuł nosi naj nowsza pły­
ta Grzegorza Thrnaua? 

2. Który kielecki wykonawca 
nagrał album "suka-L"? 
Nagrody~: EwaRut.k:ie­

wicz zIGclc,.Rafał 'BracI.lowX2 z Ole­
śnicy k. Buska 

Odpowiedzi naieży wysłać 
na adres redakcji: "Słowo Ludu", 
Ul. Wesoła 47/49, z dopiskiem "Konkurs 
dla fanów". Nagrody - kasety - do ode­
brania w Salonie Prasowym "Kolporte­
ra" w hotelu ,hsogóry" w Kielcach. 

Calkiem nieoczekiwanie 
w Kielcach, a nie w Warszawie 
zakończyl Grzegorz Turnau tra­
sę koncertową poświęconą pro­
mocji swojej nowej płyty _Ultima-. 

Ultima 
Thule to wy­
spa położo­
na najdalej na 
północ, kra­
niec świata. 
Przez wzou-
rzone morze, 
zahaczając o 
nie zbadane 
wyspy i mean­
dry, doświad­
czając prze­
żyć przeróż­
nych dotarli­
śmy wraz z 
Grzegorzem 
Turnauemdo 

Grzegorz Turnau 

jego UltimyThule. Naszym przewod­
nikiem w tej wędrówce przez często 
zaskakujący świat dźwięków i wizual­
nych doznań był bohater ostatniej pły­
ty znakomitego artysty tajemniczy że­
glarz z Marsylii - Pyteasz. To płyta o 
życiu i jego odwiecznych pytaniach i 
poszukiwaniach, symboliczne i poetyc­
kie rozliczenie z kolejnym etapem 
twórczości . 

Recenzje Apostoła 

Poławiacze pereł 
HAROLD BUDD, BRIAN 

EN O, DANIEL LANOIS • THE 
PEARe. Muzyka amb/ent zosta­
la zapoczątkowana przez awan­
gardowy nurt muzyki klasycznej, 
którego twórcami są Bou/ez I 
Stockhausen. 

PlZeniesienia na pole rocka idei 
obu panów dokonali w Niemczech 
Zachodnich cz/onkowie "Can" i ludzie 
związani z wytwórnią plytową "Sky". 
PieIWszą plyt.ą Eno, na której można 

odnaleźć elementy ambientjest album 
z 1976 roku -"Discrets Music". Trzy 
lata później, gdy pojawia sięjego al­
bum "Music for AiIpOrts" rozpoczy­
na się wydawanie p/yt, pod wspólnym 
szyldem "ambient". 

W tym rodzaju muzyki producent 
jest równoważny kompozytorowi. 
Wszystkie utwory powstają bezpo­
średnio w studio, gdzie kreuje się osta­
teczny kszta/t dziela. Nie znajdziecie 
tu zaskakujących zmian tempa, mu-

"UItima" została bardzo dobrze 
przyjęta przez publiczność. Widzowie 
i słuchacze będą musieli się przynaj­
mniej na rok pożegnać z krakowskim 
bardem. Kielecki koncert zakończył 

Fot. D. Gacek 

bowiem największą trasę koncerto­
wą artysty. Grzegorz Turnau zapo­
wiedział, że ponownie spotka się 
z fanami najwcześniej wiosną 2001 
roku. Do tego czasu pozostaje nam 
słuchanie płyty. Trochę żal. Ale naj­
ważniejsze, że choć "Ultima" znaczy 
ostatnia, nie będzie to ostatnie sło­
wo w działalności artystycznej Tur­
naua. (żar) 

zyka plynie leniwie. W>,",:o/uje obrazy 
tytu/owych pere/, tych okruchów, któ­
rym ludzie nadali szczególne znacze­
nie. Po jakimś czasie mimowolnie sta­
niecie się polawiaczami tych lez oce­
anu. NabielZcie głęboko powietrza, bo 
czeka was drugi i obfity po/ów. 

Nie wspomnialem celowo o żad­
nym utwolZez tego krążka. Gdyprzy­
lożycie do ucha morską muszlę zda­
cie sobie sprawę, że o tym doświad­
czeniu nie da się pisać. Ci tlZej pano­
wie znaleźli na piasku skarb i posta­
nowili z niego zrobić dźwiękową pocz­
tówkę, aby wszyscy, któlZY nigdy nie 
widzieli morza poczulijego zapach w 
swych domach. 

(f) 
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• ęta za 500 złotych 
- Kobieto, masz 500 zło­

tych i zrób święta, jakich jesz­
cze nie było - rzekł mąż 
do żony. Czternastu z piętna­
stu losowo wybranych rado­
mianek taka kwota wystarczy­
łaby na zakupy. Ba, byłyby 
zachwycone, gdyby mogły 
wydać aż 500 złotych. 

Maria Kowalska pozwoliła 
nam zajrzeć do notesu, w którym 
zapisała wszystkie produkty po­
trzebne jej na święta. Na osobnej 
stronie zapisała środki czystości. 
Dziś zaczyna świąteczne porząd­
ki. Na liście znalazły się: płyn 
do mycia' okien, środek do mycia 
drewna, coś do polerowania me­
bli, proszek do czyszczenia. Ma­
ria musi kupić także proszek 
do prania, krochmal w płynie, sól 
do firanek, preparat do prania dy­
wanów. Razem wyda 65 złotych. 

Sobota. Maria i mąż idą 
na targ po ciężkie produkty. Ku­
pują: ziemniaki, dwie włoszczyzny, 
kilogram cebuli, buraki do barsz­
czu, kapustę kiszoną na bigos -
razem 15 złotych. Na liście zaku­
pów są jeszcze: cukier, mąka, sól, 
ryż i makaron do rosołu. "U baby" 
Maria kupuje wianuszek suszo­
nych grzybów za 10 złotych. Ra­
chunek wyniósł 26 złotych. 

W ostatniej chwili l\owalscy de­
cydują się na nową choinkę. Wy­
bierają taką za 110 złotych. Teraz 
w ich portfelu, w przegródce z na­
pisem "święta" zostało 284 złote. 

- A może przygotować coś 
ekstra na wigilię - zastanawia się 
Kowalska. Trafia na wyniki son­
dażu: zdaniem Polaków w wigiłię 
na stole powinny się znaleźć: 
barszcz z uszkami (buraki I zł, 

gotowe uszka 5 zł), śledź woleju, 
(ryba 8 zł, olej 3 zł, cebula - 50 
gr), pierogi z kapustą i grzybami 
(kilogram gotowych - 10 zł), karp 
smażony - l, 5 kilograma - 15 zł, 
kompot z suszonych owoców 
(gotowa mieszanka 5 zł), zupa 
grzybowa. Maria biorąc pod uwa­
gę, że święta spędzi z mężem, 
dwójką dzieci i teściami, weryfi­
kuje swoje plany i jeszcze kupuje: 
dwa karpie, kilogram śledzi, kilo­
gram płiltów morszczuka, zestaw 
suszonych owoców. 

Czas na wizytę w sklepie mię­
snym. Maria planuje kupić: kur­
czaka - 6 zł, schab do pieczenia 
- 18 zł, trochę wędlin: baleron, 
szynkę, wiejską kiełbasę, pieczo­
ny karczek, kurczak faszerowany 
- 35 złotych. Będzie też sałatka 
jarzynowa, do której potrzeba: 
groszek, majonez, jajka, warzy­
wa - 1,20 plus 2,70 plus 3 zł plus 
2,5 zl. Nie zabraknie owoców 
- mandarynek 3,50 zł i bananów 
1,70 zł. Kowalscy skorzystają też 
z promocji i kupią dobrą kawę 
- 12 zł, herbatę - 7 zł, dzieciom 
coca colę - 10 zł i soki - 10 zł. 
203 zł min us 159 - zostaje 44 
złote. Potrzebne będą jeszcze: 
śmietana 2 zł, masło - 3 zł, chrzan 
- 1,90 zł, ćwikła - ł ,5 zł. W radomskich sklepach już panuje świąteczny nastrój Fot. W Mat/ok . Maria wysyła męża do sklepu 

monopołowego. Kowalski kupuje 
butelkę białego wina, pół litra czy­
stej wódki, likier z myślą o teścio­
wej i na zapas pięć paczek papiero­
sów. Trzeba iść do apteki po sili ma­
roi, ziółka na trawienie i tabletki prze­
ciwbólowe. W portfelu ubywa 73 
złote plus 8 złotych za rachunek 
w aptece. Zostaje 203 złote. 

Marii Kowalskiej zostało 
35,50. 25 złotych chciała prze­
znaczyć na wizytę u fryzjera. Nie­
stety, teściowa się rozchorowa­
ła i nie upiecze ciast. "Ostatnie" 
pieniądze pójdą na mak do cia­
sta, margarynę i proszek do pie-

Ostrożnie z zabawkami 

Produkty 

1} kurczak (1 kg) 

2} schab z kością (1kg) 

3} wołowina 
pieczeniowa 
(1 kg) 

4} szynka wieprzowa 
gotowana (1 kg) 

5} mak 

6} ser biały tłusty 

7} cukier (1 kg) 

8) mąka tortowa (1 kg) 

9} jajka 

10) orzechy włoskie 

czenia. 

Federacja Konsumentów apeluje 
do rodziców o zachowanie ostrożno­
ści przy zakupie zabawek. 

ANNA NOWSKA 

Wypadające oczka I wąsy 
z maskotek, małe kuleczki wysy­
puJące się z pękniętych grzecho­
tek - wszystko to zagraża zdro­
wiu I życiu dzieci. 

- Kierujmy się logiką, a nie 
emocjami przy zakupie zabawek 

Lider Market, 
ul. Manifestu 

Lipcowego 125 

4,40 

12,00 

11,20 

18,10 

brak 

2,10 (250 g) 

2,03 

1,60 

. 33 gr 

2,80 

PSS "Społem" 
delikatesy 
w Rynku 

4,94 

brak 

brak 

20,80 

3,15(50 dkg) 

9,55 (1 kg) 

2,15 

1,55 

40 gr 

1,95 

Max, 
ul. Zagnańska 

4,99 

12,25 

11,95 

16,95 

1,59(250 dkg) 

brak 

2,03 

1,59 

24 gr 

2,59 

Wiking, 
ul. 1 Maja 129 

4,90 

12,50 

12,00 

19,00 

2,50 (40 dkg) 

8,50 

2,35 

1,85 

36 gr 

1,80 

Targowisko 
miejskie 
przy ul. 

Seminaryjskiej 

4,40 

9,00 

8,00 -10,00 

18,80 

6,00 - 8,00(1 kg) 

8,00 

2,20 

1,80 

26-36 gr 

1,60 

dla naszych pociech - mówi Mał­
gorzata Niepokulczycka, prezes 
Federacji Konsumentów. Podkre­
śla, że certyfikat bezpieczeństwa 
na zabawce nie zawsze świadczy 
o tym, że zabawka jest faktycznie 
bezpieczna. 

Federacja przeprowadziła bada­
nia maskotek i grzechotek ku­
pionych w warszawskich sklepach. 
Zabawki testowano zgodnie z me­
todą stosowaną w Unii Europej­
skiej. Wynik okazał się niepokoją­

.cy. 
- Na każdych pięć przebadanych 

zabawek trzy były wadliwe - twierdzi 
Niepokulczycka. Zaznacza, że wszyst­
kie posiadały certyfIkat bezpieczeń­
stwa. 

W grzechotkach sprawdzano 
przede wszystkim to, czy ich kształt 
uniemożliwia dziecku włożenie jej 
do buzi, a także podatność na upadek 
i zgniecenie. Maskotkom natomiast 
"urywano" oczka, wąsy i sprawdzano 
czy są na tyle solidnie zszyte, aby dziec­
ko nie mogło wyciągnąć ich zawarto­
ści i np. zjeść. 

Federacja przypomina , że 

14 września tego roku minister go­
spodarki wydał zarządzenie w spra­
wie wprowadzenia obowiązku sto­
sowania niektórych Połskich Norm. 
Zgodnie z nim producenci zobowią­
zani są do umieszczenia na opako­
waniu zabawki jej nazwy i adresu 
producenta lub importera. Zabawki 
przeznaczone dla dzieci powyżej trze­
ciego roku życia muszą być oznako­
wane. Ostrzeżenie powinny zawierać 
również zabawki, które mają np . 
ostre krawędzie. 

- Zabawki miękkie natomiast 
nie mogą być oznakowane, że są dla 
dzieci od trzech łat. Muszą być tak 
wykonane, żeby nadawały się 
dla dzieci już od urodzenia - dodaje 
Elżbieta Szadzińska z federacji. Jej 
zdaniem, problemem jest brak prze­
pisów prawnych, na podstawie któ­
rych można pociągnąć do odpowie­
dzialności producenta lub domagać 
się odszkodowania w razie wypad-
ku. (PAP) 
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W księgarni, "Cepelii", jublIerze 

Wielu z nas wybór prezentu przyprawia o ból głowy. Sprawdzl­
/i~my, co kupują kie/czanie - może te propozycje pomogą podjć 
decyzję· 

Słowo na każdą okazję 
w sklepie EMPiK przy ul. War­

szawskiej bestsellerem jest "Internet" 
Pascala. Ten przystępn,ie napisany 
przewodnik po sieci internetowej 
kosztuje jedynie 10 złotych i kupują 
go wszyscy. Można też sięgnąć po 
poradniki, na przykład Michaela 
Tombaka " Uleczyć nieuleczalne" 
albo tego samego autora "Jak żyć 
długo i zdrowo". Obie książki kosz­
tują po 19,95 zł. 

Za znacznie większe pieniądze 
można kupić nieporadnej w gotowa­
niu pani "Kuchnię polską" - wersję 
za 120 złotych , pięknie ilustrowaną 
lub mniej efektowne wydanie za 69 
złotych. Lubiącym egzotykę poleca­
my "Kuchnię chińską" za 33,30 zł. 
Jeśli pieniędzy mamy nie za wiele, to 
doskonale spełni tę rolę seria przepi­
sów kucharskich wydana przez "Pró­
szyńskich " po 3,90 zł. Ich tytuły, to 
m.in. "Potrawy wigilijne i świątecz­
ne", "Ryby smaczne i zdrowe", "Cia­
sta i ciasteczka". 

Miłośników kwiatów i zieleni 
ucieszyć może: "Dekorowanie rośli­
nami pokojowymi" 
(42,50 zl), "Kwitnące 
roś liny doniczkowe" 
(20 zl), "Wielka księga 
kwiatów" (63,50 zł). 

Albumy są drogie, ale 
ciągle cieszą się powo­
dzeniem. W tym roku z 
wydawnictw tych pole­
camy: "Salvadore Dali" 
(89 zł) oraz album 
"Beksiński" (102,50 zł). 

maskotek, zegarków, małych instru­
mentów muzycznych. 

Na prezent dla panów można po­
lecić kalendarze (w cenie od 10 do 
70 zl) oraz tzw. organizery (od 20 
do 120 zł) - pięknie oprawione, skła­
dające się z notatnika, kalendarza, 
skorowidza na adresy, z miejscem na 
portfel, wizytówki, długopis, kalku­
lator. 

W Empiku możemy kupić 
ozdobne torebki , od małych po 
ogromne, w cenie od 2 do 10 zło­
tych, a także ozdobne pudełka na 
prezenty (od 3 do 7 złotych) . 

Złóto tańsze od książek 
Sklep "Bimako", przy ul. Sien­

kiewicza, cieszy oczy biżuterią. Nie­
wielki, złoty drobiazg można tu ku­
pić j uż za 20-30 złotych. W tej cenie 
są małe wisiorki w kształcie serdu­
szek, delfinów, przynoszących szczę­
ście słoników, koniczynek i podkó­
wek. S!dep posiada bardzo dużą ofer­
tę małych delikatnych kolczyków 
(cena od 50 do 70 złotych) . Niektó­
re z ruch, w kształcie biedronek czy 
kotków, nadają się dla pań, które nie 

Autorem najwięk­
szych bestsellerów po­
wieściowych jest w tym 
sezonie Paolo Coelho. 
Jego "A1chemik", "Pią­
ta góra", "Na brzegu 
rzeki Piedry" kosztują 
po 27 złotych . Dzie­
ciom ogromną przy­
jemność powinny spra­
wić wydawnictwa z se­
rii "Wilga" (cena oko­
ło 30 zł). Książeczki te 
zawierają niespodzian­
ki w postaci pozytywek, Kolekcja bursztynów w połączeniu ze srebrem 

Bądź "elektryczny" 
Je~1i w sklepie, autobusie, 

na bazarach poczujemy, że 
kto~ nas delikatnie dotyka, wo­
kół nagle robi się tłoczno, to 
może być sygnał, że blisko jest 
kieszonkowiec. Co roku przed 
~więtaml wzrasta 1I0~ć kradzie­
ży. 

Od początku tego roku w Ko­
misańacie "Śródmieście" w Kielcach 
zanotowano kilkadziesiąt kradzie­
ży kieszonkowych. Nie wiadomo, ilu 
poszkodowanych nie zgłosiło stra­
ty portfela. Ci, którzy szukają po­
mocy w policji, nie potrafią powie­
dzieć, gdzie i przez kogo zostali 
okradzeni. Jedynym śladem bywa 
przecięta kieszeń w kurtce łub to­
rebce. 

Kieszonkowcy działają w 4-6-
osobowych grupach, są wśród nich 
kobiety. Lubią miejsca zatłoczone. 
W Kielcach ich rejonem działania są 
bazary, zwłaszcza miejsca w których 
handlują obcokrajowcy, ulica Sien-

kiewicza i przyległe do niej, okolice 
dworców PKP i PKS, autobusy li­
nii numer 19, 35, 34. 

Od lat stosują te same metody: 
"Na parawan" - jedną rękę zasła­
niają przewieszoną reklamówką lub 
kurtką. "Na żyletę" - tną torebkę 
lub kieszeń. "Na nożyce" - wyciąga­
ją łup dwoma palcami. Jeśli ktoś 
przypadkowo na nas wpadnie, ele­
gancko przeprosi, a później stwier­
dzimy brak portfela, to padliśmy 
ofiarą metody "na zaczepkę". 

Policjanci radzą, aby w czasie za­
kupów zwracać uwagę na to, co się 
dzieje wokół nas. Nie trzymać port­
fela w zewnętrznych kieszeniach 
ubrania. Wybierając się do sklepów 
warto rozdzielić pieniądze i scho­
wać je w kilku miejscach. Doku­
menty powinny być trzymane od­
dzielnie. Gruby, wypchany portfeł 
kusi. Złodziej zawsze typuje i ob­
serwuje ofiarę . Wie, że matka, któ­
ra wybrała się na zakupy z małym 

osiągnęły jeszcze pełnoletności. Zło­
te pierścionki z cyrkoniami, rubina­
mi, szafirami kosztują od 50 do 100 
złotych . Powodzeniem cieszą się 
bransoletki z ozdobnych ogniw, nie­
które łączone z białym złotem. Ich 
cena jest bardzo zróżnicowana, od 
45 do 2000 złotych . 

Jedno ze stoisk oferuje biżuterię 
ozdobioną bursztynami. Tu najczę­
ściej kupuje się komplety, na przy­
kład wisiorek i kolczyki albo wisio­
rek i pierścionek (około 60 zł) . Szcze­
gólnie piękne są oprawione w srebro 
broszki z bursztynu. Najbardziej po­
dobają się owalne w prostej , gład­
kiej oprawie za około 70 złotych . 

Zdecydowanie mniejszym powodze­
niem cieszą się broszki o awangar­
dowych kształtach - w formie moty­
li , żuków, krabów, a nawet burszty­
nowych skrzypiec. Kosztują w grani­
cach 100 złotych . Rzadko kto decy­
duje się na zapalniczki "Ronsona". 
Cena - od 80 do 200 złotydl - działa 
odstraszająco . 

Serwis na sztuki 
Jeśli ktoś zamierza podarować 

ręcznie malowany serwis, to najlep­
szy wybór znajdzie w "Cepelii". 
Sprzedawane tu kamionkowe serwi­
sy pochodzą z fabryk w Kole i Bole-

dzieckiem, jest zajęta pilnowaniem 
swojej pociechy, a nie kieszeni. Dla­
tego łatwo ją okraść. Kobiety za­
pominają o trzymaniu torebek przed 
sobą. Mężczyźni beztrosko chowa­
ją portfel do tylnej kieszeni spodni. 

Przedświąteczny ruch w skle­
pach jest rajem dla kieszonkowców. 
Ich ofiarą może paść każdy. Chyba, 
że jest "elektryczny'. Tak w swoim 
slangu złodzieje nazywają osobę , 

która wyczuwa choćby najdelikat­
niejszy dotyk. "Elektrycznych", czy­
li czujnych, złodzieje omijają . To 
najlepszy sposób, żeby się uchronić 
przed stratą pieniędzy lub doku­
mentów. 

Będąc świadkiem kradzieży war­
to przełamać strach przed zemstą 
kieszonkowca i ostrzec ofiarę. Trze­
ba to zrobić dyskretnie. Wprawdzie 
możemy się narazić na wyzwiska, 
ale brak reakcji sprawia, że złodziej 
czuje się jeszcze bardziej bezkarnie. 

(MAG ) 

Kolekcja srebrnej bizuterii 

sławcu, ostatnio pojawiły się z bar­
dziej nowoczesnymi wzorami. Każ­
dą ze sztuk serwisu można kUIJić 
osobno, a ceny są dosyć przystępne. 

Na przykład filiżanka kosztuje 20 
złotych , tyle samo cukiernica, imbryk 
do herbaty - ponad 36 złotych. 

"Cepelia" oferuje także wypro­
dukowane w Opolu ręcznie malowa­
ne serwisy z porcelany. Są droższe: 

filiżanka kosztuje 30-40 zł, imbryk-
63 zł, cukierniczki - 36 zł. Zdecydo­
wanie tańsze są porcelanowe słoniki 
(od 4 do IOzl) , które dzieci chętnie 
ofiarowują swoim rodzicom pod 
choinkę. Za niewielkie sumy kupują 
też mamom i tatom gipsowe anioł­
ki. 
Zapach Naomi 
Campbell 

Mężczyźni w sprawie zakupu ko­
smetyków zdają się na gust ekspe­
dientek. Tak przynajmniej twierdzą 
panie z drogeńi "Intech" przy ul. Sien­
kiewicza. Ich zdaniem godne polece­
nia są zestawy kO$metyków Gabńeli 
Sabatini (woda toaletowa i dezodo­
rant) w czarnym, efektownym opa­
kowaniu (89,70 zł). Są tańsze , niż 

Zdjęcia: D. Gacek 

pojedyncze produkty tej firmy. 
Ostatnio w modzie są wody toa­

letowe i perfumowane "Naorni 
Campbell". W pięknych opakowa­
niach zlotawego koloru kosztują od 
60 do 130 złotych . Dużym powodze­
niem cieszą się wody toaletowe fir­
my Coty "Pret a Porter" (od 58 do 
77 zł) . Zestaw firmy Roc, zawierają­
cy krem pod oczy, krem na noc i ... 
zegarek ze srebrzystą branzoletką, 

kosztuje 158 złotych . 

Dzwonki szczęścia 
Osobom, których nie interesują 

wytworne prezenty, a mają zamiar 
sprawić komuś zabawną niespo­
dziankę, polecamy skłep "Cztery 
kąty" przy ul. Wesołej . Za 7 złotych 
można tu nabyć pokaźnych rozmia­
rów "Medal wziętego pijaka", a za 
10 złotych "popielniczkę odwyko­
wą". Każdy może zamówić na 
gwiazdkę kubek z imieniem osoby, 
której pragnie go ofiarować (10 zl) . 
Powodzeniem cieszą się kosztujące 
od 10 do 25 złotych "Dzwonki 
szczęścia" . 

EWA ZIÓŁKOWSKA 

Podr6ż pod choinkę 
- Od czasów dzieciństwa nikt 

mnie o to nie zapytał - wzru­
szył się kielecki literat, Stanisław 
Nyczaj pytany o wymarzony pre­
zent na gwiazdkę. 

Stanisław Nyczaj twierdzi, że z ra­
dością przyjąłby podarunek w postaci 
podróży. Chciałby wyjechać daleko 
i oderwać się od prozy życia. Najchęt­
niej na florydę i spędzić zimę wśród 
cudów tamtejszej przyrody. Napisać 
wiersze, które byłyby inne niż te, które 
pisze w Kielcach. 

Lidia Putowska, kierownik Mu­
zeum Henryka Sienkiewicza w Oblę­
gorku, uwielbia dobre kosmetyki zna­
nych firm i taki prezent chciałaby do­
stać pod choinkę. -

Lepiej mieć jeden dobry kosme­
tyk, niż kilka byle jakich - mówi. 

Piotr Szczerski, dyrektor kielec­
kiego teatru, uważa, że każdy prezent 
powinien być niespodzianką i w tym 
właśnie zawiera się sens obdarowywa­
nia. Poza tym bardziej, niż otrzymy­
wać lubi obdarowywać inne osoby 
i cieszyć się ich radością. ' 

- Taki prezent chciałbym sprawić 
kieleckiej publiczności premierą sztu­
ki Robina Hawtona "Wieczór kawa­
lerski". Mam nadzieję, że będzie to dla 
niej fantastyczna zabawa - mówi. 

Gwiazdkowe marzenia Małgorza­
ty Lubawskiej, żony wojewody świę­
tokrzyskiego, są pełne prostoty, choć 
nie pozbawione nutki poezji. 

- W czasie feńi wyjeżdżam do Za­
kopanego i przydałby mi się gruby 
sweter - zwierza się Małgorzata Lu­
bawska. -Wiele lat temu miałam taki, 
zrobiłam go sama na drutach. Marzy 
mi się podobny do tamtego, z biało­
-czerwonym wzorem. 

Włodzimierz Wolski, radomski 
rzecznik praw dziecka, marzy o dobrym 
radioodbiorniku do samochodu. 
- Często podróżuję, a muzyka umila 
mi jazdę -wyjaśnia . Wie jednak, że to 
bardzo drogi prezent, dlatego ucieszy 
go znacznie skromniejszy. - Ostatnio 
przypaliłem na grillu rękawice narciar; 
skie, a ponieważ wybieram się w cza­
sie feńi w góry, nowe przydałyby się 
bardzo. Przypuszczam, że żona o tym 
wie. 

Linas Zainauskas, dyrektor ra­
domskiego Teatru Powszechnego my­
śli tylko o jednym: trzech dniach leniu­
chowania. - Prawie nie wychodziłbym 
wtedy z łóżka, czytałbym książki. Naj­
lepiej Szekspira - zwierzył się. 

Pytanie o wymarzony prezent pod 
choinkę zaskoczyło Andrzeja Cieśli­
t a, dyrektora Mazowieckiej Regional­
nej Kasy Chorychw Radomiu. - Nie 
miałem czasu, by o tym pomyśleć 
- przekonywał. Przypomniał sobie jed-
nak, że lubi wieczne pióra. Jeszcze w 
szkole podstawowej poloOJstka wy­
musiła na nim, by zarzucił długopis 
właśnie na rzecz pióra. - Proszę o Peli­
kana - zakończył rozmowę. 

"Samochód" - taka była pierwsza 
myśl o gwiazdkowym prezencie Róży 
Domańskiej, kierowniczki księgarni 
im. Gombrowicza w Radomiu. Wczo­
raj jej 15-letnia ibiza odmówiła po­
słuszeństwa. - Podobają mi się kol­
czyki z perłami - rozmarzyła się. - Bar­
dzo pasują do klasycznego ubioru, 
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który preferuję. Na miejscu są dobre 
perfumy albo wieczne pióro. Również 
obraz. Koniecznie oryginał . Ale nie ' <O 
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pogardziłabym wycieczką, na przykład ~ 
do Paryża. Z 

Życzymy spełnienia marzeń. ::o 
(E, bdb) 
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Najlańsze zalcu_PY _~wiąleczne! 
cytrusy, warzywa, owoce, napoje, mięso , wędliny, ryby, drób, jaja i inne art. spożywcze oraz kosmetyki i chemia 

Zapraszamy do hal targowych Kieleckiej Giełdy Rolnej, ul. Magazynowa 4 
dojazd autobusami linii: 4,23, 33

Z
" f I: c.~ ~ " nA l hl I: S~ . " wjazd od ulicy Zagnańskiej rn '!:JCZY1f1!I uuanycn.zaf\...UpOW t -yv'eSO".!Jcn Wzq.t ~ 

G.ułnna Spół«kiebda 

"SCH" we lJIoszęzowłe 
przy ul. Pl. Wolności 32 

spn,edll w rllmllch pisemnego 
otwllrcia konkursu ofert w pierwszej 
kolejności dItz wonków Spółdzielni ,. 

z brllku chętnych czJonków 
Spółdzielni w drugiej kolejności 

dlll nie czJonków Spółdzielni. 
l. Cilłgnik C 360 z ładowtUią wraz z 
przyczepą - cena wywoławcza - 4,350 
2: Samochód Robur - cena 
wywoławcza ;:, 6.2OQ.. ." 
Oferty prosimy składać do dnia 
21.xII.99 r. w biurze G5 "SCH" 
we Włoszczowie ul. PI. Wolności 32 
tel. 3942 204. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
22.xII.99 r. o godz. 10.00 
a w przypadku niezakupu przez 
członków Spółdzielni drugi konkurs 
odbędzie się o godz. 11 .00 dla nie 
członków Spółdzielni . 
Wadium w wysokości 10 proc. ceny 
wywolawczej należy wpłacić w PKO 

BP OlWłoszczowa - nr konta 
10202720 - SS - 270 - 1 do dnia 

22.XII.99 r. do godz. 10.00. 
Wadium wpłacone przez uczestnika 
pisemnego konkursu ofert, który 
wygra konkurs zostanie zaliczone 
na poczet kupna środka transportowego. 
Komisja zastrzega sobie prawo 
unieważnienia konkursu bez podania 
przyczyny 167/wl 

OGLOSZENIE 
ŚWIĘTOKRZYSKI PARK 

NARODOWY 
W BODZENTYNIE 
26-010 BODZENTYN, 

UL. SUCHEDNlOWSKA 4 
TELJFAX (041) 31-15-106 

.,pgłasza prze~ nieogr:aniczo»;!. 
na wykoDamepraclesnyeh z w' 

+ zakresu dęt pielęgnacyjnycb · 1 

• *? zig~=~~:~:S.i~ ' >~.' 
obwodzie ~hroDDym KlODÓW.S" 

Wymagany termin realizacji: 
od 3.1.2000 r. do 31.xD.2000 r. 

W przetargu mogą brać udział wyłącmie 
oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 
i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach 
publicmych i w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 
Wadlum w wysokokll000 zł należy 

wplacil~ w kasie zamawIajlIcego w terminie 
. do dnia 30.xn.1999 r. godz. 9. 

Obowiązują preferencje krajowe. 
Specyfikację istotnych warunków 
zamówienia można otrzymać w siedzibie 
zamawiającego w eenie 10 zł lub zaliczeniem 
pocztowym. 

Oferty ~ '" optII'CiI< o lfłIIID'iIIly 
urwru1e '" specyJikIIcji ~ :Jof,yć HI 

~ycIa /I:opmDdt HI siedzibie 
1JIIIIIlHIiIIją do dnia Jo.xJLl999 r. go4 9. 

Otwarcie ofert nastvi w dniu 3O.xn.1999 r. 
o godz. 9.10 w siedzibie zamawlajllCtgo 

(pokój ar 5). 
36901ri 

STARACHOWICE 

ZAPRASZA OD 16.x11.1999 
DO NOWO OTWARTEJ 

HURTOWNI WĘDLIN 

r. f 

w Starachowicach, ul. Zgodna 48, tel. 274-55-60 
czynna w godz. 4 - 13, soboty w godz. 4.30 - 11.30 

Kr'"",~"", Da. YUR"tOWNł 

WEOtl"O • 
BIURO: KIELCE, UL GÓRNA 25, tel. (0-41) 368-1~72, 368-23-99, fax 368-21-21 

O KIELCE, UL. GÓRNA 25, tel. (0-41) 368-1~13 
O KIĘLCE,;, UL. CHAŁUBIŃSKIEGO 13, tel. 368-32-32 
O PINCZuW, UL. 3 MAJA 30, tel. (0-41) 35-751-30 
O BUSKO-ZDRóJ, UL. WOJSKA POLSKIEGO 33, te/.378-78-00 
O KOŃSKIE, UL. TOWAROWA 6, tel. 375-19-19 
O STARACHOWICE, UL. ZGODNA 48, tel. 274-55-60 

do sprzedaży: 

", 
~ 

PRACA 

MUSI w Kielcach, Paderewskiego 14 za­
trudni na terenie Kielc osoby posiadające li­
cencję I stopnia pracownika ochrony fizycz­
nej, tei. 041/345-39-21. 

DE33411 

KUPNO 

PRZYCZEPĘ kempingową 4-, 5-osobową 
tanio. 041/369-90-81 . 

DE33515 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 siatki plastikowe, metalowe, 
ogrodzeniowe, sto WZDrĆm. 

GA2520 

FIAT punto SX75, stan bdb. 041/331"()()"12. 
-OE33575 

KUCHNIE FORTE 
PROMONT - HANDEL 
Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 
GA2523 

PILNIE mercedes 5080 furgon izotenna 
1979r., stan bdb. 041/345-93-70. 

DE33579 

PRODUKCJĘ - 041/366-35-87. 
DE33562 

TOYOTA corolla (86) 1,3 12V biała, sedan, 
4-drzwiowa, całość- pilnie. 041/25-11-436. 

P547 

AUTO·MOTO 

0-90-654-788. AUTA powypadkowe kupię. 
DE33583 

0001 S.C. - Auta powypadkowe, skorodowa­
ne kupie. 0604-228-214. 

DE33584 

0001 S.C. - absolutnie wszystkie powypad­
kowe auta kupię. 0601-617-279. 

DE33582 

0001 S.C. - auta powypadkowe zniszczone 
kupię . 0604-522-334. 

0411362-00-29 
AUTA NA GAZ.. 

Kielce, Pakosz 53. 
RATY. 

DE33581 

GL887 

0602-599-678 Auta powypadkowe kupię. 
DE33229 

MA Auta powypadkowe osobowe, dostaw­
cze kupię natychmiast. 060~-599-678. 

DE33230 

MA Auto-skup, powypadkowe, skorodowa­
ne.0601~24-184. 

DE33231 

ABSOLUTNIE powypadkowy zniszczony ku­
pię. 0602-222-709. 

DE33232 

AUTO - RADIO . • Wibtronic· Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA2529 

AUTO - SZVBY. Kielce, 361-57-17. 
GA2511 

AUTOALARMY -lmmobiIisery - centralzam­
ki - .PROMOCJA· -041/361-90-60. Flesz. Ma­
hometańska SA. 

DE33559 

• 28.XII.I999 r. o godz. 13.00 - pięć działek rolnych położonych w miejscowościach Chęciny, gm. Chęciny, pochodzące z 
PFZ. 
• 29-XII.1999 r. o godz. 10.00 - trzy działki rolne, położone we wsi SkąPe, gm. Słupia Konecka, pochodzące z RSP Lasocin. 
• 29.XII.I999 r. o godz. 11.00 - dwie działki rolne, położone we wsi Raków, gm. Raków, pochodzące z PFZ. 
• 29.XII.I999 r. o godz. 12.00 - pięć działek rolnych, położonych we wsi Mstyczów, Wojciechowice, Swaryszów, gm. 
Sędziszów, pochodzących z P.FZ. 
• 30.XII.I999 r. o godz. 11 .00 - siedem działek rolnych, położonych we wsi Chomentów, Brzegi, Sokołów Dolny, gm. 
Sobków, pochodzące z PFZ. 
Wadium na nieruchomości płatne w biurze GAH Kielce najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu . 
Przed przetargiem należy zapoznać się z jego warunkami. 
Szczegółowe ogłoszenia o warunkach przetargu zostały przesłane do Urzędów Gmin i sołtysów danych miejscowości. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do biura Gospodarstwa Administracyjno - Handlowego w KieICliCh, ul. Targowa 
18, pok. 518, V piętro, tel. 04134- - 42 - 04, 34 - 300 - 45. 
Pod w/w adresem udzielamy informacji o ogłoszonych prze1aJ'gach w godz. 7.30 - 15.30 w buty dzień roboczy. 

1441ja 

AUT05ZYBY. ,.Autofenix" Kiełce. WrzOOD­
wa 25 361-61-71 . Radom, Dębowa 4 
362~ 1 S. Szewc;:; 39 klKielc 346-52-05. 

GA2510 

KONSERWACJA pojazdów, 041~31-13. 
DE33390 

LOKALE 

APARTAtv1ENTY, mieszkania, ulga, raty. Kre­
dyt do 20 lat, usługa bezpłatna. EUROLO­
CUM, 344-66-33, 344-63-63. 

GA2576 

SPRZEDAM M-2 - Barwinek. 361-39-26. 
DE33578 

SPRZEDAM zsyp z towarem + wyposaźe­
role, 041/362~7 -26, 34-439-81 . 

DE~2 

NIERUCHOMOŚCI 

BUDYNEK mieszkalno - usługowy 300mkw. 
w Jędrzejowie. Tei. 386-17-04. 

JE1656 

ŚWiĘTOKRZYSKIE Centrum Nieruchorilo­
ści - 0411343-16-52. 

DE32609 

.- .. ' 

DE3341 O 

.ABC', 041/344-14-99. 
DE33084 

ROXANA - 346-20-68. 
DE32599 

STRIPTIZ. 0602-274-032. 
DE31520 

TURYSTYKA 

048137-80-307.0601-280-977 FRANKFURT 
- Mannheim, Upsko .WOJTEK". 

GIN990 

NARTY: kraj- zagranica. GOLO TOUR, 344-
93-95. 

BR467. 

TUNEZJA - Wigilia, Sylwester. GOLD TOUR, 
362-Q3.04. 

BR466 

ZIMOWISKO: Bukowina Tatrzańska 495 zł 
oraz Austria, Franąa, SIowacja, Włochy-GOLD 
TOUR, Kielce, Jana Pawia 1113. 

BR465 

MEDYCYNA 

. ZGUBY GINEKOLOG - leczenie, zabiegi, najtaniej, 
teł. (0601 )38-09-58. 

KA945 

LATAŁA Edyta zgubila legitymację XI LO w 
Kielcach. GINEKOLOGIA - doświadczeni specjaliści -

DE33588 «().6()3)1~98-73, (0-501)94-31-94. ____ ..... iiiiii 

RÓŻNE 

MA LOMBARD - .U Marynarza' 368-22-42-
natychmiastowe pożyczki. Kantor .U Maryna­
rza' 368-22-24 także w niedzielę. Informacja 
nocna ().6()2-281-095. 

GA2353 

KREDYTY gotówkowe, leasing. 
041f34-30.142. 

SYLWESTER 2000 
HOTEL.STELLA· 

041f346-51.{;4 

USŁUGI 

041f300.14-95 Tapicerskie. 

DE33042 

DE33220 

DE33054 

041/369-12-73. TelewizyjneÓE335691 

OOCIEPLANIE poliuretanem. 024f.2n$66. 
P527 

GLAZURA, malowanie. 0411344-03-15. 
DE33499 

HYDRAULICZNE - 362-10-41. 
DE33556 

MONTAlokien, paneli, ściennyd1, podIogo­

wych. glazura. terakota, malowanie natrysI«)­
we. 0411332-39-88, 0601-520-367. 

DE32967 

OBSŁUGA podatkowa, zus. Biuro Racłur 
kowe, Kielce, Górna 18, 34-470-37. 

DE33585 

TOWARZYSKIE 

041134-28-278 EMANUELlE. 
DE33409 

KA943 

VIAGRA - 0604-698-271 . 
RR2892 

VIAGRA. 048/366-91-02. 0604-52-9343. 
RR2949 

BUDOWNICTWO 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery. .Floor·. Kielce. 
Zagnańska 232. 

KH2074 

BLOCZKI betonowe - 378-72-42, 
0604-28-43-38. 

FOLIA 
dachowa 
bucJoołoIIana 

ogodnic:za 
stretch 

DE33189 

Ceny producenta. Polskie atesty . .xL' 
Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

tel. 34-493-97, 368-08-79. 

GLAZURA 
TERAKOTA 

-400 wztXłNi 
- od 12.99mkw. 
HURT-DETAL 
PŁYTCwe< 

Jagiellońska 41A 
34-514-66. 

GA2515 

OPRAWA OBRAZÓW 

SŁOWACKIEGO 21, 041/361-36-61. 
DE33317 

GRY PUZZLE 

ŚWIAT GIER. Kielce, Wesela 50. 
DE330n 
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SOBOTA, 18 gnJdnia 
PROGRAM I 
6.30 Wszystko o dzialce i ogrodzie 6.55 

Agrolinia - program rolniczy 7.40 Współ­
cześni wojownicy: Dla jednej i niepodległej 
_ reportaż 8.00 Przygody Misia Paddingto­
na - serial anim. prod. kanad. 8.30 Wiado­
mości 8.40 Prognoza pogody 8.45 Ziarno: 
Żłóbek w Betłejem - program dla dzieci 
9.105-10- ł5 - program dla młodzieży 9.35 
Walt Disney przedstawia: 10 ł Dalmatyń­
czyków - serial anim. 9.55 Wałt Disney 
przedstawia: Aladyn - fiłm dla młodzieży 
prod. USA 10.45 Podróżnicy i turyści -
magazyn 11.1 O Zabawy językiem polskim -
teleturniej 11.30 Reportaż Jedynki: Spo­
wiedź złodzieja wieku - reportaż 12.00 Wia­
domości 12.10 NATO bez ograniczeń 
12.30 Gospodarka 13.00 Słoneczny zają­
czek - relacja z Międzynarodowego Festi­
walu Piosenki Dziecięcej 13.30 Fałszywy 
kadr: Sissi - magazyn filmowy 14.00 
Spotkanie z Muppetami: Whoopi Gołd­
berg - program dła dzieci 14.30 Jeśli nie 
Oxford, to co? - tełeturniej 15.00 Studio 
sport: I liga koszykówki mężczyzn (w prze­
rwie meczu: To jest telewizja) 16.3 5 Kwa­
drat-magazyn 17.ooTeleexpress 1725 Jaka 
to melodia? - quiz muzyczny 17.50 Moda 
na sukces - telenowela 18.20 MdM - pro­
gram rozrywkowy 18.50 Dziennik Telewi­
zyjny - program satyryczny Jacka Fedoro­
wicza 19.00 Wieczorynka: Mapeciątka -
serial anim. 19.30 Wiadomości 19.50 Sport 
19.55 Prognoza pogody 20.05 Kuzyni -
komedia obycz. prod. USA 22.10 Od A do 
Z:A-Dria - program artystyczny 22.40 Spor­
towa sobota: Gala piłkarska - wydanie spe­
cjalne 23.25 Zdrajca - dramat sens. prod. 
irłandz.-amer. 1.10 Klan - telenowela 2.20 
Gwiazdkowa pomarańcza - film obycz. 
prod. fr. 4.25 Zakończenie programu 

. PROGJłAM lI . =, 
7.00 Echa tygodnia - w świecie ciszy 

7.30 Tacy sami - w świecie ciszy - magazyn 
ludzi niepełnosprawnych 8.00 Program 
lokalny 9.00 Wydarzenie tygodnia 9.30 
Auto -magazyn motoryzacyjny 9.45 W czte­
rech kątach - magazyn poradnikowy 10.10 
Jazda kulturalna -magazyn kulturalny 10.55 
Nasz Charty: Charły tancerz - serialobycz. 
prod. niem. 12.00 Kino bez rodziców -
Spotkanie z Hanną Barberą: Ainstonowie, 
Pies Huckelburry - seriale anim. dla dZIeci 
1215 Kino bez rodziców: Cudowne lata: 
Na walizkach - serialobycz. prod. USA 
12.55 Studio sport: Puchar Świata w sko­
kach narciarskich - Zakopane '99 15.00 
Familiada - teleturniej 15.30 Złotopolscy: 

NlEDZIEl.A, 19 grudnia 
PROGRAM I 
6.30 Wstań prawą nogą - magazyn po­

ranny 7.00 Proszę o odpowiedź 7.20 Za i 
przeciw 8.00 Byli sobie odkrywcy: Karol 
Maria de la Condamine - serial anim. prod. 
fr.-kand. 8.30 Teleranek 8.55 Wesołych 
świąt, panno King - mm obycz. prod. ka­
nad. 9.45 Wiadomości naukowe 10.00 W 
Starym Kinie: Milioner bez grosza - kome­
dia obycz. prod. ang. 11.30 Sportowy XX 
wiek - program dok. 11.50 Święta w Jedyn­
ce 12.00 Anioł Pański - transmisja z Waty­
kanu 12.15 Czasy - katolicki magazyn in­
formacyjny 1215 Salomon - teleturniej wie­
dzy religijnej 12.45 Tańce polskie: Tańce 
raciborskie 13.00 Wiadomości 13.10 Ty­
dzień 13.45 Słoneczny patrol - serial przyg. 
prod. USA 1415 Koncert życzeń 15.00 A 
to Polska właśnie: Częstochowa - rep. 15.45 
Świąteczna aukCja nadziei PKPS 16.00 
Opłatek dla Warszawy 16.25 Cafe Fm de 
Siecle - program dok. 17.00 Teleexpress 
1710 Randka w ciemno - zabawa quizowa 
18.05 Palce lizać: Zaginiony - serial obycz. 
prod. polskiej 1835 Smiechu warte - pro­
gram rozrywkowy 19.00 Wieczorynka: Gu­
misie - serial anim. 19.30 Wiadomości 
19.50 Sport 19.55 Prognoza pogody 20.05 
Tygrysy Europy: Serce nie sługa - serial kom. 
prod. polskiej 21.05 Pierwszy krzyk - serial 
dok. 21.35 Zwyczajni - niezwyczajni - pro­
gram pub!. 22.15 Ktokolwiek widzial, kto­
kolwiek wie - magazyn kIyminalny (suple­
ment) 2210 Audiotele - rozwiązanie kon­
kursu 22.25 Reporter Wiadomości 22.45 
Sportowa niedziela 2310 Filmowe zbliże­
nia - Włochy: Wszyscy mają się dobrze -
film obycr. prod. wł. 110 Niewinne wino­
magazyn 1.40 Palce lizać: Zaginiony - se­
rialobycz. prod. polskiej 2.05 Lalki pana 
Bronka - mm dok. 2.40 Zakończenie pro­
gramu 

PROGRAMU 
7.00 Tygrysy Europy: Sel1:e nie sługa­

serial kom. prod. polskiej 7.55 Słowo na 
niedziełę 8.00 Program łokalny 9.00 
MAS.H. - serial kom. prod. USA 9.25 
Koncert na dziesięć fortepianów 9.50 Ulica 
Sezamkowa - program dla dzieci 10.20 
Kręcioła - program dla młodzieży 10.40 
Proton - magazyn sensacji naukowych 
11.05 Siedem grzechów głównych po gó­
ralsku: Gniew 1115 Tamtego 1989 roku: 

owy uklad - serial dok. 12.00 Święty Mi­
kołaj pilnie poszukiwany - komedia prod. 
polskiej 12.30 Studio sport: Puchar Świata 
w skokach narciarskich - Zakopane '9914.55 

Przeprosiny - telenowela 16.00 Wielka gra 
- teleturniej 16.55 Providence - serial obycz. 
prod. USA 17.40 Ostatni koncert 18.00 
Program lokalny 18.30 Panorama 18.55 
Duety do mety - teleturniej 19.20 Dwójko-' 
mania 19.30 GoI- magazyn piłkarski 20.00 
L jak Laskowik, T jak Tey: Najlepiej było 
nam przed wojną - program artystyczny 
20.50 Słowo na niedzielę 21.00 Panorama 
2110 Prognoza pogody 21.25 Sport tele­
gram 21.30 Dwójkomania 21.40 Ostatni 
uścisk - thriller prod. USA 2315 Mężczyź­
ni HoUywoodu: Mężczyźni jak dzieci - se­
rial dok. prod. ang. 0.20 Budka Suflera -
największe przeboje 1.00 Śmierć na wiele 
sposobów - mm sens. prod. USA 2.55 Za­
kończenie programu 

POLSAT 
6.00 Disco Relax 7.00 Ręce które le­

czą 7.30 W drodze - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych 8.00 Kosmiczne wojny 
- serial anim. prod. USA 815 Kalambury -
teleturniej dla dzieci 8.50 Power Rangers -
serial fantast. prod. USA 9.20 4 x 4 - maga­
zyn motoryzacyjny 9.55 Strażnik Teksasu -
serial sens. prod. USA 10.50 Znajda - mm 
przyg. prod. USA 12.10 Nevada Smith -
western prod. USA 1430 Gospodarz: gra -
zabawa 15.00 Magazyn 15.30 Link Jour­
nal - magazyn mody 16.00 Informacje 
1610 Macie co chcecie - program rozryw­
kowy 16.50 MiłoŚĆ od pierwszego wejrze­
nia - program rozrywkowy 17.20 Jezioro 

• marzeń - serialobycz. prod. USA 18.10 
Baza Pensacola - serial sens. prod. USA 
19.05 Idź na całość - show z nagrodami 
20.00 Świat według Kiepskich - serial kom. 
prod. polskiej 20.30 Miodowe lata - serial 
kom. prod. polskiej 20.50 Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka 21.05 Niewiary-

RADIO KIELCE 

godne, ale prawdziwe - serial dok. prod. 
USA 21.35 Kurier sensacji - magazyn re­
porterów 22.05 Księżycowy glina - mm sens. 
prod. USA 23.45 Ogłoszenie wyników lot­
to 23.50 Opowieści z krypty - serial prod. 
USA 0.20 Playboy - serial erotyczny 110 
Czarny notatnik - flIm erotyczny prod. USA 
3.00 Muzyka na bis 5.00 Pożegnanie 

TKKKIELCE 
8.00 Muzyczny relaks 8.30 Oni wal­

czyli za ojczyznę - film wojenny rosyjski 
9.45 Portrety - krótka fOfana 9.52 Pojedy­
nek - dok. sportowy polski 10.15 Na pery­
feriach życia - dok. kulturowy USA 11.00 
Przejażdżka - film sensacyjny USA 12.30 
Charlie Chaplin - Za kulisami - komedia 
USA 12.47 Deszcz - krótka forma 13.00 
Port lotniczy - mm sens. prod. niem. 13.51 
Pierwsza pomoc ratuje życie 14.00 Kre­
skówkowy świat - bajki 14.30 Metamońo­
zy - magazyn poradniczy 15.00 Zemsta -
mm obyczajowy wenezuelski 15.48 Dwo­
ry i palace ziemi szcLeciitskiej 16.00 Pod­
różnicy - dokument polski 16.20 Bezpie­
czeństwo na drodze - krótka forma 16.30 
Z jak zdrowie 16.45 Dla ciebie - poradnik 
17.15 Prognoza pogody i Wiadomości 
TKK i Komunikaty 17.35 Omówienie 
programu 17.40 Człowiek i jego praca 
18.00 Ruszaj w znane i nieznane 18.30 
Modelki - program rozrywkowyl8.54 Su­
per strip-tease 19.30 Kuchnia smakosza 
20.00 Prognoza pogody i Wiadomości 
TKK - powt. 20.30 Rój - kolejny atak -
mm katastroficzny USA 21.52 Dreszczo­
wiec - krótka forma 22.00 Prognoza po­
gody. Wiadomości TKK i komunikaty -
(powt.) 22.15 Z życia Kościoła kieleckie­
go (powt.) 22.30 Ludzie i sprawy (powt.) 
23.05 Program na jutro 

Od 0.00 do 9.00 co godzinę, 11.00, 13.00, 15.00, 16.00, 19.00, 20.00 Wiado­
mości; 10.00, 12.00, 14.00, 18.00 Magazyn informacyjny; 6.05, 7.05, 8.05, 12.10, 
16.30, 19.05 Sport; 5.30, 6.30, 7.JO Sytuacja na drogach; 8.10, 10.15, 11.55, 
12.15, 16.30 Kuriery ogłoszeniowe; 7.10, 8.15, 9.10, 10.10, 11.10, 12.30, 13.10, 
14.15, 15.10, 16.10, 18.25,20.15 Sobota będzie dla nas; 5.00 Nowinki z Radiowej 
6.00, 16.00 Aktualności dnia 8.20 Radio Clip: Czas 12.00 Plus w południe 12.20 
Prosto z gminy 12.30 Na przypiecku 13.10 Sobotni relaks 14.15 Autoradio - moto­
radio 15.10 Piosenki z tekstem 17.00 Koncert życzeń 18.00 Plus 18.30 W kręgu 
country 19.05 Radio sport 19.30 Tygodnik Satyryczny KIWI 20.20 Nowości płytowe 
22.00 BBC 22.30 Bahtałe Roma 23.00 Nowości płytowe c.d. 0.00 Nocne Kielce 

RADIO TAK 106.5 FM 
6.00 - 21.00 (co godzinę) Serwis informacyjny, 7.04, 8.04 Informacje sportowe, 

9.55, 13.55, 16.55 Komunikaty reklamowe, 6.07 - 18.07 (co godzinę) Przebój 
tygodnia, 6.00 - 9.00 Poranny blok muzyczno-informacyjny, 9.00 - 13.00 Sobota z 
Radiem Tak, 13.00 - 17.00 Dobry weekend - popołudniowy program muzyczno­
informacyjny, 17.00 - 19.00 Pop kanał, 19.00 - 22.00 Lista OJ «s Dance Charts, 
22.00 - 6.00 Party nie na 7.arty 

Familiada - teleturniej 15.25 Złotopolscy: 
Nowy listonosz - telenowela 15.55 Dozwo­
lone od lat 4O-tu - program muzyczny 16.40 
Na dobre i na złe - serial obycz. prod. pol­
skiej 17.40 7 dni świat - program pubI.18.00 
Program lokalny 18.30 Panorama 18.55 
Badziewiakowie: Pomnik - serial kom. prod. 
polskiej 19.25 Dwójkomania 19.30 Gol -
magazyn piłkarski 20.00 Mazurska Biesia­
da Kabaretowa, czyli Co każdy satyryk wie­
dzieć powinien 21.00 Panorama 21.20 
Prognoza pogody 21.25 Sport telegram 
21.30 Dwójkomania 21.40 Nowojorscy gli­
niarze - serial sens. prod. USA 22.30 Zwie­
rzenia kontrolowane: Leon Niemczyk 23.00 
Rewelacja miesiąca: Kniaź Igor - opera w 4 
aktach, Rosja 1998 1.10 Teatr Telewizji: fi­
zjologia małżeństwa: Rozmyślanie XIII -
Teoria łóżka 2 - sztuka Honoriusza Balzaka, 
Polska 1998 115 Nauczyciel tańca - mm 
obycz. prod. czeskiej 3.05 Zakończenie 
programu 

POLSAT 
6.00 Disco Polo Uve 7.00 Twój lekarz 

- magazyn medyczny 7.15 Wystarczy chcieć 
730 Jesteśmy - magazyn redakcji progra­
mów katolickich 8.00 Kosmiczne wojny -
serial anim. prod. USA 8.30 Talent za talent 
- teleturniej dla młodzieży 9.00 Power Ran­
gers - serial fantast. prod. USA 9.30 Benny 
Hill - program rozrywkowy 10.00 Disco 
Relax 11.00 Pomoc domowa - serial kom. 
prod. USA 11.30 Sabrina, nastoletnia cza­
rownica - serial dla młodzieży prod. USA 
12.00 Dharma i Greg - serial kom. prod. 
USA 12.30 Dwa Kąski i Pieprz - mm dla 
dzieci pr~. USA 14.10 Disco Polo Live 
15.30 Dyżurny Satyryk Kraju - program 
Tadeusza Drozdy 16.00 Informacje 1610 

RADIO KIELCE 

Rodzina zastępcza - serial kom. prod. pol­
skiej 16.50 Sekrety rodzinne - program roz­
rywkowy 1710 Gala z okazji 80-Iecia PZPN 
- transmisja 18.1 O Siedmiu wspaniałych -
serial przyg. prod. USA 19.05 Idź na całość 
- show z nagrodami 20.00 Strażnik Teksasu 
- serial sens. prod. USA 20.50 Losowanie 
Lotto 21.00 Wszyscy ludzie prezydenta -
dramat sens. prod. USA 23.30 Ogłoszenie 
wyników Lotto 23.35 Na każdy temat - talk 
show 0.40 Puchar Polski w karate - maga­
zyn sportowy 2.10 Muzyka na bis 5.00 
Pożegnanie 

TKKKIELCE 
8.00 Muzyczny poranek 8.30 Prze­

jażdżka - film sensacyjny U SA 10.15 Błękit­
ny ludzik 10.29 Bajki Bolka i Lolka 11.00 
Oni walczyli za ojczyznę - film wojenny 
rosyjski (cz. 2) 12.15 Portrety - krótka for­
ma 1212 Pojedynek - dokument sportowy 
1230 Operacja V-2 - dok. his\olyCZlly pol­
ski 13.00 Zemsta - mm obyczajowy wene­
zuelski 13.48 Dwory i pajace ziemi szcze­
cińskiej - film krajoznawczy 14.00 Kuchnia 
smakosza 14.30 Powitanie w TKK 14.40 
Wiadomości TKK - przegląd tygodnia 
15.10 Mini koncert fyczeń w TKK 15.40 
Zapamiętane z tygodnia 15.55 Stacja TKK 
1610 Nasze podróże male i duże - Betle­
jem 16.50 Pole - krótka forma 17.15 Mor­
skie opowieści 18.00 Kresk6wkowy świat -
bajki 1830 Bonanza - western USA 1910 
Kikut - krótka forma 1930Sto I:!t i co dalej? 
- dok. biograflCZl1y polski 20.00 Zapamię­
tane z tygodnia (powt.) 20.15 Noce Cabińi 
- ft!m obyczajowy, wioski 22.00 Wtadomo­
ści TKK - przegląd tygodnia (powt.) 22.41 
Bezpieczeństwo na drodze - krótka forma 
22.45 Program na jutro 

0.00 - 5.00 co godzinę 7.00, 9.00,11.00,12.00, 13.00,15.00,19.00 Wiado­
mości; 14.00, 17.00,20.00 Magazyn informacyjny; 19.05, 21.30 Sport; 4.00 Z 
naszej taśmoteki 6.00 Muzyczny poranek 6.30 Niedzielne spotkania 7.05 Radio­
zgadula 8.45 Konkurs biblijny 9.06 Muzy i muzyka 12.05 Jesteśmy ! - Etos inteli­
gencji 14.10 Spoko - magazyn dla młodzieży 14.30 Audycja literacka 15.05 Kiełec­
ka zabawa 15.25 Kabaret Pirania 16.00 Koncert życzeń 17.00 Muzyczne popołu­
dnie - finałowy koncert X Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Sa­
kralnej 19.05 Radio Sport 19.30 Muzyka filmowa 20.10 Muzyka na świąteczny 
wieczór 21.00 Poetycke spotkania 21.30 Lokalny magazyn sportowy 22.00 BBC 
22.30 Radiowy Klub Jazzo\\-y 23.00 Muzyczne klimaty 0.00 Nocne Kielce 

RADIO TAK 106.5 FM 
6.00 - 21.00 (co godzinę) Serwis informacyjny, 7.04, 8.04 Informacje sportowe, 

9.55, 13.55,16.55 Komunikaty reklamowe, 6.00 - 9.00 Tak o poranku, 9.00 - 13.00 
Tak jak lubisz, 13.00 - 17.00 Dobry weekend, 17.00 - 20.00 Lista mezapommanych 
przebojów, 20.00 - 22.00 Skock w roc~' 22.00 - 23.00 W świecie tajemnic, 23.00 -
0.00 Tymczasowa Akademia Kształcenia Rytmu, 0.00 - 6.00 Gramy do rana 

RADIO I TELEWIZJA 

Polecamy na weekend 
SOBOTA 

TVP l - 20.05 "Kuzyni" - ko­
media obyczajowa, USA 1989, reż. 
Joel Schumacher, wyk: Ted Dan­
son. Isabella Rossellini. Sean Young, 
William Petersen (108 min). 

W rolach głównych występują 
Ted Danson i Isabella Rossellini 

Film Joela Schumachera przedsta­
wia ludzi, którzy zatracają się w swo­
ich marzeniach. Piękna Mariajest se­
kretarką, a jej mąż - Tom - sprzedaw­
cą samochodów. Na przyjęciu wesel­
nym malżonkowie poznają sympa­
tyczną parę - nauczyciela tańca Lany­
ego i sprzedawczynię kosmetyków, 
Tish. Nieoczekiwanie Tom i Tish zni­
kają razem z uroczystości na kilka 
godzin. Chcąc porozmawiać o przy­
krym incydencie Maria skI ada wizytę 
Lany'emu. Oboje stają się coraz bar­
dzieJ sobą zafascynowani. 

TVP 2 - 21.40 "Ostatni uścisk" 
- thriller, USA 1979. reż. Jonathan 
Demme, wyk: Roy Scheider, Janet 
Margolin, John Glover, Sam Leve­
ne (97 min). 

Postać tajnego agenta odtwa­
rza Roy Scheider 

Hany Hannan, agent tajnej orga­
nizacji rządowej, podczas ważnej mi­
sji w Meksyku zostaje niespodziewa­
nie postrzelony a towarzysząca mu 
żona ginie na miejscu. Po tym wyda­
rzeniu mężczyzna przebywa w szpita­
lu psychiatrycznym z oznakami zała­
mania nerwowego. Po zakończonej 
kuracji, nie opuszcza go jednak prze­
konanie, że jest nieustannie śledzony 
przez kogoś, kto usiluje go zabić. 
Równocześnie pragnie powrócić do 
pracy, ale jego przelożony nie jest pew­
ny, czy takiemu pracownikowi można 
jeszcze zaufać. Pewnego dnia Hannan 
otrzymuje list z pogróżkami. 

POLSAT - 22.05 "Księżycowy 
glina" - film sensacyjny, USA 1994, 
reż. Boaz Davidson, wyk: Michael 
Pare, Walker Brandt, Robin Smith, 
Gaven van der Berg (88 min)_ 
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Michael Pace zgrał Księżyc. 
rolę superpolicjanta Aby po-

wrót na 
Ziemię stal się możliwy, potrzebna jest 
tajemnicza substancja Amarant, se­
kretnie wysIana na Ziemię i przejęta 
przez żyjących tam dzikusów. Tylko 
ona - właściwie użyta - może sprowa­
dzić deszcz i ożywić zamienioną w 
ogromną pustynię planetę. Amarant 
ma odzyskać specjalny wyslannik, ka­
pitan Joe Brady, najlepszy z księżyco­
wych policjantów. 

NIEDZIELA 
TVP l - 23.00 Filmowe zbliże­

nia - Włochy: Wszyscy mają się 
dobrze - mm obyczajowy, prod. wf. 
1990, reż. Giuseppe Tomatore. wyk: 
Marcello Mastroianni, Michelle 
Morgan, Marino Cenna, Valeria 
Cavali (120 min)_ 

Mateo, owdowialy emeryt z ma­
lego, sycylijskiego miasteczka jest 
dumny z piątki swoich dzieci i glę­
boko przekonany, że każdemu z nich 
wspaniale się powodzi. Pewnego 
dnia stęskniony ojciec postanawia 
sprawić im niespodziankę i wybiera 
się z wizytą. W ten sposób spelnia 
obietnicę daną przed śmiercią swej 
żonie i zarazem pragnie potwierdzić 
przed samym sobą, że jego mono­
tonne, pracowite życie też mialo 
sens. 

Maccello Mastroianni wcielił się 
tym razem w postać owdowiałego 
emeryta 

TVP 2 - 12.00 "Święty Mikołaj 
pilnie poszukiwany" - komedia, 
prod. pol. 1914, reż. Krzysztof Gra­
dowski, wyk: Jan Kociniak, Marek 
Walczewski, Katarzyna Łaniewska, 
Wacław Kowalski (28 min). 

Film jest żartobliwą opowieścią 
o dwóch złodziejaszkach, którzy 
okradają wystawę sklepu jubiler­
skiego. Schronienie znajdują w 
domu dziecka, a ponieważ jest 
wlaśnie gwiazdka, zastępują dzie-
c i o m 
Święte­
go Mi­
kolaja. 
Jeden z 
n i c h , 
wzru­
szony 
nastro­
jem wigi­
I ij nym 
rozdaje 
siero­
t o m 
s kra -
dzione 
zegarki. 

Jedną z r61 zagrał w 
filmie Katarzyna Ła­
niewska 

POLSAT - 21.00 "Wszyscy lu­
dzie prezydenta" - dramat sensa­
cyjny, USA 1976, reż_AlanJ. Paku­
la, wyk: Robert Redford, Dustin 
Hoffman, Jason Robards, Jack 
Werden (132 min). 

Dwaj dziennikarze z "Washing­
ton Post", Carl Berenstein i Bob 
Woodward' wpadają przypadkiem 
na ślad afery i rozpoczynają docho­
dzenie w sprawie włamania do sie­
dziby komitetu wyborczego Partii 
Demokratycznej. Okazuje się, że 
partia rządząca za pomocą nie­
uczciwych metod oraz przy wspar­
ciu CIA i FBI usilowała dzialać na 
niekorzyść swego demokratyczne­
go przeciwnika. Filmjest ekraniza­
cją napisanej przez reportera "Wa­
shington Post książki, odslaniają­
cej kulisy najsłynniejszej afery XX 
wieku - "Watergate". 

Dziennikarze na tropie afery 
stulecia - w ich rolach Dustin Hof­
fman i Robert Redford 

, l 

Ul 
t"" 
O 
~ 
O 
r' 
C 
O 
C 
~ 

CXl ... 
~ 

CD 
G) 
AJ 
C 
O 
Z 
j; 
~ 

CD 
CD 
CD 

Z 
AJ 

'" CD 
~ 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

. -

· ................ . 
ŚWIĘTOKRZYSKI PARK 

NARODOWY 
W BODZENTYNIE 

26-010 BODZENTYN, 
UL. SUCHEDNlOWSKA 4 
TEL.lFAX (041) 31-15-106 
Ogłasza przetarg nieograniczony 
na całodobową ochronę mienia 

(budynek Ośrodka Edukacji • 
Ekologicznej ŚPN w Bodzentynie 

wraz z otaczającą go posesjv 
w okresie od 15.01.2000 r. 

· ................ . 
ŚWIĘTOKRZYSKI PARK 

NARODOWY 
W BODZENTYNIE 

26-010 BODZENTYN, 
UL. SUCHEDNlOWSKA 4 
TELJFAX (041) 31-1S-106 

ogłasza 
ustny przetarg nieograniczony 
na najem pomieszczeń lokalu 

gastronomicznego 
na Świętym Kl7J'iu 

o powierzchni 96,65 m kw. na okres 
od 15.01.2000 r. do 31.12.2000 r. 

do 31.12.2000 r. 
• W przetargu mogą brać udział 

• Przetarg odbędzie si~ w siedzibie ŚPN w • 

• wyłącznie oferenci nie wykluczeni na • 
• Bodzentynie, ul. Sucbedniowska 4, p. nr 5 w • 

• podstawie art. 19 i art. 22 usl. 7, 
• dn. 30 grudnia 1999 r. godz. 10. • 

• spełniający warunki zawarte w art. 22 
• Wywoławcza kwota czynszu wynosi 2.000 zł • 

• usl. 2 ustawy o zamówieniach 
+ 22 proc. podatku VAT miesięcznie. • 

: publicznych i w specyfikacji istotnych 
• warunków zamówienia. 

• Warunkiem przysłltpienia do przetargu jest • 
• wpIa<enie wadium w wysokoki 2AOO zł do • 

godz. 10 do. 30.12.1999 r. w kasie ŚPN. • 
• Waellum w wysokości 2.500 zł należy • • Wadium przepada na rzecz wynajmującego, • 
• wpłacić w kasie zamawiającego w 
• terminie do dnia 30.12.1999 r. godz. 11. • 
• Obowiązują preferencje krajowe. • 
• Specyfikacje< istotnych warunków 

jeżeli żaden z o~ereDtów nie zaoferuje ceny • 
wywoławczej. Wadium oferenta, którego • 
oferta zostanie przyjęta przepada na rzecz • 
wynajmującego, jeżeli oferent uchyli si~ od • 

• zamówienia można otrzymać w 
• siedzibie zamawiającego w cenie \O zł 

zawarcia umowy w ciągu 14 dni od daty • 
przetargu. 

• lub za zaliczeniem pocztowym. 
: Oferty opracowane w oparciu o 

materiały Vlwarte w specyfikacji 
na/d;y zJot;yć w 1.IIPiecz.(lowanych 

kopertach w siedzibie Vlmawiającego • 

Z przetargu wykluczeni S\ oferenci 
niewiarygodni, którzy w duu ostatnich • 
2 lat przedterminowo ~wiedzieli z • 

przyczyn niezależnych od SPN, dowolne 
umowy najmu lub dzierżawy zawarte na • 
czas określony. Przed przystwienlem do • 

przetargu należy zapoznać sit z jego 
regulaminem dostępnym w siedzibie 

do dnia 30.12.1999 r. god1. 11. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 

• 30.12.1999 r. o godz.ll.l0 w siedzibie • 
zamawiającego (pokój nr 5)36881ri : 

wynajmuj\cego. • 
• ŚPN zastrzega sobie prawo do unieważnienia • 
• przetargu bez podania przyczyn. 3689/ń • .................. ....................................................•..............••.•... 

Zarzad Gminnej Spółdzielni "SCH" w Wiślicy ogłasza 
przetarg nieograniczony ofertowy na sprzedaż: 

· · · · · · · · 1. Baza obrotu rolnego ulla ~ołaWC%a - 317.541,00 
2. Samochód Robur izoterma, rok produkcji 1990, cella ~oI,,",qa - 4.000,00 zł 
3. Samochód Jelcz 3W 17, rok produkcji 1989, ulla ~oIawcza - 15.000,00 zł 
4. Przyczepa P-SS, rok produkcji 1990, cella ~oławqa 3.000,00 rJ. 

· · · · · · · 
Oferty należy składać w biurze GS "SeR" do dnia 28.12.1999 T. do godz. 10. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.12.1999 T. o godz. 12. 
GS nie bierze odpowiedzialności za stan technicmy ww. pojazdów oraz zastrzega sobie 
unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. 

. 
3684/ri : ..........•.•.............•......•...............................•........ 

Miejski Zarząd Budynków 
25-004 Kielce, ul. Paderewskiego 20, tel. 344-66-47, fax 344-21-39 

ogłasza pisemny pnetarg nieograniczony (ofertowy) 
na najem lokalu użytkowego znajdującego się W budynku przy ul. War­
szawskiej nr 7 o pow. 150 m kw. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 
5 stycznia 2000 roku wadium w wysokości 14.000 zł na konto 
nr 10601305-330000053811 BPH SA 1101 Kielce. 

Zapoznanie . się z warunkami przetargu dostępnymi w MZB 
w Kielcach, ul. Paderewskiego nr 20,111 piętro. 

lokal będzie można oglądać w dniach 30 i 31 grudnia 1999 r. 
w godzinach od 12do 14. 

Oferty w zalakowanych kopertach można składać w terminie do dnia 
5 stycznia 2000 roku do godz. 15.30. 

otwarcie kopert nastąpi w dniu 6 stycznia 2000 roku o godz. 10 w siedzi­
bie Miejskiego Zarządu Budynków w Kielcach, ul. Paderewskiego nr 20, III p. 

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w terminie 7 dni od dnia otwarcia kopert. 
Uczestnik, który wygrał przetarg, traci wadium w przypadku odmowy 

zawarcia umowy najmu lokalu. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyn. 796/KJ 

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ. ~ 
SKARBU PAŃSTWA ~~ 
Oddział Terenowy w Rzeszowie 

informuje, że ogłoszony został I nieograniciony 
publiczny przetarg ustny (licytacja) na sprzedaż 

nieruchomości rolnej, zabudowanej, wchodzącej w skład 
Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa zwanej ,,zakład 
Rolny w Śladkowie Dużym" o ogólnej powierzchni 171,63 ha, 
w skład której wchodzą: budynki i budowle oraz urządzenia 
trwałe z nimi związane. 

Zasadnicza część nieruchomości obejmująca gospodarstwo 
rolne z zabudowaniami położona jest we wsi Śladków Duży 
gmina Chmielnik w centralnej części woj. świętokrzyskiego. 
Jako rolniczy zakład tworzy zwarty całościowo kompleks 
produkcyjno-usługowy z dobrym dojazdem od głównych 
ciągów komunikacyjnych. Działka zabudowana jest obiektami 
produkcyjnymi, funkcjonalnie powiązanymi z prowadzoną 
działalnościąhodowlaną· 
Oględzin nieruchomości można dokonywać w dniach 
20-21 gIUdnia 1999 roku w godzinach od 10 do 14 po 
uprzednim uzgodnieniu tenninu z biurem Gospodarstwa 
Administracyjno-Handlowego Skarbu Państwa w IGelcach. 

Cena wywoławcza nieruchomości - 4.245.400,00 zł. 
(słownie: cztery nńliony dwieście czterdzieści pięć tysięcy 
czterysta złotych 00/1 00). 
Przetarg (licytacja) na sprzedaż nieruchomości odbędzie się 
w dniu 28 grudnia 1999 roku o godzinie II-tej, 
w siedzibie Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddziału Terenowego w Rzeszowie, ul. 8-go Marca 13. 

UWAGA! 
PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO PRZETARGU NALEŻY 
ZAPOZNAĆ SIĘ Z OGŁOSZENIEM PRZETARGU! 

"Wojtrans" Z Jędrzejowa kolejnym sponsorem 

Zadecyduje teren 
Jeszcze tylko przez tydzień, 

do czwartku, 23 bm. będziemy 
przyjmować plebiscytowe kupo­
ny. 

J ak to zwykle bywa, w końcowej 
fazie jesteśmy zasypywani głosami 
naszych czytelników. Oczywiście na 
bieżąco liczymy punkty, ale jeszcze 
wszystko może się zmienić. Kto wie, 
czy decydujący głos (głosy) nie nale­
żeć będą do tzw. terenu. Wczoraj otrzy­
maliśmy ponad 2000 tysiące kuponów 
ze Skarżyska, Starachowic, Ostrow­
ca, Łagowa, wreszcie województwa 
mazowieckiego. Głosy naszych czytel­
ników "rozkladają" się bardzo różnie. 
Jerzy Treliński z Ostrowca, Mariusz 
Janiec ze Starachowic i Krzysztof 
Ignasiak ze Skarżyska głosują przede 
wszystkim na Rafała Bemackiego. 

- To jest jedyny zawodnik, który 
tak na dobrą sprawę prezentuje po­
ziom europejski i światowy - uzasad­
nia swoje typowanie p. Krzysztof. 
Moim zdaniem właśnie Bemackiemu 
należy się najwyższa lokata w waszym 
plebiscycie. 

Kolejne lokaty w typowaniu na­
szego czytelnika ze Skarżyska wyglą­
dają następująco: 2. Tomasz Broży­
na (Mróz, kolarstwo), 3. Janusz Joj-

ko (KSZO Ostrowiec, piłka nożna), 
4. Katarzyna Miłoszewska (STK Sta­
rachowice, koszykówka), 5. Katarzy­
na Zaraś (Akwedukt Kielce, triath­
lon), 6. Maciej Stęczniewski (Iskra 
Lider Market, piłka ręczna), 7. Paweł 
Kapsa (KSZO, piłka nożna), 8. Bar­
tosz Mikos (Steli a Kielce, łucznictwo), 
9. Krzysztof Pyskaty (Korona Kielce, 
piłka nożna), 10. Tomasz Miałkow­
ski (KSZO, boks). 

Nieco inaczej widzą "dziesiątkę" 
laureatów Krzysztof Buś z Łagowa 
i Waldemar Piasta z Suchedniowa. 
Obaj panowie typują do zwycięstwa 
koszykarza Cersanitu/Nomi, Derric­
ka Hayesa. 

Cóż, jak zwykle bywa, ostatnie dni 
plebiscytu przynoszą niesamowite 
emocje. Jaka będzie ostateczna kolej­
ność? Przekonamy się już niebawem. 

Sponsorem strategicznym 48 Ple­
biscytu na Najpopularniejszych Spor­
towców Kielecczyzny jest firma Kol­
bis, producent blach dachowych i tra­
pezowych. Dziś swoje typy przedsta­
wia szef oddziału świętokrzyskiego 
"Kolbis", Grzegorz Piątek: I. Rafał 
Bernacki (Iskra Lider Market Kielce, 
piłka ręczna), 2. Katarzyna Zaraś 
(Akwedukt Kielce, triathlon). 3. Kor­
dian Korytek (Cersanit/Nomi Kielce, 

Tysiąc piłkarzy gra w Lidze Halowej 

koszykówka), 4. Radosław Wasiak 
(Iskra LM, piłka ręczna), 5. Paweł 
Kapsa (KSZO Ostrowiec, piłka noż­
na), 6. Jacek Kubicki (Lech Poznań, 
piłka nożna), 7. Derrick Hayes (Cer­
sanit/Nomi Kielce, koszykówka), 8. 
Mariusz Jurasik (Iskra Lider Market, 
piłka ręczna), 9. Barbara Krzywda 
(Żak Kielce, judo), 10. Agata Rolak 
(Kolporter Kielce, piłka ręczna). 

Miło nam poinformować, że ko­
lejnym sponsorem plebiscytu zostało 
Przedsiębiorstwo Transportowe Han­
dlowo- Usługowo-Produkcyjne 
"Wojtrans" z Jędrzejowa, którego sze­
fem jest prezes Naprzodu Jędrzejów, 
Henryk Wojda. Pozostali sponsorzy 
plebiscytu to: Promont, Centralna 
Sldadnica Zaopatrzenia PKS SA, 
ROMA, hurtownia AGD "Janart" ze 
Staszowa, Agencja Turystyczna "Sig­
ma", Kielce, ul. Sienkiewicza 56, 
DORA, "Wod Kan" z Chęcin, Huta 
Ostrowiec, NSZZ "Solidarność" 
Huty Ostrowiec, Samorządny Nieza­
leżny Związek Zawodowy Pracowni­
ków Przedsiębiorstw i Spółek Huta 
"Ostrowiec~, Suprimex, , ZOTOR, 
Vital, Auto Adamczak, Elektropol, 
PlA Piasecki, Chernar, ZETO, MOZ, 
"Disco Park" Rudki, Akwedukt. 

(me) 

."Tr6jka" na sz6stkę 
Piłkarze nożni SP 3 z Buska 

Zdroju wygrali halowe mistrzo­
stwa województwa Uczniows/clch 
Klubów Sportowych w pJlce noż­
nej. 

W rozegranych W Końskich zawo­
dach uczestniczyło pięć drużyn. Busz­
czanie, podopieczni Lecha Malczew­
skiego, przegrali jeden mecz z SP 2 
Końskie 1 :5, ale pozostałe wygrali: z 
SP 2 Włoszczowa 2:0, SP Jaworznia 

l:Oi SP 32 Kielce 3:1. "Trójka" z Buska 
z dziewięcioma punktami zajęła pielW­
sze miejsce wyprzedzając drużynyzJa­
worzna, Końskich, Kielc i Włoszczo­
wy. - Cieszę się , że chłopcy robią postę­
py - powiedział trener Malczewski. 
- Rok temu także startowaliśmy w fi­
nałe, w Pińczowie, ale bez sukcesów. 

Drużyna SP 3 grała w skladzie: 
Damian Kasza, Marcin Grochowski 
(3 gole), Mateusz Krupa (1), Tomasz 

Coraz więcej młodych pływak6w uczestniczy w zawodach 
Fot. M. Cen der 

W Ostrowcu 
pływają najszybciej 

Pływacy KSZO Ostrowiec starcie, było ich ponad sto - powie­
zwyciężyli w /cIasyf/kacjl d~ działa nam jedna z organizatorek za­
wel ha/owych mistrzostw oktf- wodów, Alicjlł Kozłowska. - Naj­
gu świ,tokrzysklego. młodsza zawodniczka, Agnieszka 

Ostrowczanie zgromadzili na Wrona, miała zaledwie 7 lat. 
swoim koncie 664 pkt wyprzedzając Najlepsi zawodnicy mistrzostw. 

Kiercz (I), Michał Krzemiński (1), Ar­
kadiusz Charyga (1), Tomasz Topór, 
Łukasz Marciniak, Kamil Powroźniak. 

• W Kielcach rozpoczęła rozgryw­
ki trzecia edycja Halowej Ligi Szkolnej 
pod patronatem Młodzieżowej Szkół­
ki Piłkarskiej Kieleckiego Klubu Piijcar­
skiego i "Słowa Ludu". Uczestniczy w 
niej około tysiąc chłopców z klas IY, V 
i VI z czternastu kieleckich szkół. 

(sl5) 

Czyżów 

i Wiśniówka 
Drużyny SPZ Czyżowa i SP z 

Wi~ni6wkl wygrały zawody w te­
nisie stolowym o mistrzostwo 
powiatu kie/eclciego. 

Z dziewięciu ekip, które uczestni­
czyły w zawodach dziewcząt zdecydo­
wanie pielWsze miejsce zajęła SP Czy­
żów. Dziewczęta z tej szkoły nie dały 
szans rywalkom z SP Samsonów 
(gmina Zagnańsk) i SP Wzdół Rzą­
dowy (gmina Bodzentyn). 

W turnieju chłopców uczestniczy­
ło aż 12 drużyn. Tu najlepsi okazali 
się młodzi pingpongiści z Wiśniówki 
(gmina Masł6w), którzy wyprzedzili 
SP Bolmin (gmina Chęciny) i gimna­
zjum Nowiny. 

- Byliśmy faworytami i wygrali­
śmy, choć muszę przyznać, że poszcze­
gólne mecze były bardzo zacięte a ich 
poziom mógł zadowolić najbardziej 
wybrednych fachowców - komentuje 
przebieg zawodów Robert Stępień, 
jeden z opiekunów drużyny z Wiśniów­
ki. 

Po dwie najlepsze drużyny grać 
będą w półfinałach wojewódzkich or­
ganizowanych przez Szkolny Związek 
Sportowy. (me) 

Arkę Kielce - 417, Szkółkę Pływacką Rocznik 84 i starsi: Ewa Domań-
"Ala" - 273, SP 18 Kielce - 219, ska (WSP Kielce) i Paweł Sało Z kroniki żałobnej 

:J Bliższe informacje o nieruchomościach będących przedmiotem Wszechnicę Świętokrzyską - 182 i MO- (KSZO), 85-87: Małgorzata Lipecka W Jędrzejowie zmarł wieloletni g przetargu i warunkach przetargu można uzyskać w siedzibie SiR Skarżysko - 174. i Włodzimierz Gonczar (Arka), 88-90: działacz sportowy, były prezes Klubu 
-oJ G o s p o d a r s t w a A d m. H a n d l o w e g o Z W R S P W sumie wystartowało 186 za- Ewelina Górecka i Przemysław Urba- Sportowego Naprzód, Ryszard Sza-
~ w IGelcach, ul. Targowa 18, tel. (041) 34-42204, 34-30045 lub wodniczek i zawodników z jedenastu nek (Arka), 91 i mlodsi: Anna Kawec- rek. Msza żałobna odprawiona zo-
~ w Oddziale Terenowym Agencji Własności Rolnej Skarbu klubów. - Najbardziej ucieszyła nas ka (Ala) i Piotr Latos (MOSiR Skar- stanie dziś (18. bm. w kościele 
~ Państwa w Rzeszowie, ul. 8 Marca 13, tel. (017) 8626477 wew. 51. duża liczba dzieci, którc stanęły na żysko). (sts) Św. Trójcy). m~ ____________________________________________________________________________________________ __ 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

SPORT 
Stypendia dla najlepszych w Ostrowcu Iskra LM gra z Olimpią Piekary 

Ob • I d·· .Trzeba wygrać 
alą o m o .Zlez ket':::'"::'::':Z=~t,:;. ::~dS;~i~~~:k~~~Y~~~:::;~~; 

Działacze i młodzi piłkarze plą Piekary Śląskie. Początek stracić choćby jeden punkt - twierdzi 
KSZO Ostrowiec podsumowali spotkania o godz. 17. zdecydowanie Bernacki. . 
wczoraj mijający rok piłkarski. Mecz z Olimpią jest zaległym spo- - Myśląc o mistrzostwie Polski nie 

_ Dla naszej młodzieży był to bar_tkaniem z poprzedniego weekendu. - możemy bać się takich pojedynków -
dzo dobry rok - uważa Ryszard Bi- Wbrew pozorom czeka nas trudne dodaje trener Iskry LM, Włodzimierz 
nensztok, wiceprezes Stowarzysze- zadanie - mówi Rafał Bernacki, bram- Harbuz. Po rozgrywkach w Lidze Mi-
nia Piłki Nożnej KSZO Ostrowiec. karz naszej "siódemki". Olimpia to strzów,przerwiewlidzekrajowejdruży-
W rozgrywkach wojewódzkich upla- groźny zespół, przekonała się o tym na odpoczęła. Jestem przekonany, że w 
sowaliśmy się na pierwszym miej- ostatnio Petrochemia Płock, która na Piekarach spokojnie powiększymy do-
scu. Ogromnym sukcesem zakończył własnym parkiecie wygrała z Olimpią robek punktowy o dwa oczka. (mac) 
się także nasz wyjazd do Danii, gdzie 
w międzynarodowej stawce zajęliśmy 
najwyższą lokatę. Sukcesy powinny 
zmobilizować do jeszcze lepszej pra­
cy zarówno samych zawodników, jak 
i nas, działaczy. 

Nowością w piłkarskim życiu 
KSZO są stypendia dla wyróżniają­
cych się młodych adeptów futbolu. 
Trzy stypendia dla Norberta Patera, 
Pawła Madeja i Łukasza Stępnia 
ufundowało firma "Hutnik", któ­
rej prezes, Stanisław Bobkiewiczjest 
członkiem Zarządu Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. - Na całym 
świecie mówi się o swoistej "opiece 
nad naj młodszymi" . Mam nadzieję, 
że stypendia, które ufundowaliśmy 
sprawią iż ci trzej młodzi piłkarze 
jeszcze bardziej będą przykładać się 
do zajęć treningowch, jeszcze bar­
dziej będą myśleć o dorosłym fut­
bolu - powiedział do zebranych 
S. Bobkiewicz. 

W drugiej części spotkania dys­
kutowano przede wszystkim o przy-

Zieliński 

piłkarzem roku 
Jacek Zieliński z Legli Da­

ewoo Warszawa został wybrany 
piłkarzem 1999 roku. Miano tre­
nera roku zyskał Franciszek Smu­
da, który prowadził drużyny WI­
sły Kraków i Legii Daewoo War­
szawa. 

Odkrycie Roku - to Adam Kom­
pała z Górnika Zabrze. Nagroda Fair 
Play - dla Pogoni Szczecin. Takie są 
rozstrzygnięcia tradycyjnego plebiscy­
tu tygodnika "Piłka Nożna", co roku 
wyszukującego indywidualności pol­
skiego futbolu. 

Jacek Zieliński urodził się 
10.10.1967 roku w Wierzbicy. W swo­
jej karierze występował w drużynach: 

Działacze K.SZO z uwagą p.rzyglądają się młodym futbolistom 
w Ostrowcu Fot. M. Cender 

szłoś ci ostrowieckiego futbolu. 
- Nie możemy żyć tylko dniem dzi­
siejszym, musimy spoglądać w przy­
szłość - kontynuował Binensztok. 
Pierwszym zadaniem, jakie posta­
wili$my przed sobą to poprawa bazy 
treningowej. Chcemy wraz z Urzę­
dem Miasta w najbliższym roku 
wybudować cały kompleks boisk 
treningowych na Rawszczyźnie. W 

Krótko: 
• Narodowe Komitety Olimpij­

skie z całego świata dokonały wyboru 
pięciu najwybitniejszych sportowców 
stulecia. Pierwsze miejsce przypadło 
legendzie futbolu, Brazylijczykowi Pe­
le.Drugi był Muhammad Ali, trzeci 
Carl Lewis. 

• Napastnik włoskiego AC Mi­
lan, Andriej Szewczenko został Piłka­
rzem Roku na Ukrainie. 

• Z okazji jubileuszu 80 lecia 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki 
prezydent RP Aleksander Kwaśniew­
ski spotkał się z wybitnymi zawodni­
kami, trenerami oraz działaczami. 

• Michał Travnicek, 20-letni ho­
keista Czech został zdyskwalifikowa­
ny na trzy lata za ... niezwykle uderze­
nie kijem przeciwnika. 

Ostrowcu panuje dobra atmosfera 
wokół piłki nożnej, do futbolu zgła­
sza się coraz więcej młodych chło­
paków, dla których wzorami są Ja­
nusz Jojko, Piotr Stokowiec i inni. 
Musimy sprawić, aby ci nowi piłka­
rze mieli gdzie ćwiczyć i podnosić 
swoje umiejętności - zakończył pre­
zes Binensztok. 

(mac) 

Zatroskany 
prezydent 

Nasz wczorajszy artykuł " Wstęp 
wzbroniony" , w którym informowa­
liśmyo zakazie wstępu młodzieży do 
hali ZOOSiR - wywołał prawdziwą 
burzę w kieleckim Urzędzie Miasta. 
Zatroskany całą sprawą jest między 
innymi prezydent Kielc, Włodzimierz 
Stępień, który przebywając we Francji 
prosił o wyjaśnienie problemu. 

Do sprawy powrócimy w najbliż­
szym czasie. 

RADIO TAXI 
B3311111 
WARSZTAT SAMOCHODOWY 

HOLOWANIE 
CAŁA DOBA 

Dobry rok Akweduktu 

Cztery k6lka olimpijskie 
Katarzyna Zaraś otrzymała 

trzecie a Filip Szołowskl pierw­
sze kółko olimpiJskie. To były 
najmilsze akcenty uroczystego 
podsumowania sezonu w duath­
lonie I trlathlon/e w Towarzystwie 
Sportowym .Akwedukt· Kielce. 

Zaraś w czerwcu wygrała na Sło­
wacji Międzynarodowe Zawody Na­
dziei Olimpijskich w triathlonie, była 
trzynasta w Mistrzostwach Europy w 
triathlonie rozegranych w Portugalii. 
W Polsce nie miała w tym roku kon­
kurencji. Wygrała wszystkie najważ­
niejsze krajowe zawody w duathlonie 
i triathlonie zdobywając pięć złotych 
medali mistrzostw Polski w kategorii 
juniorek i seniorek! 

Filip Szołowski jest srebrnym me­
dalistą drużynowych mistrzostw Pol­
ski młodzików w triathlonie i duath­
lonie, zwycięzcą zawodów Aquathlon 
w Poznaniu oraz Festiwalu Triathlo­
nowego w Sławie. 

Ich sukcesy, to jednak tyłko "kro­
pla w morzu" triumfów kielczan w tym 
roku. Chyba najbardziej spektakular­
nym było wywalczenie srebrnego me-

dalu w sztafetach duathlonowych przez 
ekipę Polski na mistrzostwach Euro­
py w BIumau (Austria). To pierwszy 
medal seniorów w historii polskiego 
duathlonu. 

W imprezach rangi Pucharu i Mi­
strzostw Europy startowali ponadto 
Robert Zając, Leszek Zając i Piotr 
Człeczyński. Medale i punkty w mi­
strzostwach i Pucharze Polski zdoby­
wali także dla Akweduktu: Robert 
Zając, Michał Góźdź , Dawid Zaraś 
(seniorzy), Leszek Zając senior (zdo­
bywca Grand Prix Polski weteranów), 
PiotrCzłeczyński Gunior starszy), Ję­
drzej Maćkowski Gunior młodszy), 
Leszek Zając, Artur Szelągowski, To­
masz Suchojad, Michał Walczak 
(młodzicy). 

Wczoraj prezes Leszek Wrona i 
trener Andrzej Szołowski podzięko­
wali też zawodnikom, krórzy z po­
wodów podjęcia nauki poza Kielca­
mi musieli zrezygnować ze startów: 
Aleksandrowi Mazurkiewiczowi, Ję­
drzejowi Maćkowskiemu i Dawido­
wi Zarasiowi. 

SŁAWOMIR SIJER 

Kasia Zaraś (z prawej) i Filip Szołowski otrzymali kółka olimpijskie 
Fot. autor 

Orzeł Dębica, Igloopol Dębica i Legia 
Daewoo Warszawa. W lidze zadebiu­
tował 28.07.90 w meczu Igloopol -
Zagłębie Lubin 0:0. W swym dorob­
ku ma m.in. tytuły mistrza Polski 
w 1994,95, Puchar Polski - 94, 95, 97. 
W reprezentacji Polski wystąpił 36 razy, 
zdobył jedną bramkę. 

W ubiegłym roku lauretami na­
gród "Piłki Nożnej" byli: Piłkarz Roku: 

• Szwecja pokonała Team Ka­
nada 4:0 w drugim meczu turnieju 
hokeja na lodzie Baltika Cup w Mo­
skwie. 

Siatkarska liga miasta 
Mirosław Trzeciak (ŁKS Łódź, Osa­
suna Pampeluna), Trener Roku: Ja­
nusz Wójcik (pierwsza reprezentacja 
Polski), Odkrycie Roku: Tomasz Fran­
kowski (FC Martiques, Wisła Kra­
ków). (PAP) 

• Gianluca VialIi, trener piłkarzy 
Chelsea Londyn za naganne zacho­
wanie został odsunięty od prowadze­
nia swojej drużyny w jednym meczu 
Ligi Mistrzów. 

CZWARTEK MULD LOTEK 
4, 5, l, 9, lO, 15, 17, 18, 25, 35, 

39, 44, 51, 59, ~l, 66, '9, 71, 77, 79. 
NUMEREK. 31 (35, 38, 3', Al) 
PL\TEI MULTI LOTEK 

2, 12, 29, 31, 32, 33, 40, 45, 46, 49, 
58, 51, 51, 54, 55, 56, '2, 64, 65, 70. 

NUMEREK. 11 (2, 3, 6, 40) 

(PAP) 

QRzc:lalcaMszB~iameJtl 
n»sjscewkJelecldej IdZ8s1a11óM1d. 

Nieoczekiwanie słabo spisywali się 
w ostatnim tygodniu przedstawiciele 
Chemaru, którzy przegrali wyraźnie z 
Compleksem 1:3. - Zagraliśmy w osła­
bionym składzie . Muszę porozma­
wiać z pewnymi zawodnikami, którzy 
wyraźnie zlekceważyli ostatni mecz 
- powiedział nam kapitan Chemaru, 
Mirosław Malinowski. Mimo poraż­
ki nie rozdzieramy szat, przed nami 
kolejne mecze a na dodatek jest jesz­
cze runda rewanżowa. mam nadzieją, 
że odrobimy wszystkie straty. 

W meczu na szczycie Politechnika 
Świętokrzyska nie dała rady Wykła­
dowcom przegrywając 1:3. 

Aktualna tabela: 
I.WSP 5 9 13-6 
2. Wykładowcy 5 8 11·8 
3. Politechnika 4 7 12-6 
4. Chemar 4 7 10-6 
5. Zagnańsk 5 7 9-10 
6. Complex 4 6 9-8 
7. Rockman 4 4 3:12 
8. Exbud 4 4 2:12 
9. MKS 2 3 4:4 

W grupie B najciekawszym meczu 
grupy B PIA Piasecki po dramatycz­
nym boju wygrał z "Debeściakami" 
3:2. Początek meczu wskazywał na 
łatwą wygraną Piaseckiego. Po dwóch 
setach było bowiem 2:0. W kolejnych 
"Debeściaki" wzięli się jednak do ro­
boty i po dwóch następnych partiach 

stan meczu wyrównał się na 2:2. -Tro­
chę się rozluźniliśmy. Wygraliśmy dwa 
sety i wydawało się, że rywale nie mają 
szans. Tymczasem sytuacja się nieco 
odwróciła - tłumaczył swój zespół szef 
"Piaseckiego", Andrzej Piasecki, peł­
niący rolę rozgrywającego w tym me­
czu. W ostatnim secie, PIA Piasecki, 
dzięki dopingowi swoich kibiców 
(między innymi były rzecznik prasowy 
Iskry LM, Tadeusz Barański) przechy­
iiI szalę zwycięstwa na swoją stronę. 

W innych meczach grupy B: Pocz­
tylion - Debeściaki 3:2, Tełekomuni­
kacja Polska - Społem 3:0, Poczty­
lion - ZETO 3:0. Na pierwszym miej­
scu grupy B znajduje się zespół Pocz­
tylionu. (mac) 
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Lekkoatleci 
u prezydenta 

Z okazji BO-lecia Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki prezy­
dent RP Aleksander Kwaśniew­
ski spotkal się w Palacu Prezy­
denckim z wybitnymi zawodnika­
mi, trenerami oraz dzialaczami. 

Trzydziestu siedmiu najbardziej 
zasłużonym dla polskiego portu o 0-

bom prezydent przyznał wysokie od­
znaczenia państwowe. Krzyżem Ko­
mandor kim Orderu Odrodzenia Pol­
ski uhonorowana została "złota Ela", 
mistrzyni olimpijska z Melbourne 
(1956) i rekordzi tka świata w skoku 
w dal Elżbieta Krzesifiska. mieszka­
jąca obecnie w USA. 

Zwracając się do zebranych Alek­
sander Kwaśniewski przypomniał, że 
w okresie os iemdziesięciu lat polscy 
lekkoatleti dali rodakom liczne powo­
dy do dumy i radości . Zdobyli 44 me­
dale igrzysk olimpijskich, w tym 16 
złotych, 16 srebrnych i 12 brązowych, 
16 medali mistrzostw świata i aż 239 
mistrzostw Europy, zarówno w hali 
jak i na stadionie. 

- Chcę dziś wszystkim: zawodni­
kom, trenerom oraz działaczom , er­
decznie podziękować - powiedział pre­
zydent - i życzyć, by kolejne lata były 
równie udane jak minione. 

(PAP) 

Oskarżeni o korupcję 
Prokuratura grecka prowadzi 

dochodzenie na temat fałszowa­
nia wyników meczów i w sprawie 
oskarżenia dwóch oficjeli z Grec­
kiej Federacji Piłkarskiej oraz 
mistna kraju Olympiakosu o ko­
rupcję· 

Osiem klubów z osiemnastu gra­
jących w pierw zej lidze jest obiektem 
' Iedztwa. Prokuratura wszczęła Je rok 
temu, na podstawie podejrzeń o fingo­
wanie spotkań piłkarskich w minionych 
pięciu latach oraz o sfałszowanie wy­
borów w Greckiej Federacji Pilkar kiej. 

Oskarżenie, wniesione do proku­
ratury w środę, dotyczyehetarza ge­
neralnego Federacji, Vassili a Gagat J­
a i byłego działacza Olympiako u Pi­

reus, Thomasa Mitropoulosa, uwa-

• Pol ka przegrala z WIochami 
20:24 (I I: II) w drugim dniu tur­
nieju pilkarzy ręcznych Haarłem s 

Week Vi Holandii. Bramki dla Pol­
k!: Starczan 4, Matysik 3, Pilch 3, 

Obru iewicz 3, Gowin 5. Lis l , 
Kli zczyk I. Wyniki pozo lalych 
potl..ań: Egipt - Holandia 24:22 

(13: II L Islandia - Run1UnlU 23:22 
(12 : ). 

• Włoch Marco Pantani. Z\\y­

cięzca Tour de France J GJro d'lta­
lia sprzed dwóch lat. powróci do za­
wodowego peletonu w lutym przy­
szlego roku. Organizatorzy wy' ci­
gu na Majorce potwierdzili, że "Pi­
rat" wy tartuje w ich zawodach. 

Od czerwca, gdy Pantani zo tał 
zawieszony na dwa tygodnie za tzw. 

żanego za kluczową postać w greckiej 
piłce nożnej. Klub z Pireu u opubliko­
wał o'wiadczenie, w którym stwierdza, 
że zarzuty opierają ię na "bezpodstaw­
nych oskarżeniach". 

Pilka nożna w Grecji nie je t wolna 
od kursujących pow zechnie plotek o 
korupcję, zresztą rzadko udowadnia­
nych. W ubiegłym miesiącu, dwóch pil­
karzy zrezygnowalo z występowania w 
reprezentacji, na znak prote tu wobec 
o karżeń o korupcję po tym, gdy kibice 
AEKAteny przypisali ędziemu tron-
niczo 'ć. 

Komentatorzy piłkar cy w Grecji są 
jednak zdania, że najnow ze śledztwo 
nie doprowadzi do skazania kogokol­
wiek z pilkarskiego 'rodowi ka. 

(PAP) 

Krótko 
doping krwi. nie pojawił się na żad­
nym wy ' cigu. iedawno Wło ki 
Komitet Olimpijski oczyścił Panta­
mego z zarzutów tosowania do­
plllgu. (PAP) 

• Carlos Bilardo, który w 1986 
roku doprowadził reprezentację Ar­
gentyny do drugiego w hi torii ty­
tułu mi trza świata \, piłce nożnej, 
wyjechał do Libii. aby objąć posadę 
trenera tamtejszej drużyny narodo­
wej. Argentyń ki szkoleniowiec od­
powiedział na pro'bę przywódcy li­
bijskiego Muammara Kadafiego 
i odleciał w piątek do Trypoli u. Je­
'łi zgodzi się na warunki L~bijskiej 

PATRONUJE WOJEWODA ŚWIĘTO~RZYSKI 

PROOUCENTBlACH 
DACHOWYCH łlRAPEZOWYCH 

48 Plebiscyt "Słowa Ludu" 
SPORTOWCY KIELECCZYZNY 
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SZYBKA ISOLD 

Włoszka Isoide Kostner wygrała dziś w St, Mocitz zjazd zaliczany do klasyfIkacji Pucharu Świata w narciar-
stwie alpejskim Fot. PAP/EPA - Michele Limina 

Federacji Piłkarskiej, oficjalnie obej­
mie nową posadę 4 stycznia 2000 
roku. 

• Lekkoatleci Gabriela Szabo 
z Rumunii i Amerykanin Michael 
Johnson zostali wybrani sportow­
cami roku w ankiecie AIPS, orga­
nizacji skupiającej dziennikarzy 
sportowych ze 135 pań tw. 

Johnson był bohaterem ierp­
niowych mi trzo tw świata w Se­
willi, gdzie ustanowił rekora 'wia­
ta w biegu na 400 m. Drugi złoty 
medał zdobył w sztafecie. 

Szabo w Sewilli była bezkonku­
rencyjna w biegu na 5000 m. Ru­
munka wygrała wszystkie siedem 
biegów Grand Prix na 3000 m, zdo­
była 500 tys. USD nagrody i jako 
pierw za lekkoatletka zarobiła 
w jednym sezonie ponad l mln 
USD . 

• Marek Pietru zka (Legia Da­
ewoo Warszawa) zo tał prezesem 
Połskiej Autonomicznej Ligi Piłkar-
kiej. W skład Zarządu wybranego' 

w piątek w War zawie przez preze­
sów I. i 2. ligi weszli również: e­
kretarz generałny Wiltold Knychal­
ski (ŁKS Łódź) oraz wicepreze i 
Paweł Bomba (Ruch Radzionków), 
Waldemar Piotruk (Górnik Łęczna) 
i Zdzi ław Drobniew ki (GKS Beł­
chatów). 

Ronaldo 
szykuje ślub 

Wioski kreator mody, Glorglo 
Annani oblecal, że zaprojektuje 
I wykona gratis stroje ~Iubne dla 
słynnego piłkarza brazylijskiego 
Ronaldo I jego narzeczonej MI­
lene Domlngues. 

Pomysł zachwycił matkę Ronal­
do, która nazwala Armaniego ,.pra­
wie członkiem rodziny". 

Ślub odbędzie się 24 grudnia. 
23-letni Ronałdo niedługo zostanie 
ojcem. Jego narzeczona podziewa się 
dziecka, które urodzi w kwietniu. Przy-
zli małżonkowie wybrali już imię dła 

pierworodnego - Ronałd. (PAP) 

Wloszka IsoIde Kostner wygra­
la w St. Moritz zjazd zaliczany do 
klasyfikacji Pucharu ŚWiata w nar­

. ciarstwie alpejskim. 
Drugie miej ce zajęła Niemka Re­

gina Haeushl, a trzecie Spela Bracun ze 
Słowenii. 

IsoIde Kostner potwierdziła w Sankt 
Moritz, że je t obecnie najlepszą alpej­
ką świata w konkurencjach szybkościo­
wych. Drugi w sezonie bieg zjazdowy 
zakończył ię jej drugim sukcesem. W 
supergigantach Włoszka spisuje się nie­
mal równie dobrze: ma na koncie wy­
graną i trzecie miejsce. 

- Zwycięstwo w Sankt Moritz szcze­
gólnie mnie cieszy, gdyż tutejsza trasa 
jest bardzo trudna technicznie. Często 
mam problemy właśnie z technicznymi 
tra ami - powiedziała Ko tner . 

Po sukcesie w Sankt Moritz Kost­
ner awan owała na drugie miejsce w 
klasyfikacji generalnej Pucharu Swiata. 
Liderka, 17-letnia Chorwatka Janica 
Kostełić niedługo straci przodownictwo 
i w ogóle wypadnie z czoJÓwki. Właśnie 
w Sankt Moritz. podcza czwartkowe­
go treningu, doznała kontuzji kolana, 
pozbawiającej ją możliwości startów do 
końca tego sezonu. (PAP) 
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